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ULRIK CHRISTOFFERSEN
- en coming man i travsporten
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Læs mere om Sport Mix Zero 
og find nærmeste forhandler på

aveve.dk
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SPORT MIX ZERO
Sport Mix Zero er takket være det høje indhold af slow-release energikilder, et 

ideelt foder til heste der skal præstere på højeste niveau. Et højt indhold af olie 

sikrer udholdenhed og energi. Det ekstremt lave indhold af sukker og stivelse 

gør samtidig foderet ideelt til heste med tendens til mavesår, nyreslag eller 

forfangenhed. Sport Mix Zero anvendes som eneste kraftfoder, sammen med et 

godt grovfoder.

• Højt energiindhold
• Til heste der skal præstere
• Højt fiberindhold sikrer en sund fordøjelse
• Stor effekt på flere danske ”problemheste”

  

MINIMUM 60% AF ALLE VÆDDELØBSHESTE  
DØJER MED KOLIK ELLER MAVESÅR 

Løsningen er Sport Mix Zero

Allround sportsmix – kornfrit  

KUN 6% sukker og 7% stivelse

Hvis du har yderligere spørgsmål, 
kontakt vores foderkonsulent 

Rikke Grøn på tlf.: 9189 4140

Har du ca. 10 heste eller derover, 
kommer vi gerne på staldbesøg 

og laver et specialtilbud



TEK ST: HENRIK FRIIS

DIREK TØR , DANSK HESTE VÆDDEL ØB

LEDER      

Med sportslige og positive hilsener

Henrik Friis
Direktør, Dansk Hestevæddeløb

M ennesket har haft med heste at gøre i mange 
hundrede år. Både som arbejdsheste, men også 
som konkurrenceheste. Og hestevæddeløbs-

sporten har noget unikt at byde på, noget som ikke findes 
ret mange andre steder.

Stemningen på en væddeløbsbane er ganske særlig, uan-
set om det er løbsdag eller bare træningsdag. Publikum får 
en helhedsoplevelse, når banerne arrangerer guidede ture i 
staldene, og måske endda lader udvalgte personer få en kø-
retur i en tandemsulky. Der skal ikke 
meget til, før man bliver ”bidt af en 
gal travhest”.

Nu får vi den helt store mulighed 
for at sælge vores fantastiske sport til 
endnu f lere mennesker. Efter f lere år 
med besparelser og usikkerhed om-
kring finansieringen efter 2018, så var 
det nemlig en herlig udmelding, som 
skatteministeren og forligspartierne 
kom med fredag d. 27. januar.

Det var længe ventet, men rege-
ringsrokade m.m. vejer tungere end 
hestevæddeløbssportens ønsker.

Men hvad betyder udspillet konkret?
Udgangspunktet for 2018 var, at sporten skulle beskæres til 
62 mio. kr. Den nye lovgivning giver minimum 78 mio. kr., 
og derefter op til 84 mio. kr. Så over en 5-årig periode er det 
over 80 mio. kr. ekstra til hestevæddeløbssporten.

Men vigtigst af alt, så får vi ligeledes andel i indtægterne 
fra spillet. Vi modtager i oplægget 8% af alt spil foretaget 
i Danmark. Dernæst modtager vi afregning, når udlandet 

har et unikt produkt!
HESTEVÆDDELØBSSPORTEN 

spiller til Danmark. For dette skal der leveres live-billeder 
og en række andre ydelser, men overordnet, så skal vi huske, 
at den gamle model var lig med afvikling! I den nye model 
får vi selv mulighed for at gøre en forskel.

Hvad skal målsætningen for spillet 
på heste i Danmark være? 
Med de rigtige beslutninger, så håber jeg, at vi på en 5-årig 
periode når minimum 1,5 mia. kr. om året i omsætning 

på heste. Det er også nødvendigt, 
for efter år 2022 falder tilskuddet, 
så senest dér skal spillet og sporten 
være en velsmurt maskine, der kan 
tjene penge for fremtiden.

Måske ambitiøst, men jeg ved, 
at en dedikeret sport, der arbej-
der i fællesskab, vil kunne levere 
en stærk udvikling. Forhåbentlig 
med mange nye travspillere med 
på vognen.

Skeletter i skabet?
Nogle vil mene, at fortiden har 

nogle skeletter i skabet. Det er nok korrekt, men derfor 
er det også endnu mere vigtigt, at den samlede sport både 
på trav og galop tør tage de rigtige og nødvendige beslut-
ninger. Således at vi får skabt den symbiose, som sport og 
spillet bør være!

Lovforslaget går nu i lovbehandling, og vi begynder for-
beredelserne til den nye fremtid. Jeg glæder mig, og er sik-
ker på, at vi sammen kan gøre det stort!

"VI SKAL HUSKE, AT 
DEN GAMLE MODEL 
VAR LIG MED AF-
VIKLING! I DEN NYE 
MODEL FÅR VI SELV 
MULIGHED FOR AT 
GØRE EN FORSKEL."
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TIP REDAKTIONEN
Vi bringer altid gerne den

gode historie i Væddeløbsbladet.

Ligger du inde med
en god idé, så tip redaktionen på 

jee@wiegaarden.dk
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Galopperende god galla
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Nikoline R. Nikolajsen
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CHEVAL PRO OPTIMAX 4-HESTE
NY model af den populære Cheval Pro Optimax.  

Optimax er den største hestetrailer i programmet og 

kommer meget tæt på hestetransport i lastbil, både hvad 

angår indretning, design, sikkerhed og komfort.   

 NY MODEL

NYHED

CHEVAL PRO MINIMAX 3-HESTE
 NY MODEL
Nu kommer der en NY model af Cheval Libertés 

Pro Minimax. En Cheval Pro Minimax  

kommer meget tæt på hestetransport i lastbil,  

både hvad angår indretning, design, sikkerhed  

og komfort. 

CHEVAL GOLD TOURING  
M/SADELRUM  NY MODEL
Spændende nyhed fra Cheval Liberté – Gold 

Touring m/sadelrum. En rigtig spændende trailer, 

som nok skal blive en populær model. Med denne 

trailer får du ganske enkelt også luksus i både 

design, udstyr og materialer, for meget få penge.

NYHED NYHED

MIDT VEST TRAILERS A/S
Sirvej 19 · 7500 Holstebro

Tlf: +45 9740 6800 

RANDERS TRAILER
Platanvænget 18 · 8990 Fårup

Tlf: +45 8645 2400

KONGEAA TRAILERCENTER A/S
Stenbroallé 1-3 · 6650 Brørup

Tlf: +45 7538 2600 

ØSTERGAARD TRAILERCENTER APS
Østre Vindingevej 170, Vindinge · 4000 Roskilde

Tlf: +45 2331 8384 
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CHEVAL GOLD TOURING  
STALLION NY MODEL 
Gold Touring er nu tilgængelig med stort skillerum 

i aluminium. Traileren kommer med to store døre i 

hver side samt dobbeltdøre i bag som standard. 

Der er masser af plads i traileren samt stort 

sadelrum med dør.

NYHED

FRA HESTEFOLK 
       TIL HESTEFOLK

MØD OS OG SE VORES 
MANGE KAMPAGNETILBUD PÅ

 

STAND L 9260



TRAV        Trav- og Galopsportens Galla 2016

Trav- og Galopsporten hyldede årets største profiler fra 2016 ved årets store gallaarrangement, 
som igen i år blev afholdt i hyggelige og intime rammer på Hermans i Tivoli Friheden i Aarhus

TEK ST: JESPER ELBÆK | FOTO: L A SSE JESPER SEN

	 GALOPPERENDE 
GOD GALLAGALLA

Birger Jørgensen har rundet 8.000 sejre i karrieren, og selv om konkurrencen i kategorien 
”årets travkusk” var hård, så vandt den tidligere europa- og verdensmester, og chefen for SEGES Heste, 

Jørgen Kold, kunne overrække Birger Jørgensen trofæ, diplom og blomster.
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GALLA
H estevæddeløbssporten er jo faktisk lidt fragmen-

teret. På Klampenborg afvikler man udelukkende 
galopløb, og på fem af Danmarks øvrige otte væd-
deløbsbaner afvikles kun travløb. På de resterende 

tre baner er der både trav og galop, men med en klar over-
vægt af travløb.

Men én gang om året er alle i samme båd, for der afvik-
les Trav- og Galopsportens Galla, hvor knap 500 festglade 
mennesker hylder sig selv og hinanden.

Stig Rossen tog gallaen med storm
Hestevæddeløbssporten har de seneste år været i storm-
vejr. Politisk stormvejr faktisk, for Folketinget begyndte at 
pille ved en gammel salgsaftale fra årtusindeskiftet, som 
udgjorde en stor del af den samlede sports økonomiske 
platform og fundament.

Derfor er gallafesten også rykket fra store forhold på 
Hotel Nyborg Strand til det mere intime sted Hermans 
i Tivoli Friheden i Aarhus, som et signal om, at der i en 
periode ikke er plads til storhed, og at man rykker tættere 
sammen i bussen.

Der er dog også fordele ved at være et mindre sted. Da 
sang- og musicalstjernen Stig Rossen indtog scenen, så 
virkede det nærmest som om man var en del af en intim-
koncert. Rossen leverede et brag af et show, og gav mange 
eksempler på sit store repertoire. Undervejs var der indlagt 
en enkelt overraskelse, idet Rossen var frisk på at synge duet 
med en repræsentant fra galopsporten. Og da Rossen afslut-
tede med Flemming ”Bamse” Jørgensens ”I en lille båd der 
gynger”, så gyngede – og sang – alle gallagæsterne med. 

Udsolgt lang tid i forvejen
Trav- og Galopsportens Galla blev afholdt 14. januar 2017, 
men allerede før jul kunne gallakoordinator Lone Kristen-
sen tænde den røde lampe. Alt udsolgt. Billetterne blev revet 
væk på rekordtid, for gallaen har udviklet sig til at være et 
arrangement, som ingen vil gå glip af at opleve live.

Den store popularitet kommer også til udtryk på spon-
sorfronten. Hver af de 24 kategorier har sin egen sponsor, 
og det er faktisk vanskeligt for nye sponsorer at få plads. 
Nogle kategorier deles endda af to sponsorer, og antallet af 
firmaer, der køber en stand i forbindelse med gallaarrange-
mentet er også i vækst.

Hestevæddeløbssporten har virkelig et unikt brand i gal-
laen. En stor del af æren tilfalder den århusianske ildsjæl 
Lone Kristensen, som i mange år har sat en personlig ære 
i at løfte gallaen til nye højder i et sandt arbejdsraseri, som 
ville gøre de fleste jægersoldater misundelige.

– Ja, det meste klappede, og arrangementet gik op i en 
højere enhed. Jeg vil gerne sende en stor tak til alle de men-
nesker, som mødte op til gallaen. Det gælder både de nomi-
nerede, men også de øvrige gæster, som leverede en fanta-
stisk stemning aftenen igennem, fortæller Lone Kristensen.

– Det betyder meget for mig, at der er opbakning til gal-
laen. Især fra sponsorerne, som gør det muligt at holde øko-
nomi i projektet, de mange medhjælpere samt Dansk Heste-
væddeløb. Det var også skønt at se så mange unge til gallaen, 
lyder det fra en veltilfreds Lone Kristensen, som allerede har 
meldt sig på startlisten til at arrangere gallafesten for den 
samlede hestevæddeløbssport igen næste år.

Axel og Brownie dominerede
På den sportslige front var der især to heste, der stjal bil-
ledet. Hos traverne vandt Derbyvinderen Axel både titlen 
som Årets 4-åring og Årets Hest, og den gav også sin ejer 
og træner Karsten Holm titlen som Årets Amatørtræner, 
ligesom prisen som Årets Opdrætter til det nordjyske brød-
repar Frank og Preben Sørensen også primært skyldtes Axels 
præstationer.

På galopsiden var den dominerende figur nu 5-årige Brow-
nie, som både blev kåret som Årets Ældre Galophest og Årets 
Galophest. Derudover blev Brownies træner Bent Olsen kå-
ret som Årets Galoptræner, ligesom Olsen også træner Årets 
3-åring Elektra Art. 	�  n

Prisvinderne ved Trav- og Galopsportens Galla 2016

GALOP
Stormagasin Sallings Rytterkonkurrence: 
Amanda Harbjerg
Årets 2-åring: Sømkongen Carlras (Søren Jensen)
Årets 3-åring: Elektra Art (Bent Olsen)
Årets Ældre Hest: Brownie (Bent Olsen)
Årets Hest alle kategorier: Brownie (Bent Olsen)
Årets Amatørrytter: Amanda Harbjerg
Årets Amatørtræner: Sarah Langholm Hornstrup
Årets Jockey: Oliver Wilson
Årets Opdrætter: Stutteri Hjortebo
Årets Træner: Bent Olsen

TRAV:
Årets Ponyprofil: Selma S. Grage
Årets Staldmand m/k: Camilla Juul
Årets 2-åring: Come On Hugo (Bent Svendsen)
Årets 3-åring: Bad Moon Rising (Peter Rudbeck)
Årets 4-åring: Axel (Karsten Holm)
Årets Ældre Hest: Takethem (Steen Juul)
Årets Hest alle kategorier: Axel (Karsten Holm)
Årets Amatørkusk: Dennis Kristiansen
Årets Amatørtræner: Karsten Holm
Årets Montérytter: Nicole Marsing
Årets Komet: Marc Bæk Nielsen
Årets Kusk: Birger Jørgensen
Årets Opdrætter: Frank & Preben Sørensen
Årets Træner: Steen Juul

VÆDDELØBSBLADET   ·   01 · 02/17 7



TRAV        Trav- og Galopsportens Galla 2016

 Amanda Harbjerg blev ”årets 
amatørrytter” inden for galopspor-
ten, bl.a. via tre sejre i tre ridt i DM for 
kvindelige ryttere i Aalborg midt på 
sommeren. Harbjerg vandt også ”Sal-
lings Rytterkonkurrence”, så det var 
en stor aften for Amanda Harbjerg, 
som faktisk havde fødselsdag samme 
dag, som gallaen blev afholdt.

 Danmarks yngste travtræ-
ner, Marc Bæk Nielsen, 
vandt titlen som ”årets 
komet” efter et forrygende 
år med tredjepladser i Dansk 
Trav Derby og Aalborg Store 
Pris til Albatros, storløbssejr i 
Jydsk 3-årings Hoppe Grand 
Prix med Blowmywhistle og 
indløsning af trænerlicens 
1. oktober. Jacob Jessen fra 
Equsana overrakte prisen.

 Axel vandt som bekendt 
både Jydsk 4-årings Grand 
Prix og Dansk Trav Derby, og 
kusken René Kjær gentog 
sin berømte koldbøtte på 
scenen, da prisen som 
”årets hest” skulle overræk-
kes. Axel blev således også 
”årets 4-åring” og opdræt-
terne Frank og Preben Sø-
rensen vandt også titlen som 
”årets opdrætter”.

VÆDDELØBSBLADET   ·   01 · 02/178



 Der var spænding om, hvad 
juryen vægtede højest. I kampen 
om at blive "årets montérytter" 
Var det Maria Dueholm Svendsens 
landschampionat i sin første hele 
sæson som montérytter, eller var 
det Nicole Marsings to danmarks-
mesterskaber? Det blev det sidste, 
for Lunden-rytteren vandt både 
DM i Monté på Palermo Tårs – for 
andet år i træk i øvrigt – og DM for 
Montéryttere, som blev afviklet på 
Bornholms Brand Park.

 Ungdommen var også 
med til gallafest, og ”årets 
ponyprofil” blev århusian-
ske Selma S. Grage, som i 
sæsonens løb har gjort det 
godt, primært med ponyen 
Una Fra Skovbogaard. Det 
var en meget selvsikker ung 
pige, der indtog scenen, 
og Selma havde heller ikke 
noget imod at posere for fo-
tografen, da vinderintervie-
wet med konferencier Vagn 
Honum var færdigt.

 Skive-træner Bent Svend-
sen snuppede titlen ”årets 
2-åring” via Come On Hugos 
præstationer. Sæson 2016 
bød på sejr i Dansk Opdræt-
ningsløb og en tredjeplads 
i Jydsk 2-årings Grand Prix, 
og selv om Væddeløbsbladet 
ikke kender stemmetallene, så 
må det have været close race 
mellem Come On Hugo og 
Kaj Jensen-trænede C D, som 
vandt Grand Prixet i Aarhus og 
var anden i Opdrætningsløbet.

VÆDDELØBSBLADET   ·   01 · 02/17 9



 Lone Kaj-Nielsen med 
blomster, der passer til 
tøjet og humøret. Her 
hyldes den yderst humo-
ristiske hesteejer for titlen 
til Brownie som ”årets 
galophest” sammen med 
Bernt Dahl fra Kentaur og 
galoptræner Bent Olsen.

 En af de allermindste 
overraskelser til gallaen var, 
at Stutteri Hjortebo blev 
kåret som ”årets opdræt-
tere” inden for galopspor-
ten. Hjortebo havde haft 
en kanonsæson med 18 
storløbsvindere, og har nu 
vundet denne titel ni ud af 
de seneste ti år. Kun sidste 
år kiksede, hvor Berner 
Olsen løb med titlen. 

 Den levende legende 
Steen Juul blev hyldet 
som ”årets travtræner” 
efter en forrygende sæson 
med store sejre til stal-
dens kanoner Takethem 
og Tycoon Conway Hall. 
Her ses Juul sammen med 
gallakoordinator Lone Kri-
stensen og sponsor Peter 
Rudbeck fra Dansk Revi-
sion Skive.

TRAV        Trav- og Galopsportens Galla 2016
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 Titlen som ”årets op-
drætter” gik til Frank og 
Preben Sørensen fra 
Vodskov i Nordjylland. 
De to brødre har blandt 
andet opdrættet Derby-
vinderen Axel, og stem-
ningen var god, da kon-
ferencier Jan Harkamp 
interviewede de succes-
fulde opdrættere.

HH CARE, Hestlundvej 2, 7323 Give
Telefon: 7026 3009, Mail: hhcare@hhcare.dk

www.hhcare.dk

Ring  
70 26 30 09

og få et tilbud 

til din stald!

Foder der virker...

Marstall Müslifoder har fodret mange vindere med 
forskellige behov. Vælg netop det foder der passer 
til din stald og få det optimale ud af hesten. 

Med Marstall får du et müslifoder der er drøjt i brug, 
men giver hesten energi, vitaminer og mineraler til-
passet hestens behov. Vælg mellem foder til sports-
heste i hård træning, allround foder eller foder til 
ungheste. Eller vælg et foder med lavt indhold af 
sukker og stivelse, også til heste der skal præstere.
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FREMGANG 

TEK ST: SØREN A AEN

For første gang i ni år, var der i 2016 fremgang i antallet af 
bedækkede travhopper i Danmark. I 2016 blev der bedækket 504 danskregistrerede 

hopper, hvilket var en stigning på 35 hopper i forhold til 2015

I BEDÆKNINGSTALLET

Foto: Burt Seeger

AVL       Bedækningstal 2016 

ENS Snapshot blev avlschampion for andet år i træk. En væsentlig årsag var 
Amulet, som bl.a. vandt Dansk Hoppe Derby, og tjente 601.250 kr. i 2016.
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E fter en negativ udvikling gennem næsten et årti, 
skete der meget glædeligt en fremgang i antallet 
af danskregistrerede travhopper i Danmark. Ved 
en følprocent på 62, kan årgangen som fødes i 

2017, forventes at blive på cirka 312 afkom. 
En udvikling, som må betragtes som særdeles positiv, og 
forhåbentlig kan fastholdes i de kommende år, således der 
kan sikres et bæredygtigt antal travheste. Siden 2007 er 
bedækningstallet mere end halveret, og klokken var snart 
fem minutter i tolv, hvis udviklingen skulle vendes, og der 
i fremtiden skulle være spillebrikker til et udvidet nordisk 
samarbejde.

ENS Snapshot forsvarede tronen
Den amerikanskfødte S J’s Photo-søn, ENS Snapshot, sik-
rede sig i 2015 sit første hingstechampionat, og var samtidig 
den mest benyttede avlshingst i Danmark. Han skubbede 
ved den lejlighed Great Challenger fra tronen. Det billede 
gentog sig igen i 2016, hvor ENS Snapshot tog et regu-
lært kvantespring, og blev den første avlshingst i Danmark 
i mange år til at bedække over 100 hopper. 

Helt nøjagtigt 110 danskregistrerede hopper og 142 to-
talt. Imponerende cifre for en danskopstaldet avlshingst. 
Hingstechampionatet blev også hjemtaget i sikker stil med 
3.870.775 kr. indvundet, mere end 800.000 kr. foran nær-
meste forfølger, Great Challenger. 

En kraftigt medvirkende faktor var naturligvis vinderen 
af Dansk Hoppe Derby, Amulet, som også sejrede i Jydsk 
4-årings Hoppe Grand Prix samt Aalborg Hoppechampio-
nat, vandt seks sejre i bare otte starter og indløb 601.250 kr.  

Amulet var sammen med Apapmand, der vandt Sprinter-
mesteren på Billund Trav i stærke 1.11,6a/1600m, og ligner 
en hest, som det skal blive spændende at følge fremover på 

FREMGANG 

de korte distancer, samt Kaj Jensen-trænede Angelina, et 
trekløver et godt stykke over middel i Derbyårgangen. 

Blandt de treårige har Barolo med sejren i Dansk Avlsløb 
for Hopper været f lagskibet, mens der hos de ældre heste 
meldte sig en særdeles spændende bobler på banen i årets 
sidste kvartal. 

Victory Kåsgård skiftede sidst på sæsonen til Flemming 
Jensens træningskvarter, og imponerede direkte med fem 
sejre i træk. En af disse i svensk V75 efter en overmenne-
skelig præstation med sejr trods stor galop undervejs, og 
Victory Kåsgård skal blive særdeles interessant at følge i 
denne sæson.

Pris og kvalitet hænger sammen
Gunner Christiansen fra Biersted hentede i 2006 ENS Snap-
shot til Danmark direkte fra USA, og fik allerede i sin før-
ste sæson som avlshingst, P-årgangen, sine første stjerner, 
hvor blandt andre Politiken og Please Perfect trak masser 
af overskrifter. 

Siden blev det til en lille afstikker til Finland for ENS 
Snapshot, og det kom til at koste lidt på det danske marked. 

– Han fik jo en fantastisk fin start, men turen til Finland 
betød vel, at vi måtte starte lidt forfra, og folk skulle lige 
huske os igen, indleder Gunner Christiansen. 

– Heldigvis kom vi jo tilbage på rette spor, og stille og ro-
ligt har han bare fået bedre og bedre hopper, at arbejde med, 
og det betyder jo en hel masse. Hingsten kan ikke gøre det 
alene, fortsætter Gunner Christiansen. 

ENS Snapshot blev i 2016 den første avlshingst i en lang 
årrække, som rundede den magiske grænse med over 100 
bedækkede danskregistrerede hopper. 

– På godt nordjysk, kan man vel sige, at ”det ikke er så 
ringe endda”, lyder det fra Gunner Christiansen, med det 

Foto: K
M

 FO
TO

Anpartshesten Apapmand gjorde det godt i 2016, og var med til at gøre ENS Snapshot til 
avlschampion igen. Apapmand vandt bl.a. Sprintermesteren i Billund og var blandt favoritterne 
i Dansk Trav Derby, hvor den Anders F. Jensen-trænede hest blev femte.
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karakteristiske lune tonefald. Udtrykket stammer i øvrigt fra 
en reklamekampagne, som fiskeindustrien lavede for nogle 
år siden, hvor hovedpersonen sjovt nok også hedder Gunnar. 
Med ”a” ganske vist, men alligevel. 

– Jeg synes jo, at pris og kvalitet hænger godt sammen, og 
det er vel nok det, som tiltrækker folk. Samtidig laver ”Snap-
peren” jo både hingste og hopper, og dét jeg hører er, at det 
er holdbare, tilgængelige heste, som er til at arbejde med 
uden for mange dikkedarer, forklarer Gunner Christiansen. 

– Det bliver svært at få en lignende sæson igen i år med 
ENS Snapshot, så jeg har investeret i en ny avlshingst Mi-
chael's Turn, som med Muscle Hill som far repræsenterer 
det absolut hotteste blod lige nu. Ham har jeg sat til samme 
pris som ENS Snapshot, altså 0 + 12.000 kr., og jeg håber 
vi rammer en åben plet i markedet. Michael's Turn bliver jo 
den første Muscle Hill-søn opstaldet i Danmark, lyder det 
entusiastisk fra Gunner Christiansen. 

– Nu oplever bedækningstallet for første gang i mange år 
en lille fremgang, og så skal vi jo gerne se, om ikke vi kan 
fortsætte den positive udvikling, hvis vi alle giver et skub i 
den rigtige retning, slutter Gunner Christiansen.

Ny runner-up
Efter en noget tøvende start med bare to danskregistrerede 
afkom i 2014, fire i 2015, og ingen i 2016, blev And Arifant-
sønnen Farifant opstaldet på Stutteri Shadow, og bragede 
ind på scenen med flotte 72 bedækkede hopper, heraf 60 
danskregistrerede. 

Farifant viste stor holdbarhed som væddeløber, og kon-
kurrerede på højt niveau fra sin debut som toåring, til kar-
rieren sluttede som tolvårig i den nordamerikanske hurtig-
klasse, hvor den absolutte rekord på 1.09,7a/1609m blev sat 
på 1.000-meterbanen Pocono Downs. 

Farifant har også været udbudt i Sverige i sine første sæso-
ner som avlshingst, hvor interessen har været ganske fin med 
175 bedækkede hopper fra 2014-2016. Fire afkom har startet 
som 2-åringer, hvoraf hoppen O’Lady Flax har vundet løb.

Great Challenger toer på pengelisten
På indtjeningen sluttede Great Challenger (Conway Hall) 
på andenpladsen, og bedækkede 56 hopper totalt, heraf 50 
danskregistrerede, hvilket rakte til en placering som den 
tredjemest benyttede avlshingst. Alex Trøjborgs sejr i Aal-
borg Store Pris og Amazing Dynamite, som bl.a. vandt Ta-
roks Mindeløb, skæppede godt i kassen i Derbyårgangen, 
mens Tano Bork gjorde sig godt bemærket blandt de ældre, 
og blev udtaget som den danske deltager til VM på Yonkers 
Raceway i USA. 

I Norge vandt Sejr Gammelsbæk igen masser af sejre, og 
det samme gjorde T Rex i Finland, hvor T Rex blev den oftest 
sejrende hest i ”de tusinde søers land”.  Derefter fulgte From 
Above U S (Donato Hanover), som igen oplevede fremgang, 
og landede på 49 hopper. Siden fulgte Opdrætterforeningens 
nyerhvervelse Yield Boko (Viking Kronos) med 31 tilførte 
hopper. Yield Boko virkede inden ankomsten til Danmark 
i svensk avl, hvor der findes 52 færdigregistrerede afkom.

AVL       Bedækningstal 2016 

Great Challenger måtte også i 2016 ”nøjes” med an-
denpladsen på pengelisten. En af de store bidragsydere 
var Tano Bork, som tjente 270.612 kr. og bl.a. deltog i 
VM på Yonkers Raceway i USA.

Foto: M
ike Lizzi
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TOTALLISTE OVER BENYTTEDE AVLSHINGSTE I DANMARK I 2016

ENS Snapshot (US) 142 110

Farifant (I) 72 60

Great Challenger (US) 56 50

From Above US (US) 49 49

Yield Boko (S) 31 31

Muscle Hill (US) 23 3

Wishing Stone (US) 22 21

Zola Boko (S) 18 13

Russell Hill (US) 16 16

Broadway Hall (US) 13 3

S J's Caviar (US) 13 6

Broad Bahn (US) 12 11

S J's Photo (US) 13 6

Love You (F) 10 3

Trophy Catch (US) 10 6

Dream Vacation (US) 9 8

Explosive Matter (US) 8 2

Orlando Vici (F) 7 7

Calvin Capar (I) 6 6

Capetown Hall (US) 6 6

Classic Photo (US) 6 6

Conway Hall (US) 6 3

Laughing Stock (S) 6 6

Make it Happen (US) 6 6

Orali (DK) 6 6

Brad de Veluwe (SF) 6 0

Andover Hall (US) 5 5

Chipmate (US) 5 5

Muscles Yankee (US) 5 1

Panne de Monteur (S) 5 4

Varenne (I) 5 4

Maharajah (S) 4 3

Solvato (US) 4 4

The Bank (US) 4 2

Donato Hanover (US) 3 0

Having Said That (US) 3 3

Juliano Star (F) 3 3

Muscle Massive (US) 3 3

Ogham (US) 3 3

Pine Chip (US) 3 3

Trixton (US) 3 1

Double Player (US) 2 2

Formula One (US) 2 0

From Above (S) 2 2

Googoo Gaagaa (US) 2 2

Lavec Kronos (I) 2 2

Lindy Lane (US) 2 2

Look de Star (F) 2 2

Muscle Viking B R (N) 2 2

Neo Holmsminde (DK) 2 2

Ready Cash (F) 2 1

Text Me (CA) 2 2

Cantab Hall (US) 1 0

Classic Grand Cru (D) 1 1

Coktail Jet (F) 1 1

Credit Winner (US) 1 0

Farther Patrick (US) 1 0

Jocose (S) 1 1

Mister J P (S) 1 0

Quaker Jet (F) 1 1

Stand And Deliver (DK) 1 1

Triton Sund (S) 1 1

Total 654 504

Hopper totalt Heraf danske Hopper totalt Heraf danske  

Hingste fra øverste hylde
Igen i 2016 blev der bedækket et vist antal danskregistrerede 
hopper med noget af det ypperste blod, travsportsverdenen i 
øjeblikket kan byde på. I USA drejer alt sig om Muscle Hill 
(Muscles Yankee) i disse år, med Hambletonian-vinderen 
Trixton, som har bedækket en enkelt hoppe i Danmark i 
2016, Mission Brief 1.08,7a/1609m, og Southwind Frank 
$786.419 i spidsen.

I Danmark blev der i 2016 bedækket tre hopper med den 
amerikanske champion Muscle Hill. Samme antal fik den 
franske avlschampion Love You (Coktail Jet), som i 2016 

fik sin første Derbyvinder i Danmark med styrkefænomenet 
Axel. Ganske interessant er det, at Andover Hall (Garland 
Lobell) bedækkede fem danskregistrerede hopper. Kan der 
være tale om en ”Nuncio-effekt”? 

Der er stor rift om et begrænset antal pladser hos den 
franske avlshingst Ready Cash, som med blandt andet Bold 
Eagle, Bird Parker, Charly du Noyer og Django Riff har 
føjet en ny dimension til den franske og europæiske avl. I 
2016 lykkedes det en enkelt dansk hoppeejer at slippe gen-
nem nåleøjet, og sikre sig en bedækning ved Ready Cash.�■
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FAGLIGT        Forskning: kender hesten dig?FOTOKONKURRENCE        Vintertema

Før jul udskrev Væddeløbsbladet en fotokonkurrence med temaet ”heste og vinter”. 
Vi modtog rigtig mange flotte fotos, og har udvalgt de bedste til denne artikel.

Vinderfotoet kommer fra amatørtræner Anders Nielsen, som træner heste i smukke vinterlige 
omgivelser. Men også Christine Jensens foto af ridehesten Kastanjegårdens La Poja vakte glæde 

på redaktionen, og det samme gjorde nationalhesten Barok, som rækker tunge af fotografen.

TEK ST: JESPER ELBÆK

FOTOKONKURRENCE  vintertema
1
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FOTOKONKURRENCE  vintertema

1 
Når man kan træne heste i så skønne 
omgivelser, som Billund-amatøren 
Anders Nielsen kan, så gør det ikke 
noget, at det er pivkoldt. Anders 
Nielsen har p.t. tre heste på trænings-
listen; den 6-årige hoppe Without 
You (ENS Snapshot) og de nyblevne 
3-åringer Countdown (ENS Snap-
shot) og Fourth Of July (Navy Seal).

2
Christine og Lars Jensen driver et 
landsted med både løbsheste, ride-
heste, avlshingst og følhopper. Her 
ses ridehesten Kastanjegårdens La 
Poja give den gas i sneen.

3
Fotografen Esther Studstrup var på 
besøg på Stutteri Spring og Stald 
Tårs i Nordjylland. Her fik hun dette 
flotte pletskud af en hest med rim-
frost i ”skægget” med hjem.

4
Amatørtræneren Lena Bruun har 
taget dette superfoto af Fernando 
Web (Like A Prayer), som lige tjekker 
travbanen ud inden et træningsar-
bejde en kold januarmorgen i minus 
ti grader.

5
Aarhus-amatøren Lillian Uglebjerg 
har indsendt dette foto, som har titlen 
”Vinter i møllen”. Der refereres natur-
ligvis til Bodil Mølle ved Hørning, hvor 
Lillian bor sammen med formanden 
på Jydsk Væddeløbsbane, og næst-
formand i Dansk Travsports Central-
forbund, Paul Bjerring.

6
Line Graversen deltog i fotokonkur-
rencen med dette foto af nationalhe-
sten Barok (David Raymond), som 
hygger sig i sneen. Humøret er højt 
på den nu 4-årige hoppe, som kækt 
rækker tunge af fotografen.

7
Maibritt Fredlev har et landsted ved 
Stårup ti kilometer uden for Skive 
sammen med Allan Elkjær Svane. 
På billedet ses en morgenfrisk Catch-
mydiamond (Double Player) i sneen 
på en smuk vinterdag.

3

6

4
5

7

2
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SPORT        Prix d’Amerique
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– og satte hele den europæiske elite til vægs

Prix d’Amerique blev helt som forventet vundet af Sébastien Guarato-trænede 
Bold Eagle med Franck Nivard i sulkyen. Men undervejs var der en del dramatik, og 

især de svenske travmedier gik i selvsving over en episode i sidste sving

TEK ST: JESPER ELBÆK | FOTO: EIRIK STENHAUG

BOLD EAGLE 
FLØJ LAVT
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F ra start var det Oasis Bi med Johnny Takter og der-
efter Princess Grif med Roberto Andreghetti, som 
tog spids, men Timoko med Björn Goop og Uni-

vers du Pan med Philippe Daugeard var også hurtigt ude. 
Goop måtte bruge Timoko hårdt for at komme til spids, og 
da først spidsen var erobret, så blev Timoko endda udsat for 
endnu et tryk. Denne gang fra Pierre Vercruysse, som kørte 
en af de fire Daniel Redén-trænede heste i løbet, nemlig 
Call Me Keeper.

Ingen af de nævnte fik dog med udfaldet at gøre. Tempoet 
havde simpelthen været for højt undervejs, og både Univers 
du Pan og Timoko stod helt af, mens Call Me Keeper trods 
alt blev sjette i løbet, som havde en præmiesum på en mil-
lion. En million euro vel at mærke!

Bold Eagle sad fast
Op til starten var der en del uro. Anna Mix ville ikke deltage 
i løjerne, og viste således endnu en gang, at hun ikke er den 
store fan af voltestart. Uanset hvad kusken Marc Mottier 
gjorde, så skulle Anna Mix ingen steder, og det hjalp heller 
ikke meget, at træneren Franck Leblanc kom på banen for 
at hjælpe Anna Mix af sted. To omstarter forårsagede den 
7-årige hoppe, som ellers har tjent næsten 8 mio. kr. og har 
rekord 1.11,1. Det betød bortvisning samt udelukkelse for 
alle voltestartsløb i Frankrig i et halvt år. 

Omstarterne gav en del uro i feltet, ikke mindst hos stor-
favoritten Bold Eagle, som stressede sig noget op. Det var 
sikkert også en af forklaringerne til, at Franck Nivard tog 
en meget, meget rolig start med Bold Eagle, som kom sidst 
af sted.

Det viste sig dog ikke at være så ringe endda, for efter 
konkurrenternes stafetkørsel fremme i feltet, så sad Nivard 
pludselig i andet par udvendigt bag løbets store staldskrig 
Belina Josselyn med Jean-Michel Bazire. Og så var alt vel 
godt? Nej, for i tredje spor kom Voltigeur de Myrt med Lo-
renzo Donati, som kørte frem til dødens og Propulsion med 
Örjan Kihlström blev siddende i tredje spor lige ud for Belina 
Josselyn og Bold Eagle – og Kihlström var godt klar over, 
hvem han nu havde i sækken!

Men Jean-Michel Bazire er Jean-Michel Bazire, og han var 
på hjemmebane. Så uanset at han havde Propulsion liggende 
på ydersiden, så trak han bare et spor ud, og kørte fremad. 
Og klinet i ryg på Belina Josselyn gik Franck Nivard selv-
følgelig med Bold Eagle. Og voilá! 200 meter senere var de 
to trukket mange længder væk fra feltet.

Var aldrig gået i Sverige
Dén manøvre var helt sikkert aldrig gået i Sverige. Heller 
ikke for en svensk kusk. Men Bazire må lidt mere end de 
fleste – i Frankrig i hvert fald – og selv om Bold Eagle let 
speedede forbi Belina Josselyn ned gennem opløbet, og vandt 
i verdensrekordtiden 1.11,2/2700m, så lavede Bazire faktisk 
sejrsgestus på andenpladsen. Men en andenplads til €250.000 
er jo heller ikke hverdagskost. Heller ikke for Bazire.

Tredje blev norske Lionel med Matthieu Abrivard. Lionel 
lignede en rund million, både før starten og i selve løbet, og 
kusken lavede ingen fejl undervejs. Abrivard ramte perfekt 
ryggen på Bold Eagle, men da Belina Josselyn og Bold Eagle 
smuttede af sted i det hul, der faktisk ikke var der, så kom 
Lionel ikke med, og på trods af en forrygende afslutning ude 
i sporene, så måtte Lionel nøjes med tredjepladsen. Men til 
€140.000, så er det jo heller ikke så ringe endda.

Den svenske træner Daniel Redén havde som nævnt fire 
heste med i løbet, og med Lionels tredjeplads, Propulsions 
fjerdeplads og Call Me Keepers sjetteplads, så fik Redén 
€240.000 med hjem fra Paris. Fjerde og sidste Redén-hest 
var Wild Honey, som blev diskvalificeret for galop.

Stormødet venter i Stockholm
Og nej, hele den europæiske elite var ikke samlet i Prix 
d’Amerique. Vi manglede i dén grad Stefan ”Tarzan” Me-
landers stjerne Nuncio! Men efter Prix d’Amerique, så blev 
det meldt ud, at Bold Eagle kommer til Elitloppet, så vi må 
altså vente med stormødet til den sidste weekend i maj.

Bold Eagle har vundet 31 gange i 36 starter, har tjent godt 
20 mio. kr., og har rekord 1.10,1a/2100m. Nuncio har til 
sammenligning vundet 37 gange i 51 starter, har aldrig været 
uden for triorækken, har tjent knap 22 mio. kr. og har rekord 
1.08,7a/1609m. To kanoner, som er yderligere portrætteret i 
Væddeløbsbladets Årsrevy 2016. 

Der var over 37.000 tilskuere samlet til fransk folkefest på 
Vincennes, Hippodrome de Paris. De fik den ventede sejr 
til hele Frankrigs darling Bold Eagle. Men den havde brug 
for lidt hjælp undervejs, og det sørgede Jean-Michel Bazire 
så for.�  n

Franck Nivard sidder med et smøret grin bag Bold Eagle. Og 
det er ikke så svært at forstå, for kæmpefavoritten sad hermetisk 
lukket inde med 500 meter tilbage af løbet. Men så åbnede der 
sig en ladeport, med god hjælp fra Jean-Michel Bazire, der kørte 
Belina Josselyn.

SPORT        Prix d’Amerique
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GLÆD DIG TIL DANMARKS 
STØRSTE HESTEFEST!
Gør et godt køb – nu åbent 
allerede fra torsdag kl. 9
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PORTRÆT        Ulrik Christoffersen

I modgang 
		  skal der satses!

TEK ST: C AR STEN R ABJERG | FOTO: MARTIN TIMM HOLMSTAV

Og det bliver der så. Ofte hører man, at det er i modgang, der skal satses og investeres, hvis 
der skal skabes resultater. Det er lige netop hvad Ulrik Christoffersen er i gang med, når han 

snart – hvis alt går vel – starter op som travtræner. En drengedrøm kan blive en realitet

Ulrik Christoffersen retter blikket fremad mod 
en kommende tilværelse som travtræner. 
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I modgang 
		  skal der satses!

D et er bare gået en vej for Ulrik Christoffersen, 
der blev født i 1988, og som de seneste sæso-
ner har gennemgået en imponerende udvikling 

med hestene. Det har givet mod på mere. Meget mere.
– Det er måske ikke det klogeste valg lige nu, som si-

tuationen i hestesporten er, men jeg føler mig godt rustet 
og vil gerne satse på en karriere som travtræner. Det har 
altid været en drengedrøm at blive travtræner, men jeg 
har ikke rigtig set det som realistisk før det sidste lille 
års tid, forklarer Ulrik Christoffersen, som ikke vandt et 
eneste travløb i sæsonerne 2013 og 2014.

Det gjorde han til gengæld i 2015, hvor han kom i gang 
og vandt fire sejre, men det helt store gennembrud kom i 
2016, hvor Ulrik Christoffersen vandt 10 sejre.

Det betød, at han endte med en sejrsprocent på stærke 
19%, og ud over de 10 sejre opnåede 12 andenpladser og 
syv tredjepladser samt en indtjening på 111.536 kr. i 53 
starter som kusk.

– Jeg besluttede mig for at prøve at gøre tingene rigtigt. 
Derfor ”gik jeg i lære” hos Steen Juul, for det er meget let-
tere at være god til at køre travløb, hvis man også er god 
til at træne hestene, lyder det fra Ulrik Christoffersen.

Snart går det løs
Hvis alt går efter planen, og de to kursusmoduler, der 
netop i denne vinterperiode er i gang med Grundkursus 
uge i 5 og Trænerkursus uge i 9 overstås som bestået for 
Ulrik Christoffersen, varer det ikke længe, inden han 
kan kalde sig selvstændig med profession som travtræner.

– Jeg ser frem til at skulle på kursus, og at lære noget 
nyt. Min plan er helt afgjort, at jeg starter op som trav-
træner så snart jeg forhåbentligt har bestået, og så er mit 
håb da til den tid, at jeg stadig har tilknytning til Jens og 
Jeanette Glud Hansen fra Panamera Racing.

– Jeg har allerede nu nogle hesteejere, som gerne vil 
ind i min stald, når jeg starter op som træner og 
så har jeg nogle løse aftaler her og der. Men vi 
må se, hvad der kommer ind, fortæller Ulrik 
Christoffersen, der har en klar opfattelse af, 
hvordan han helst vil drive sin stald som 
travtræner.

– Jeg vil ikke have for mange heste, 
men heller ikke for lidt. Jeg prøver at 
holde en lidt mindre stald, og så holde 
meget fokus på de heste jeg har, så der 
er lidt mere kvalitet på hestene, lyder 
det fra Ulrik Christoffersen, som har 
fået mod på det med at blive travtræ-
ner det sidste års tid.

– Det med at blive travtræner kom for alvor sidste forår, 
hvor heste som Valmet og Hardstone leverede gode præ-
stationer. Dér tænkte jeg, at det er sådan her jeg gerne vil 
vise unghestene frem første gang. De skal præstere, og 
det gjorde de.

Hvis jeg kunne få de heste til at præstere, som de gjorde, 
hvorfor skulle jeg så ikke kunne det, hvis jeg startede op 
som træner, så der tog jeg ligesom beslutningen, forklarer 
Ulrik Christoffersen.

Kan lige så godt vænne sig til det
Selv om der er knald på i øjeblikket for Ulrik Christof-
fersen med masser af gøremål hver eneste dag, så er det jo 
også det, der venter som travwtræner, og der er da heller 
ikke noget piberi fra Ulrik Christoffersens side.

– Det tager hårdt på kræfterne, når jeg er så mange ste-
der, som jeg er, men det er jo det her jeg gerne vil, så det 
er bare at give den en skalle, så kommer man også igennem.

Valmet var sammen med Hardstone et par heste, 
som efter flotte præstationer i 2016, fik betydning 
for, at Ulrik Christoffersen nu vover pelsen, og 
springer ud som travtræner.

Det er bare at give den 

en skalle, så kommer 

man også igennem
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PORTRÆT        Ulrik Christoffersen

– Jeg starter i min egen stald om morgenen med at muge ud, 
og når måske lige også at træne lidt. Derefter kører jeg ned til 
Jens og Jeanette, hvor jeg hjælper til med deres heste. At være 
hos Jens og Jeanette har været mere lærerigt, end jeg faktisk 
regnede med, og jeg kan godt lide at lære noget nyt, så det 
skal man ikke være bange for, forklarer Ulrik Christoffersen.

Gode træningsforhold og spændende heste i stalden
Der bliver ikke ændret på, hvorfra Ulrik Christoffersen vil 
forsøge at fortsætte med at levere gode resultater i løbene 

med hestene. Det eneste, der bliver ændret er, at der på vi-
sitkortet snart står ”Travtræner Ulrik Christoffersen”.

– Min base er på Anton Laursens gård i Salløv lige ved 
Gadstrup, hvor der er rigtig gode forhold. Vi har en fin 
rundbane, der er slingret rundt og som er cirka en kilometer 
i bakket terræn, og så har jeg lavet en sandbane her i foråret, 
som er ca. 400 meter lang, så det er rigtigt fint.

– Hvis der skulle komme mange ungheste, så kan det 
godt være, jeg åbner en filial oppe på Skovbo også, men der 
er plads til ret mange heste på Salløv, fortæller Ulrik Chri-
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Det er meget lettere at være god 

til at køre travløb, hvis man også 

er god til at træne hestene

stoffersen, som har et par heste allerede nu, som han har 
enorme forventninger til fremover.

– Jeg har gode heste i stalden, og specielt en rigtig fin 
3-åring, Chato Salløv, virker til at have alt det, der skal til, 
og virker meget fin. En hest som Beauty Ami Salløv for-
venter jeg mig meget af. Havde hun været meldt i årgangs-
løbene, så tror jeg hun var endt i Top 5 blandt hopperne.

Alene på de to heste Chato Salløv og Beauty Ami Salløv, 
tror jeg at jeg som travtræner kan nå langt, så jeg føler mig 
godt rustet til at starte op, slutter Ulrik Christoffersen. �n

Valmet var sammen 
med Hardstone et par 
heste, som efter flotte 
præstationer i 2016, fik 
betydning for, at Ulrik 
Christoffersen nu vover 
pelsen, og springer ud 
som travtræner.



TRAVHISTORIE        Ølhestene Eva og Tarok

Ølhestene
EVA OG TAROK

Dansk
Trav-Marsch var 

tilegnet 10-års ju-
bilæet og

sekretær Hugo 
Jørgensen.

Der var levende 
musik på 

travbanen helt 
indtil 1940,

hvor man måtte
overgive sig til 

"maskinmusikken".
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Intet trav uden øl. Det er måske en lettere overdrivelse, men der er nu noget om snakken.
Da Kjøbenhavns Traverbane ved Lyngbyvejen blev stiftet i 1885, var Jørgen Christian Tvede og Otto 

Marstrand blandt initiativtagerne. Disse pengemænd havde tjent på øllet – og havde måske profiteret 
af, at mange københavnere foretrak hvidtøl og lagerøl frem for det ikke helt velsmagende drikkevand

TEK ST: L AR S DONAT ZK Y

M an kan faktisk stadig se 
nogle af bygningerne fra 
Tvedes bryggeri som nabo 

til ”Sorte Hest” på Vesterbrogade i Kø-
benhavn. Og netop på tidspunktet i 
1880’erne havde bryggeriet nordens 
største produktion af hvidtøl. 40 ar-
bejdsheste var tilknyttet.

Marstrand havde i 1884 købt bryg-
geriet Aldersro på Vodroffsvej og for-
søgte sig med wienerøl, og bryggeriet 
blev senere overtaget af Kongens Bryg-
hus.

Men da var disse bryggerier, sam-
men med adskillige andre, fusioneret 
i De forenede Bryggerier. Det foregik i 
foråret 1891, og som et af de fremtræ-
dende bestyrelsesmedlemmer indsattes 
Jørgen Christian Tvede. Han har haft 
et travlt år, for i maj måned stod han 
også for åbningen af Charlottenlund 
Travbane! 

Hvornår smager en Tuborg bedst?
Med sine to bestyrelsesposter har 
Tvede haft en finger med i spillet, da 
Tuborg i 1894 blev en del af De for-
enede Bryggerier, og da Det Danske 
Travselskab i 1901 udsatte den store 
Tuborg-pokal til decenniumsløbet. 
Man fejrede banens 10-års fødselsdag, 
men som jeg har forstået, blev beslut-
ningen taget året inden i forbindelse 
med 25-års jubilæet for produktionen 
af Tuborg-bryggeriets første øl, rød 
Tuborg. 

Ved samme lejlighed blev der ud-
skrevet en konkurrence til en dekora-
tiv plakat. Det blev den berømte ”tør-
stige mand”, der endte med at blive 

sat i produktion, og modellen hævdes 
i øvrigt at være ejeren af traktørstedet 
Grøndalshuset lige over for travbanens 
indgang.

Tuborg med 78 års mellemrum
Eva vandt decenniumsløbet 1901, Ta-
rok Tuborg-mesterskabet 78 år senere, 
da travbanen fik den formentlig stør-
ste sponsoraftale nogensinde. Beløbet 
var 200.000 kr., som fordeltes mellem 
Copenhagen Cup og de fire Tuborg-
løb med Tarok og My Nevele som du-
ellanter. Det var meget stort, og det 

endte med en fest, hvor Jørn Laursen 
og Walther Kaiser blev slået til rid-
dere af Tuborg og fik overrakt nøglen 
til ølkælderen!

Men dette ølsammenfald er faktisk 
ikke den egentlige grund til, at jeg har 
valgt at sammenstille Eva og Tarok. 
Jeg vil prøve at argumentere for, at Eva 
er et af de individer, der kunne true Ta-
rok som dansk travsports bedste ung-
hest gennem tiderne. 

Hvis det overhovedet skal give me-
ning at sammenligne heste fra to for-
skellige tidsaldre, må man naturligvis 

Eva vs. Tarok
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se bort fra indtjening og rekorder, og 
i stedet se på, hvordan de klarede sig 
mod de jævnaldrende. 

Begge var sæsonchampions med 
hensyn til penge i deres aldersklasser 
som treårs og fireårs, og mens Tarok 
vedblev at være sæsonchampion hvert 
år som ældre til sin død, præsterede 
Eva det et enkelt år som seksårs i 1904. 
Begge vandt Kriterium og Derby, og 
mens Eva ”overgik” Tarok med hensyn 
til lave odds, så præsterede Tarok at 
forbedre begge løbenes rekorder.

Man kan hævde, at Tarok løb i en 
hårdere konkurrence i en årgang med 
flere afkom; 1972-årgangen bestod af 
cirka 1.000 heste mod Evas årgang på 
40 heste, men det er jo indlysende, så 
det mest slående argument for Tarok 
er tilsyneladende – men også kun til-
syneladende – at hans sejrsprocent ved 
udgangen af fireårssæsonen var 85% 
mod Evas 18%.

Som bekendt løber de bedste unghe-
ste næsten udelukkende i aldersklasse-
løb, næsten altid uden tillæg og efter 
startvogn, og sådan var det også i Ta-
roks ungdom i halvfjerdserne.

Men her er den afgørende forskel til 
de betingelser, Eva løb under, og det 
skal illustreres ved en række af hendes 
løb som unghest. Inden da skal hoppen 
dog præsenteres.

Sejrede i det ”frygtelige” heatløb 
Eva var datter af den første hoppe-
stjerne i dansk travsport, brygger 
Tvedes russerhoppe, den i 1879 fødte 

skimlede Nano, som havde været 
blandt de bedste på Lyngbyvejen, og 
som fortsatte væddeløbene til en alder 
af 15 år, hvor hun løb sine sidste løb i 
Charlottenlund. Hun var en benhård 
dame, stabil og udholdende, og hun 
vandt i sin tredjesidste start det ”fryg-
telige” heatløb den 29. august 1894. 

Dyrplageri eller kørekunst?
Det blev beskrevet i det viste udklip 
fra Politiken (herover), at det var ”dyr-
plageri” at lade heste gå fire heat á to 
kilometer i dagens mudderbane. Hansl 
faldt død om efter målstregen i fjerde 

heat, og måske nogen har læst den 
gamle historie om kusken, afroameri-
kaneren Alfred Johnstones selvbevid-
ste kommentar: ”Død efter målstregen. 
Nej, nej. Den var død oppe i opløbs-
svinget. Jeg kørte den blot hjem, mens 
jeg bar den oppe i linerne. Kørekunst 
eller hva’!?”. Nano vandt løbet og var 
startklar fire dage senere. 

I øvrigt er andre heste jo faldet døde 
om med hjerteslag siden, uden at man 
har betegnet det som dyrplageri. Nano 
afsluttede karrieren ved med stort til-
læg at løbe 1.46,1, mens hun som bed-
ste præmietid i karrieren havde 1.49,0 
og som bedste vindertid 1.52,0.

Tillæg efter vindertider
Helt indtil år 1913 udskrev man løb 
med tillæg efter bedste vindertid, og 
det kom også til at præge datteren Evas 
karriere. Eva blev født hos proprietær 
Bay på Vildtbanegården i Taastrup, 
og som far havde hun en lokal hingst, 
Axtell C, med ”forkvaklet” frederiks-
borgblod. Årsagen til denne kombi-
nation var sandsynligvis, at hun havde 
været gold to gange med den russiske 
championhingst Prisrack, men måske 
skulle hun bare akklimatisere sig til 
avlsboksen.

Eva var ikke nogen udpræget skøn-
hedsåbenbaring, en grov og stor sort 
hoppe på 168 cm, der blot fik 6. præ-
mie ved et fællesskue i 1903. Hun 
blev solgt til gårdejeren H.P. Jensen 
i Brøndbyøster, og det var med ham i 
sulkyen, at hun fejrede de fleste trium-
fer, når hun ellers havde løst opgaverne 
som arbejdshest i hjemmet.

Med sin noget specielle far var der 
næppe de store forventninger til hen-
des debut i en årgang, der indeholdt 
det første kuld på 15 heste efter Det 
Danske Travselskabs berømmede ame-
rikanske hingst, den kommende avls-
champion Shadeland Lamott.  

Da hestene debuterede i Opdræt-
ningsløbet 1900 i juni, var der da også 
otte af Shadeland Lamotts afkom 
blandt ”den halve snes” deltagere. Det 
var også en søn, Shadeland Hastings, 
der vandt til odds 3,06 i kilometertid 
2.15,3 for Joseph Griess. Eva klarede 
sjettepræmien til 50 kr. i kilometerti-
den 2.25,3.

Tiltroen til ”bondehesten” Eva var 
ikke stor, men hun vandt alligevel flere 

TRAVHISTORIE        Ølhestene Eva og Tarok

Nano med træner Peter Petersen, formentlig taget i 1891 eller 1892.
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gange kort efter debuten. Til oddsene 
5,65 og 12,32 den 29. juli og 5. august, 
og da hun løb den hurtige vindertid 
2.04,9 i regnvejr den 5. august, blev 
hun voldsomt tillægsbelastet derefter.

Gav 110 meters tillæg
Da hestene stillede op i toårsløbet på 
Derbydagen den 19. august 1900, var 
Eva derfor belastet med 110 meters til-
læg på distancen 1750 meter. 110 meter 
foran havde hun Opdrætningsløbsvin-
deren Shadeland Hastings og Shade-
land Lamott-hoppen Mira. Konkur-
renternes bedste noterede vindertid 
inden da var nemlig 2.15,0 eller dårli-
gere, og så passede distanceforskellen 
nogenlunde.  

Eva vandt alligevel i kilometertiden 
1.55,7 et distancesekund foran Mira 
(2.04,0) og to sekunder foran Sha-
deland Hastings (2.04,6). En over-
raskelse til odds 5,26, en forrygende 
vindertid, og nu vidste alle, at Eva var 
årgangens megastjerne.

Gav Derbyvinderen forud
Sæsonen 1901 startede fredag den 3. 
maj med starttidspunkt kl. 16, hvor 
Lady Tom og Joe May sejrede i Der-
byet til odds 5,88 i kilometertiden 
1.54,0 over 3000 meter i et løb, hvor 
de to favoritter var ”ud til bens”. Lady 
Tom var datter af den engelske fuld-
blodshoppe Siderite og vist nok ene-
ste Derbyvinder med et sådant ophav. 

Samme dag sejrede Eva i tiden 1.53,2 
over 2440 meter som opladning til 
Kriteriedagen om søndagen, to dage 
senere. 

Her nævner Politiken i Kriteriere-
feratet, at det var så absolut givet, at 
Eva ville vinde førstepræmien på 1.500 
kr. til H.P. Jensen. Eva var spillet helt 
i bund i Kriteriet til odds 1,17 (trods 
85% i udbetaling til spillerne), da hun 
sejrede for Louis Nielsen i 1.56,6 over 
2440 meter, et distancesekund foran 
Shadeland Hastings, der havde star-

tet fra distancen 2360 meter, og langt 
foran Mira på tredjepladsen.

Men så kommer det næsten usand-
synlige. To løb, eller en lille time, se-
nere gik Eva ud igen til kamp mod 
fredagens Derbyvinder, som treårs-
hoppen vel at mærke skulle give 40 
meter forud! Eva sejrede igen, nu i ny 
vindertid 1.52,6 foran Lady Tom to 
tiendedele sekund senere i kilometer-
tiden 1.54,3. 

Her skal måske nævnes som en pa-
rentes, at Tarok i Kriteriesæsonen nok 

Champagne eller Tuborg.
Fra decenniumsdagen fra Politiken 22/7 1901:

DECENNIUMSDAGEN
Naturligvis var der Fest på Travbanen i Gaar i Anledning af det lille 10 Aars 
Jubilæum og Decenniumsløbet. Skønne Blomster var der, mange hvidklædte 
Damer og nogen isafkølet Champagne mellem det meget Tuborgøl.

Hr. Secxtus Miskows Decenniumsmarsch havde mere af Øllets end af Cham-
pagnens Festrus over sig, hvilket selvfølgelig kun er en kompliment, da Cham-
pagne hører Galopsporten til, og Galop er noget af det vederstyggeligste, 
man kan se på en Travbane.

Decenniumsløbet, Dagens andet løb, var kønt at se. Saavidt vi talte, var der 16 
Heste i Fart over Banen på én Gang, og i alt Fald nogle af dem løb nydeligt. Vin-
deren af Løbets første Præmie, 1000 kr., og den store Tuborg-pokal blev ’Eva’.

Næsten alle Evas jævnaldrende konkurrenter var børn af den i 1897 indførte 
amerikaner Shadeland Lamott, der blev avlschampion allerede i 1901 med denne 
første årgang fra 1898.

Eva og H.P. Jensen modtager Tuborg-plakaten
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kunne have besejret Derbyvinderen 
Spathrine C, i hvert fald fra lige start, 
men kunne han have gjort det en time 
efter Kriteriesejren og så med 40 me-
ters tillæg? Storfavoritten i Spathrines 
C’s Derby var Karl Laursens årgangs-
stjerne Surveyor, og Karl havde til mig 
og Politiken om sommeren før Derbyet 
lidt kækt erklæret, at han hjemme på 
Hagenshøj havde en hest, der var bedre 
end Surveyor. Det var jo så rigtigt nok. 

Efter disse sejre på Kriteriedagen er 
der ingen grund til at gå i detaljer med 
Evas starter, nu kender læseren betin-
gelserne, men selvfølgelig skal decen-
niumsløbet samme år fremhæves. Her 
vandt hun for ejeren H.P. Jensen til 

Handskemager Bording, formentlig med Melikoff, storebror til Mira. Staldter-
rænet var de første mange år påi banens sydøstlige hjørne, overfor Kosters 
villa i Charlottenlund skov.

odds 19,31, i et felt på vist nok seksten 
heste, det største hidtil? 

Årsagen til det store odds var for-
mentlig, at hun var ude mod de impor-
terede amerikanere, der normalt løb i 
en klasse helt for sig selv. Hun vandt 
den store førstepræmie på 1.000 kr. i 
1.50,1 over 2420 meter, men retfærdig-
vis skal det siges, at Gamby og Mabel 
Pierce, bedre kendt som ”Møbel-Pe-
tersen”, startede med 200 og 220 me-
ters tillæg, og at Gamby som anden løb 
kilometertiden 1.37,8. Men Eva havde 
igen givet tilhængerne fuld valuta, og 
havde igen sat ny vinderrekord. 

Evas Derby det næste år var en ren 
formalitet med sejr foran tre af Shade-

land Lamotts børn, og det ses i tabel-
len, at hun som 3-års og 4-års startede 
33 gange, selv om der kun var 20 løbs-
dage i sæsonen! 

Hun var hårdfør, konstant, stabil, 
hurtig og udholdende – som sin mor 
– og når hun sluttede i 1908 var det 
måske fordi det omkring århundred-
skiftet var indført, at hopper ikke 
måtte fortsætte efter 10-års alderen. 
Man tænkte mere på fremtiden og de 
kommende følårgange end på antallet 
af væddeløb! 

Eva vandt i alt 29 løb, og blev of-
test sejrende i sporten indtil Double 
King og Harrison Dillon cirka 20 år 
senere, mens Taroks sejrsrekord på 
111 vel holder uendeligt? Eva blev i 
øvrigt ikke til noget i avlen og endte 
sine dage ulykkeligt ved at drukne i 
en grøft hos ejeren.  

Da uret svigtede
Systemet med at give tillæg for bedste 
vindertid havde naturligvis til hensigt 
at gøre løbene med det meget uens-
artede materiale tillokkende for det 
spillende publikum, som ofte ”led” 
under små odds. Det havde den klare 
ulempe, at enkelte kuske ønskede at 
undgå belastning for deres heste og 
derfor kun var ivrige for at sejre, når 
vejret var dårligt og banen var langsom 
– eller når tidtagningen var i uorden. 
Det var handskemager A.T. Bording 
med bl.a. Mira kendt for. Derfor blev 
han kaldt en regnvejrskusk. Se her-
under hvordan det blev kommenteret 
i Politiken, ”da uret svigtede”. � n

DA URET SVIGTEDE
Sådan skriver man kritik uden at få en retssag på halsen
Overskriften er ikke original. Uddrag fra Politiken 27/7 1903:

"I 1ste Løb vandt hr. Bording med Mira, mens Shadeland Hastings blev nr. 2 og Eva nr. 3. Man er endnu noget uvant med, at Hr. Bording 
kører sine Heste ind som Sejrsvindere, saa Odds blev 5,36. Onde tunger vilde fortælle, at Hr. Bordings Uforfærdethed overfor Rekord-
forbedringer havde sin sikre Aarsag: På Grund af en falsk Start fungerede Væddeløbsuret ikke, dette skulde Hr. Bording, i det han i anden 
Omgang strøg forbi det, have opdaget, og det var en Fornøjelse at se, saa Mira fra det Øjeblik kunde strække ud. Saadan sagde man. Men 
Travselskabets Publikum er altid saa ondskabsfuldt".

TRAVHISTORIE        Ølhestene Eva og Tarok
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I 2016 var den traditionsrige Derbyvase først 
afskaffet i næsten alle løbene om lørdagen, 
men med hjælp fra gode sponsorer, så blev der i 
tolvte time alligevel Derbyvaser til alle vinderne 
både lørdag og søndag. I år er Charlottenlund 
Travbane ude i bedre tid, og direktør Michael 
Juul fortæller nu, at der også bliver Derbyva-
ser til vindernes ejere i alle løb både lørdag og 
søndag i Derbyweekenden. Metoden bliver 
at sælge 75 sponsorater á 1.000 kr., og ifølge 

Lunden-direktøren, så vurderes det til 
at være en god måde at gøre det på, så 
sponsorerne helt konkret kan se, hvad 
de betaler til. Lunden barsler i øvrigt med 
en stor markedsføringsplan, som vil blive 
præsenteret på et senere tidspunkt. Vil 
man være Derbyvasesponsor, så kan 
Michael Juul kontaktes på e-mailen mjn@
travbanen.dk eller mobil 22651234. 
Foto: privat

Væddeløbsbladet gør opmærksom på nogle vigtige datoer i den kommende tid. Fredag 
24. februar afholder Dansk Travsports Centralforbund den årlige Hingstefremstilling, 
og det bliver igen i år på Stutteri Laser på Fyn. Ved redaktionens deadline er der tilmeldt 
seks hingste: Lamott (Royal Prestige), Michael’s Turn (Muscle Hill), Friction (Scarlet 
Knight), Gigant Neo (Super Arnie), Standout (Ganymede) og Judge Joe (Credit Winner).
Den store Hest & Rytter messe i Herning afvikles i dagene 9.-12. marts, og Dansk He-
stevæddeløb har naturligvis en stand igen i år. Standen findes i Hal F og har nummer 
F5122. I april venter to store åbent hus-arrangementer. Allerede 1. april går det løs på 
Hovhedegård Hestecenter, og travtræner Kaj Jensen gør opmærksom på, at det be-
stemt ikke er en aprilsnar! Fjorten dage senere, altså 15. april, er det så Stutteri Sha-
dow, der fremviser hingste og byder på lidt godt til ganen.

Foto: W
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Dansk Travsports Centralforbund afholdt 
Grundkursus i uge 5. Deltagerne var igennem 
et varieret og yderst spændende program, 
som blandt andet bestod af ”fokus på doping, 
etik og dyrevelfærd”, ”hovens opbygning 
og funktion”, ”benstillingens betydning for 
holdbarheden”, ”træningsskader”, ”fordø-
jelsesorganernes opbygning, funktion og 
sygdomme”, ”fodring, fodermidler og fod-
ringsfejl” og ”handel med heste”. Der deltog 
15 kursister på DTC’s Grundkursus: Ulrik Chri-
stoffersen, Casper M. Nielsen, Lasse Chri-
stensen, Christina K. Hansen, Michelle Møn-
ster, Sebastian Nielsen, Kristine Raal Jensen, 
Sandre Vinge Kristoffersen, Christina Beck 
Elbæk, Kamilla Kristensen, Mette Rohbach 
Bonde, Bo Larsen, Nicole Marsing, Nanna S. 
Sørensen og Henrik Sørensen.
Foto: privat

TEK ST: JESPER ELBÆK
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Foderfirmaet AVEVE var for første gang 
med som udstiller til Trav- og Galop-
sportens Galla, som blev afholdt på Her-
mans i Tivoli Friheden i Aarhus. AVEVE 
tilbyder foder til alle slags heste, uanset 
om det er springheste, dressurheste, 
militaryheste, køreheste, avlsheste 
eller væddeløbsheste. Læs mere om 
AVEVE på www.aveve.dk. 
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FAGLIGT        Hestekongres 2017

2017POSITIVE HOVSLAG

Fremgang i bedækningstallene, lempelser i loven om hold af heste på vej og kommende liberalisering 
af spil på heste. Det var nogle af elementerne i årsberetningerne ved den årlige hestekongres

TEK ST & FOTO: JESPER ELBÆK & BRIT T C ARL SEN 

til HESTEKONGRES 

Chef for SEGES 
Heste, Jørgen Kold, 
aflagde en positiv og 
inspirerende årsbe-
retning for en udsolgt 
Hestekongres 2017. 
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D et var en yderst positiv oplevelse at være til 
Hestekongres 2017 i år. Og ikke kun på 
grund af den store buffet til frokost. He-
stekongressen startede nemlig med posi-
tive årsberetninger fra hhv. formanden for 

Landsudvalget for Heste, Hans Marius Jørgensen, og chef 
for SEGES Heste, Jørgen Kold, og derefter fulgte et bredt 
og varieret kursusprogram for de fremmødte. 
Hans Marius Jørgensen kom blandt andet ind på stigningen 
i bedækningstallet i hestesektoren, som efter alt at dømme 
bliver på 8-9%. Formanden kunne endda fortælle, at avlerne 
inden for ridesporten var kommet for langt ned i gear til at 
kunne matche efterspørgslen. Denne artikels skribent løfter 
en advarende finger for, at det helst ikke må ske i trav- og 
galopsporten også. Det er en reel risiko, hvis for mange op-
drættere holder op eller drosler ned!
De kommende lempelser af loven om hold af heste blev na-
turligvis også omtalt. I skrivende stund har Folketinget før-
stebehandlet ændringsforslaget af loven, og har også drøftet 
betænkninger. Herefter venter andenbehandling og tredjebe-
handling/vedtagelse, begge dele i februar 2017, før de mest 
strikse regler – som i høj grad var ude af trit med virkelig-
heden – i hesteloven bliver rullet tilbage.
– Det er med største glæde vi er midt i en proces om at æn-
dre loven om hold af heste. Det har taget lang tid, og vi 
er taknemmelige for, at miljø- og fødevareminister Esben 
Lunde Larsen har holdt hesteloven prioriteret. Jeg er over-
bevist om, det er hestesektorens fælles arbejde på tværs af 
faggrene, der har været medvirkende til, at vi står foran en 
revision af hesteloven. Så tak til de, der har været en del af 
Forum for Hestevelfærd. Nu får vi mulighed for at udvikle 
hestesektoren uden at gå på kompromis med hestevelfærden, 
sagde Hans Marius Jørgensen fra talerstolen.

Beslagsmedene i fokus
Fra talerstolen foran en totalt udsolgt hestekongres, fik også 
beslagsmedene tid i rampelyset. Og det er et område, hvor 
beslagsmedenes organisation og Landsudvalget for Heste 
samt SEGES ikke er helt på bølgelængde.
– Krav om uddannelse af beslagsmede har fyldt en del under 
behandlingen af hesteloven. De registrerede beslagsmede 
har ønsket, at det udelukkende er registrerede beslagsmede, 
som må beslå og beskære heste. Vi er dog sammen med an-
dre dele af hestesektoren bekymrede for, at det i visse dele 
af Danmark vil være svært, måske endda umuligt, at få fat 
på en faglært beslagsmed. Det kan betyde, at der går lang 
tid mellem beskæring eller skoning, hvilket er bekymrende 
for hestevelfærden i de områder. Vi har dog god kontakt til 
beslagsmedene, og det sætter vi stor pris på, og har opfordret 
dem til at blive repræsenteret i Forum for Hestevelfærd, lød 
meldingen fra Hans Marius Jørgensen.
Det gav anledning til et længere indlæg fra salen fra netop de 
registrerede beslagsmede, og faktisk var indlægget så langt, 
at ordstyrer Jørgen Kold måtte bede om lov til at komme 
videre i teksten, så der også kunne blive plads til kommen-
tarer til andre dele af årsberetningen. Der var aldrig tale om 

en dårlig tone parterne imellem, men emnet beslagsmede 
er noget, som Væddeløbsbladet vil sætte fokus på i et af de 
kommende numre.

Milliardinvesteringer annulleret
Chef for SEGES Heste, Jørgen Kold, var som sædvanlig i 
hopla, og leverede et godt indlæg på hestekongressen. Kold 
startede med at ridse op, at den samlede hestesektor består 
af 170-175.000 heste, medfører 18.000 arbejdspladser og 
omsætter cirka 21 mia. kr. årligt.
Og da Jørgen Kold nåede til de kommende lempelser i loven 
om hold af heste, så omtalte chefen for SEGES Heste det 
som ”det mest glædelige for hestesektoren længe!”. Jørgen 
Kold argumenterede for dette med udgangspunkt i, at en i 
forvejen trængt hestesektor nu undgår at skulle foretage mil-
liardinvesteringer i nogle krav, som i de fleste tilfælde ikke 
var dokumenteret videnskabeligt. Og at det i øvrigt kunne 
være vanskeligt at låne penge til disse renoveringer og lov-
liggørelser, hvorfor der var stor risiko for, at mange folk gled 
ud af branchen i stedet.

"Det vil koste i omegnen af 1.000 
arbejdspladser og tab af hestemæssig 

infrastruktur at lukke tre væddeløbsbaner"
(Jørgen Kold)

Dyrlæge Henrik Steen Andersen fra Hørsholm Hestekli-
nik fortalte om træningsskader, og hvordan man opdager 
dem tidligst muligt. Indlægget holdt højt fagligt niveau, 
men området er så stort og bredt, at Andersen med 
lethed kunne have udfyldt hele eftermiddagen.
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Jørgen Kold kunne også fortælle, at SEGES vil udgive en 
ny guide til loven om hold af heste, når ændringsforslaget 
er blevet vedtaget, og at guiden med stor sandsynlighed vil 
blive fulgt op af en foredragsturné.

Gode nyheder for væddeløbssporten
Jørgen Kold kom også ind på nyheden om de to lovforslag, 
som havde direkte relation til hestevæddeløbssporten. Nem-
lig lovforslaget fra Skatteministeriet om at liberalisere mar-
kedet for spil på heste pr. 1. januar 2018 og lovforslaget fra 
Kulturministeriet, som kort fortalt går ud på at cementere 
den nedre grænse for udbetaling af tipsmidler til hestevæd-
deløbssporten på 75 mio. kr. i fem år, hvorefter der sker en 
nedtrapning over de følgende fire år.
Tidligere hed bundgrænsen 62 mio. kr., men nu er det altså 
75 mio. kr., der gælder, og samtidig får hestevæddeløbs-
sporten altså selv mulighed for at tjene penge på spillet, efter 
H.M. Dronning Margrethe 2. af Danmark har holdt tale for 
nationen nytårsaften.
– Vi har regnet på det hos SEGES, og hvis de 62 mio. kr. 
uden mulighed for yderligere indtjening stod til troende, og 
der eksempelvis måtte lukke tre væddeløbsbaner, så ville det 
koste i omegnen af 1.000 arbejdspladser, og derudover ville 
det betyde tab af hestemæssig infrastruktur generelt, sagde 
Jørgen Kold.
Efter de to årsberetninger var der faglige forløb, hvor tilhø-
rerne kunne høre om ”management omkring den folende 
hoppe”, ”tegn på træningsskader”, ”problemer med giftige 
planter”, ”genoptræning efter skader”, ”lineær registrering og 
genomisk selektion” og ”den balancerede ekvipage”.
Alt i alt en spændende, positiv og konstruktiv Hestekongres 
2017. Man skal lede et stykke tid for at finde noget at kri-
tisere, men man kunne måske godt have ønsket sig, at ind-
lægsholderne på de faglige områder havde haft mere tid. n

"Vi er taknemmelige for, at miljø- og 
fødevareminister Esben Lunde Larsen 

har holdt hesteloven prioriteret"
(Hans Marius Jørgensen)

FAGLIGT        Hestekongres 2017

Dyrlæge Lise Charlotte Berg fulgte flot 
op på Henrik Steen Andersens indlæg 
om træningsskader ved at sætte fokus 
på, hvordan man genoptræner hestene 
efter skader. Flot og passioneret 
indlæg, som naturligvis affødte mange 
konkrete og relevante spørgsmål.
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FAGLIGT        Køb og salg af heste 

Det er en tendens i travbranchen, at der i stigende omfang købes og sælges travheste til 
og fra udlandet. For tiden importeres der f.eks. mange travheste fra Holland og Sverige, 
og det forventes i branchen, at denne trafik af heste ind i landet vil vokse endnu mere, 

når den varslede liberalisering af lovgivningen om spil på heste, bliver gennemført

TEK ST: CHRISTIAN HOLCH, W W W.ADV-HOLCH.DK 

FALDGRUBER VED

KØB OG SALG
 AF TRAVHESTE i UDLANDET

Foto: Wiegaarden/Annette Boe ØstergaardEn af de heste, der for nylig er handlet fra Holland til 

Danmark, er Conway Hall-sønnen Fortune Boko. Denne 

handel blev betinget af et dyrlægetjek uden anmærkninger, 

præcis som denne artikels forfatter anbefaler.
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B åde købere og sælgere af heste, der handles 
på tværs af landegrænser, bør være opmærk-
somme på de juridiske udfordringer, som kan 
opstå i disse situationer. Disse juridiske ud-
fordringer kan hurtigt blive meget aktuelle. 

Erfaringerne fra international handel viser nemlig, at det 
langt fra er ualmindeligt, at eksport af heste i nogle tilfælde 
spekulativt bliver benyttet til at komme af med problemhe-
ste eller heste, der har (haft) alvorlige skader. Der spekule-
res tydeligvis i, at krav om ophævelse af en hestehandel er 
vanskeligt og dyrt for en køber at forfølge i et andet land.

Derfor bør man som køber altid sikre sig, at der gennem-
føres en grundig klinisk og røntgenologisk undersøgelse af 
hesten som en betingelse for handlen. Handelsundersøgel-
sen bør helst gennemføres i Danmark af en hestekyndig 
dyrlæge, eller i hvert fald af en dyrlæge, der ikke har rela-
tioner til sælger. Det kan ikke tilrådes at lade sælger finde 
og vælge en dyrlæge til en handelsundersøgelse. Ved un-
dersøgelsen bør der udtages en blodprøve på forsvarlig vis, 
der forseglet straks bør sendes til analyse for spor af stoffer, 
der kan have påvirket hesten under handelsundersøgelsen.

To opmærksomhedspunkter 
På det rent juridiske plan er det navnlig to problemstillin-
ger, som kan få meget stor betydning, hvis der senere opstår 
problemer med hesten. 

For det første har fastlæggelsen af det lands retsregler 
(primært købe- og aftaleretlige regler), der skal anvendes, 
hvis der opstår en tvist, væsentlig betydning.

For det andet er det væsentligt at få identificeret, i hvilket 
land en retssag vil kunne anlægges, hvis der bliver behov for 
dette. De væsentligste regler herom findes i den såkaldte 
”Domsforordning”, som er en EU-forordning, der ensarter 

reglerne i EU (de såkaldte EFTA-lande, der bl.a. omfatter 
Norge, har identiske regler).

Uden juridisk rådgivning i forbindelse med indgåelsen af 
aftalen, vil retsstillingen ved en eventuel senere tvist ofte 
bero på tilfældigheder.

Det kan have betydning for begge problemstillinger, 
om der er tale om et forbrugerkøb (mellem en professionel 
sælger og en person, der handler uden for erhverv), et så-
kaldt civilkøb (mellem to personer, der begge handler uden 
for erhverv) eller et handelskøb (mellem to professionelle). 
Netop ved handel med travheste kan det ofte være vanske-
ligt at vurdere, om en person skal anses som professionel 
eller som forbruger.

Udgangspunktet er sælgers land
Uden anden aftale vil det ofte være sælgers lands ret, der 
finder anvendelse, ligesom udgangspunktet vil være, at en 
retssag vil skulle anlægges i sælgers land. Dette skal man 
som køber af en hest være bevidst om, da det er forhold, 
som kan gøre det vanskeligt og dyrt at gennemtvinge en 
ophævelse af handel, hvis sælgeren ikke overholder aftalen, 
eller hvis hesten viser sig at lide af en væsentlig mangel. 

Ved civilkøb og handelskøb vil det normalt være den in-
ternationale købelovskonvention (ofte omtalt som ”CISG”), 
der vil finde anvendelse, da stort set alle lande, som Dan-
mark har samhandel med, har tiltrådt denne konvention. 

Konventionen gælder imidlertid ikke for forbrugerkøb. 
Herved opstår et paradoks, fordi nogle lande har meget 
korte reklamationsfrister i deres nationale lovgivning, når 
der er tale om handel med heste. Anses man som forbruger, 
kan man dermed ved et køb af en hest fra en professionel 
i et andet land risikere at blive underlagt en meget streng 
reklamationsfrist, som man først for sent får kendskab til. 

Tyrrell As (Daguet 
Rapide) kom fra 

Holland til Danmark 
først på sommeren, 

og vandt i starten 
af juli på toptiden 

1.12,9a/1640m. Det 
blev til yderligere tre 

sejre i 2016 og en 
indtjening på cirka 

100.000 kr. (Foto: Ole Hindby)

FALDGRUBER VED
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Det ovenfor omtalte udgangspunkt om, at en retssag mod en 
sælger vil skulle anlægges i sælgers land, har visse modifika-
tioner. For det første har parterne mulighed for at aftale, hvor 
en retssag skal anlægges – en såkaldt værnetingsaftale. Det 
kan dog være vanskeligt at nå til enighed om en sådan aftale. 

En voldgiftsaftale, hvor der i stedet aftales voldgift, kan 
være et godt alternativ. Voldgift kan aftales på en måde, så 
der benyttes et neutralt land som ”hjemsted” for voldgiften, 
og så parterne på forhånd kan enes om hvilket sprog, der skal 
benyttes under voldgiftssagen. En anden fordel ved voldgift 
er, at det normalt er en hurtig måde at få afgjort en tvist på.

Den anden væsentlige modifikation til udgangspunktet 
om værneting i sælgers land er, hvis levering har fundet sted 
i et andet land end sælgers land. I så fald vil der nemlig også 
kunne anlægges retssag i det pågældende land. Leverings-
stedet anses som det sted, hvor parterne har aftalt, at levering 
skal ske, eller, hvis der ikke er aftalt noget herom, det sted, 
hvor levering rent faktisk er sket. 

Ved køb af en hest i udlandet, vil det altid være en god idé 
at forsøge at få en aftale med sælger om, at levering sker i 
Danmark eller betinge handlen af, at hesten efter ankomsten 
til Danmark gennemgår en klinisk handelsundersøgelse ved 
en dansk dyrlæge uden anmærkninger. I sidstnævnte situa-

tion vil levering nemlig i så fald formentlig først anses for at 
være sket, når hesten er godkendt af dyrlægen.

Køb af heste uden for EU
Er hesten købt i et land uden for EU/EFTA, kan der i særlige 
tilfælde opnås et værneting i Danmark. Jeg har f.eks. tidligere 
ført en sag om en travhest, der blev købt i USA, som efter 
ankomsten til Danmark viste sig at have alvorlige og invali-
derende røntgenforandringer. Jeg repræsenterede køber, og 
sælger havde i forbindelse med betaling af købesummen be-
nyttet en dansk bankkonto. Der blev ved en fogedforretning 
gjort såkaldt ”arrest” i et mindre indestående på denne konto, 
og dette indestående udgjorde ”gods” i den danske retsple-
jelovs forstand og derfor kunne nogle helt særlige regler om 
”godsværneting” benyttes til at skabe værneting for sagen i 
Danmark. Sagen har efterfølgende været omtalt på forskel-
lige travsportsrelaterede medier. 

Som sælger af en hest til udlandet, vil de ovenfor omtalte 
forhold også være relevante, men her skal målet altså være 
at sikre sig en aftale, hvor dansk ret finder anvendelse, og 
hvor det ikke risikeres, at man kan stævnes i et andet land 
end Danmark. Det vil ofte være en god idé at søge bistand 
ved en erfaren advokat.�  n

Titanio C R (Conway 
Hall) blev købt til 
Danmark i starten af 
2016, og vandt de 
første fem starter i sit 
nye hjemland. Derefter 
kom der lidt grus i ma-
skineriet efter en start 
på Bjerke Travbane i 
Norge, men Titanio C 
R står pt. kun noteret 
for et enkelt nederlag i 
Danmark i ni starter.

(Foto: Ole Hindby)
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PORTRÆT        Nikoline R. Nikolajsen

Foto: Ole Hindby

SUPER  NIKOLINE
Nikoline R. Nikolajsen tog i fjor springet fra ponysporten til de store heste, og hun har fået 

en forrygende start med Super Mento, som har gennemgået en sand forvandling

TEK ST: SØREN A AEN

Foto: Ole Hindby 
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N ikoline R. Nikolajsen ligner en hvilken som helst 
anden 18-årig gymnasieelev, som du kan møde 
landet over. Hun glæder sig til sommerens afslut-

ning af 3. g, og har sigtet indstillet på et sabbatår, hvor en 
masse drømme og oplevelser skal udleves. 

Men Nikoline R. Nikolajsen er ikke bare en helt almin-
delig gymnasieelev. Hun dyrker to sportsgrene, som i dén 
grad stikker ud fra mængden. Nemlig ”kaninhopning” og 
hestevæddeløb, hver for sig en nichesport, og tilsammen en 
ret anderledes kombination. 

– Jeg har gennem årene forsøgt med flere af de mere almin-
delige sportsgrene, såsom håndbold, fodbold, badminton, og 
har også snuset lidt til musikken med trommeundervisning, 
men jeg føler mig bedst hjemme sammen med dyrene, indle-
der Nikoline R. Nikolajsen 
med et smil. 

– Den udvikling man 
gennemgår med hesten, 
giver bare en rigtig fed for-
nemmelse. Når man har fø-
lelsen af, at det går fremad 
i træningen, og det så ud-
mønter sig til løb, giver bare 
noget helt specielt, fortsæt-
ter Nikoline R. Nikolajsen. 

– Men jeg har været heldig, og selv om jeg dyrker nogle 
lidt anderledes sportsgrene, så tror jeg faktisk det har givet 
lidt ekstra opmærksomhed sommetider. Mine venner og 
veninder spørger tit, hvordan det er gået til stævner, som jeg 
kalder det, i stedet for ”været til løb” ellers tror de nemlig 
bare, at jeg har været ude at løbe en tur selv, forklarer Niko-
line R. Nikolajsen.

Springet fra pony til stor hest
Nikoline R. Nikolajsen var et velkendt ansigt i ponysporten, 
som hun dyrkede i 11 år. 

– Min far har jo altid gået til trav, og han tog mig som-
metider med til løbene på Jydsk Væddeløbsbane. Samtidig 
kendte vi Anne Due, som introducerede os til ponytravet, 
og jeg startede allerede, da jeg var 6 år. Dengang holdt po-
nytravet til ude på Vilhelmsborg. Jeg fik lov til at køre løb 
året efter, da jeg blev 7 år, og har holdt ved i ponysporten 
indtil sidste år, hvor jeg fik licens til de store heste, forklarer 
Nikoline R. Nikolajsen. 

– Det var nogle supergode år i ponysporten, med masser af 
gode oplevelser med mine to ponyer, Goodie Blue og Kongs-
gaards Anja, og masser af gode bekendtskaber, over det meste 
af landet. Jeg føler det var et godt tidspunkt at stoppe, så jeg 
kan tænke tilbage på mine år i ponytravet som noget positivt, 
smiler Nikoline R. Nikolajsen. 

– Dog kunne jeg godt ønske mig, at der i fremtiden blev 
arbejdet for en lidt mere glidende overgang fra ponytravet til 
de store heste. Man bliver kastet lidt brat ud i det, og det kan 
måske gøre det lidt svært for nogen. Hvis travskolerne kunne 
have store heste tilknyttet, eller måske en slags mentorord-
ning, kunne det være en god hjælp, lyder opfordringen fra det 
18-årige talent, som har vundet fem gange i blot 23 starter.

Ponysporten har fostret mange af de unge talenter, som vi 
i disse år begynder at se bol-
tre sig i løbene med de store 
heste. Nikoline R. Nikolajsen 
ser ud til at være et godt til-
skud til denne alt mere vok-
sende skare. 

– Jeg tog amatørlicens på 
Jydsk Væddeløbsbane, hvor 
jeg var så heldig at kunne 
låne fine og driftssikre heste 
af Niels Knudsen til licensun-

dervisningen. Min far og jeg drøftede lidt, om vi skulle have 
vores egen store hest, og Henrik Lønborg foreslog Super 
Mento, som han vidste var til salg på det tidspunkt, fortsæt-
ter Nikoline R. Nikolajsen. 

– Vi undersøgte lidt på Super Mento, og kom frem til, at 
han kunne være et godt bud på en begynderhest for mig. Og 
heldigvis for det, smiler Nikoline R. Nikolajsen. 

– Min far havde jo en del rutine med de store heste, så jeg 
startede ikke helt på bar bund, da det er en noget mere kræ-
vende opgave at træne en rigtig travhest, frem for ponyerne. 
Det kræver en meget mere struktureret tilgang, og jeg synes 
det er helt vildt spændende. Det er jo som at træne og passe en 
toptunet atlet. Vi prøvede os lidt frem med Super Mento, og 
jeg føler vi har ramt en ret god opskrift, hvor han trives med 
træningen, og al den opmærksomhed han får i dagligdagen.

Karrierens første 36 starter havde ikke kastet én eneste sejr 
af sig for Super Mento, som af de fleste nok blev anset som 
lidt af en medløbertype. Det blev der dog hurtigt vendt op og 
ned på efter ankomsten til familien Nikolajsen. Fire måneder 

"AT TRÆNE TRAVHESTE ER 
JO SOM AT TRÆNE OG PASSE 

EN TOPTUNET ATLET"

//	 Navn: Nikoline R. Nikolajsen
//	 Årgang: 1998
//	 Licenstype: B1M
//	 Holdansvarlig ved licensundervisning: 		
	 Henrik Lønborg
// 	 Musiksmag: Det der hitter for tiden
//	 Livret: Sushi

//	 Forbillede som kusk: Jeg har ikke noget 		
	 decideret forbillede, men jeg synes Birger Jørgensen 	
	 er den bedste kusk i Danmark
//	 Heste som har imponeret mig: Winston 		
	 Sisa, Tycoon Conway Hall, Axel
//	 Sociale medier: Instagram, Facebook, 		
	 Snapchat

FAKTA
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PORTRÆT        Nikoline R. Nikolajsen

"JEG KUNNE GODT ØNSKE MIG, AT DER I FREMTIDEN 
BLEV ARBEJDET FOR EN LIDT MERE GLIDENDE OVERGANG 

FRA PONYTRAVET TIL DE STORE HESTE"

efter Nikoline R. Nikolajsen havde overtaget træningen, 
kunne Super Mento af lægge sin maidenstitel i sikker stil 
blandt andet før ”Årets Hest 2015”, Peter Elmegård, og 
siden er det blevet til yderligere seks sejre. 

– Han føler han er kongen og stjernen i stalden, det er 
der ikke den store tvivl om. Og jeg tror det er en vigtig 
forklaring på, hvorfor han præsterer som han gør i løb. 
Det er den fedeste fornemmelse at se det man arbejder på, 
går op i en højere enhed og lykkes, lyder det fra Nikoline 
R. Nikolajsen.

Drømme skal udleves
Karrieren har ved denne artikels deadline ultimo januar som 
nævnt budt på 23 starter for Nikoline R. Nikolajsen og fem 

fine sejre, hvilket giver en f lot sejrsprocent på 21,7%, men 
de gode resultater har endnu ikke kastet f lere køreture eller 
montéridt af sig endnu. 

– Det er da klart, at det er sjovt at være med fremme og 
få lidt opmærksomhed, men det har endnu ikke resulteret 
i tilbud om køreture. Det håber jeg kommer med tiden, og 
indtil videre koncentrerer jeg mig bare om at gøre det så 
godt som muligt, hver gang jeg er i løb, slår Nikoline R. 
Nikolajsen fast. 

– Jeg kører, som jeg kører, og de ældre og mere rutinerede 
skal ikke tro, de bare kan f lytte mig i løbene, lyder det med 
fast stemme. Selv om jeg ikke har kørt så mange løb endnu, 
så har der været masser af fede oplevelser, og alle mine sejre 
betyder utroligt meget på hver sin måde. Men det at kvalifi-
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Nikoline R. Nikolajsen 
på æresrunde efter 
endnu en sejr med 
Super Mento. Indtil 
videre er det blevet 
til fem sejre i 23 kar-
rierestarter. 
Foto: KM FOTO

cere sig til ATAKs Fødselsdagsløb med sejr, og være med i så 
stort et løb, var noget specielt. Også vores sidste sejr i 2016 
betød meget for mig. Mange mente ikke, at Super Mento 
kunne klare 2320 meter, men det fik vi jo modbevist, og det 
var fedt, lyder det stolt fra Nikoline R. Nikolajsen.

Nikoline R. Nikolajsen afslutter til sommer 3. g, og har 
derefter sigtet indstillet på et sabbatår, som godt kan komme 
til at handle om heste. 

– Det er nok smartest at holde væddeløbssporten som 
hobby, men jeg har da nogle drømme, jeg gerne vil have ud-
levet, og der kan sabbatåret måske være en god mulighed. 
Det kunne give mulighed for at prøve en tur til udlandet, 
eller hvad der nu lige kunne byde sig, smiler Nikoline R. 
Nikolajsen afslutningsvis.� n
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INGEN FORAN
– INGEN VED SIDEN AF!

Tysk kvalitetsprodukt • God pris
Ekstrem sikker og hestevenlig indretning

Lasteevne 1200 kg på alm. kørekort
Klassens mest omfattende standardudstyr

Eneste trailer på markedet i fuld bredde
og dermed den eneste, der reelt kan køre med

tre store heste – sikkert og komfortabelt

Mød os til Hingstekåring i Herning
den 9.-12. marts 2017 STAND M9950

(Lige ved indgangen til Boxen)



FAGLIGT        Fodring

Den korrekte mængde grovfoder er den bedste måde at forhindre en række problemer 
og sygdomme på hos hesten, mener en gruppe forskere fra flere EU-lande. De har 
indsamlet og gransket både gammel og ny viden om hestens ernæring og sundhed

M oderne forskning peger på 
værdien af et godt grovfo-
der til hesten i passende 

mængde, og nu har en gruppe forskere 
fra f lere EU-lande samlet nogle anbe-
falinger omkring fodring af heste i det 
videnskabelige tidsskrift Animal. 

Forskning i sygdomme hos heste, 
såsom fedme, insulinresistens, meta-
bolisk syndrom, forfangenhed, kolik, 
mavesår samt foderstofhygiejne og ad-
færdsmæssige forstyrrelser, peger på en 
vigtig fælles faktor i forebyggelsesind-
satsen; nemlig behovet for et ordentligt 
grovfoder (bl.a. hø og wraphø).

En række førende eksperter i hestens 
kost og sundhed i Europa, herunder 

dyrlæge Nanna Luthersson, har ind-
samlet og undersøgt både gammel og 
ny viden om fodring af heste. Behovet 
for nye fælles europæiske anbefalinger 
blev rejst på en workshop om foder un-
der et europæisk møde om fodring af 
hesten (EWEN) i Portugal i 2012.

Gode råd
Den videnskabelige artikel, "Review of 
feeding conserved forage to horses: re-
cent advances and recommendations" er 
offentliggjort i tidsskriftet Animal, og 
den definerer bl.a. hvilke typer grov-
foder, som produceres i Europa, samt 
næringsindholdet og den hygiejniske 
kvalitet. Artiklen fremhæver, hvor vig-

tigt det er, at hesten får tilstrækkeligt 
foder og ofte – for at undgå sundheds-
problemer og adfærdsforstyrrelser.

I artiklen anbefaler forskerne, at den 
daglige mængde grovfoder bør være 
mindst 1,5 procent af hestens krops-
vægt. Desuden anbefales det, at hesten 
har mulighed for at få foder mindst otte 
timer i døgnet.

– Forskning har nu også tydeligt vist, 
at et grovfoder af høj kvalitet kan tilgo-
dese 80-100 procent af energibehovet 
selv hos hårdtarbejdende heste, fortæl-
ler professor Anna Jansson, SLU, en af 
forfatterne til artiklen i Animal. � n

Kilde: Sveriges Lantbruks Universitet (SLU)

AF BRIT T C ARL SEN | FOTO: RIDEHESTEN.COM/ANNE T TE BOE ØSTERG A ARD

Hø forebygger sygdomme
– anser EU-forskere

 ”Den daglige mængde grovfoder, 
 bør være mindst 1,5 procent af hestens kropsvægt” 

VÆDDELØBSBLADET   ·   01 · 02/1746



SPORT MÅNEDENS HEST DECEMBER

STOART REERSTRUP
Tre sejre i tre starter i december endte det med for Stoart Reerstrup, der ejes af 
Team Mcguire, trænes af Henrik Lund og bliver kørt af Johnny Jørgensen

TEK ST: C AR STEN R ABJERG | FOTO: GORM JOHANSEN

E fter flere års sejrstørke vandt Stoart Reerstrup tre flotte 
sejre i december, hvilket har betydet en titel som måne-
dens hest i december kåret af Dansk Hestevæddeløb.  

To år med mange starter – men uden sejre – skulle der gå 
inden Stoart Reerstrup for alvor kom i gang med sejrene. At 
den stærke hest så nappede tre sejre i samme måned havde 
de færreste nok regnet med, men sådan gik det for Stoart 
Reerstrup i december i fjor.  

– Det er da vildt fedt med sejrene, når han nu ikke har 
vundet i f lere år, og sejt at prøve for os, for det er efterhån-
den ikke mange heste, der vinder sejre på stribe. Vi er fire 
par, der har Stoart Reerstrup, og hygger os meget med det, 
siger medejer Linda Jørgensen.  

– Jeg har haft med Stoart at gøre, siden den blev godkendt, 
så den betyder rigtig meget for mig, og jeg kan næsten tude, 
når han vinder, fortæller Linda Jørgensen, der sammen med 
alle de øvrige omkring hesten nyder tilværelsen i øjeblikket 
med de mange sejre.  

 
Bedre end nogensinde? 
Nu hvor den 7-årige vallak Stoart Reerstrup endelig er be-
gyndt at vise, hvad hesten kan, så er det egentlig ikke over-
raskende for ret mange, selv om der gik tid, før den kom i 
gang med sejrene. De begyndte nemlig først for alvor at trille 
ind sidst på 6-års sæsonen. 

– Da vi gik med i Stoart Reerstrup som medejere, blev he-
sten gået igennem af dyrlægen efter Henrik Lund og Johnny 
Jørgensen havde en idé om, hvad der skulle ordnes.  

– Hesten blev behandlet, og har siden været rigtig fin. Han 
har aldrig været bedre i travet end han er nu, så vi er bare 
glade over det er gået så godt, lyder det fra Linda Jørgensen.  

– Stoart Reerstrup står på Henrik Lunds gård, hvor Hen-
rik og Johnny træner ham, og det sker både på gården og på 
Jydsk Væddeløbsbane, mens jeg så kommer nogle gange om 
ugen og pussenusser med ham, så han bliver forkælet. 

– Ellers hygger han sig i folden, hvor han er fra morgen 
til aften, og vi tror og håber da på, at han får en god sæson i 
år, slutter Linda Jørgensen.  

VÆDDELØBSBLADET   ·   01 · 02/17 47



FAGLIGT        Forskning: kender hesten dig?SPORT MÅNEDENS HESTEEJERE DECEMBER

STALD VIGGATORP
Claus Wagner og Anette Olsen er parret bag Stald Viggatorp, der med hestene Andre Wardog 
Turbo Day oplevede en flot december med sejre til begge heste, samtidig med at disse 
heste var med til at sikre Anette Olsen amatørchampionatet på Lunden for tredje år i træk

TEK ST: C AR STEN R ABJERG | FOTO: MARTIN TIMM HOLMSTAV

S tald Viggatorp er af Dansk Hestevæddeløb kåret som 
månedens hesteejer i december. Det er helt igennem 
imponerende dét som Stald Viggatorp med Anette 

Olsen og Claus Wagner har udrettet i snart mange år med 
travhestene.

Anette Olsen endte igen i 2016 med at blive den oftest 
sejrende amatørkusk på Charlottenlund Travbane – i øvrigt 
for tredje år på stribe, og hun var hjulpet frem mod denne 
enestående triumf af hestene Turbo Day og Andre Ward, og 
selvfølgelig Claus Wagner, der nyder fruens triumfer med 
parrets heste. 

– Jeg har det o.k. med, at det er Anette, der kører løbene 
med vores heste. I perioder har jeg ikke haft tid til at køre, 
og det går fint, at jeg står på sidelinjen, når hestene er i løb. 
Når der er én, der skal køre, så skal der jo også være en stald-
mand. Og det er så mig, siger Claus Wagner med et smil.  

– Havde vi valgt at dele køreturene, havde det jo heller 
ikke gået for Anette med amatørchampionatet, så jeg savner 
det faktisk ikke så meget mere. Man bliver mæt. Før i tiden 
gik jeg meget på jagt, men det gør jeg aldrig mere, så man 
bliver mættet af tingene nu og da, fortæller Claus Wagner, 
som selvfølgelig har sin store andel i succesen med hestene. 

– Vi er sammen om at træne hestene og det fungerer godt, 
som vi gør det, lyder det pragmatisk fra Claus Wagner.  

 

Tror på ny god sæson 
Intet tyder på, at 2017 ikke også bliver spændende og god for 
Stald Viggatorp, der i hvert fald tror på deres heste. 

– Vi har fire heste. Andre Ward, Turbo Day, Verdi og vores 
nye amerikaner Dark Defender, som vi glæder os meget til at 
følge, da han virker spændende. Turbo Day og Andre Ward 
har været brugt hårdt her mod slutningen af sæsonen 2016, da 
vi havde championatet at kæmpe om, fortæller Claus Wagner. 

– Vi har haft travheste konstant siden 1980, og Stald Vig-
gatorp kommer fra navnet på vejen, hvor vores gård ligger. 
Noget af grunden blev solgt fra i 1960’erne, da der skulle 
bygges spejderhytter, og det er så spejderne, der har døbt ve-
jen til Viggatorp, lyder det fra Claus Wagner, som slutteligt 
lige skruer tiden tilbage til Derbyet i fjor, hvor netop Andre 
Ward deltog med Steen Juul som kusk. 

– Selv om vi ikke fik noget med hjem fra Derbystarten med 
Andre Ward, så var det en stor oplevelse. Ingen regnede jo 
med, at han kom med, men at han galopperede undervejs i en 
trang situation, hvor han ikke klarede at blive flyttet, gjorde 
selvfølgelig, at luften røg ud af ballonen. Men på trods af dét, 
så var det sjovt alligevel, slutter Claus Wagner. 
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AVL  MÅNEDENS OPDRÆTTER DECEMBER

ERIK BISGAARD 
Gennem årene er der masser af Cæsar-heste, som har leveret flotte præstationer i løbene. 
Et par af dem – Troja Cæsar og Alonso Cæsar – præsterede så godt i 2016’s sidste måned, at 
Erik Bisgaard af Dansk Hestevæddeløb er kåret som månedens opdrætter i december

TEK ST: C AR STEN R ABJERG | FOTO: HESSELBORG

M ed en hoppe som Echuca Cæsar har familien 
Bisgaard haft enorme oplevelser med i hendes 
karriere, hvor hun blandt andet vandt Dansk 

Hoppe Derby tilbage i 2001 med Birger Jørgensen som kusk.
Nu har Echuca Cæsar virket i avlen i snart mange år, og 

netop Echuca Cæsar er moder til Troja Cæsar og Alonso 
Cæsar, der begge vandt i december. Begge er opdrættet af 
Erik Bisgaard, der selvfølgelig er stolt over udnævnelsen til 
månedens opdrætter, selv om han faktisk kun har denne 
ene følhoppe. 

– Jeg har kun Echuca Cæsar, som ganske vist ikke fik føl 
sidste år, men til foråret kommer der en helbror til Alonso. 
Vi har 3-årige Cicero Cæsar, som har vokset meget, men p.t. 
kan løbe 1.22,0 og den regner jeg med skal debutere i marts. 
Vi har også den 2-årige Django Cæsar, som vi netop har solgt 
den sidste af 20 anparter i, siger Erik Bisgaard.

– Han trænes af Ole Bender og har let ved det hele, så den 
regner vi med skal starte som 2-åring, fortæller Erik Bisga-
ard, der nød godt af alle ”sine” sejre i december, hvor Troja 
Cæsars sejr var som både opdrætter, ejer og træner, mens 
Alonso Cæsars sejr ”kun” var som opdrætter, da hesten ejes 
og trænes af Jan Pedersen.

– Alonso har bare vist, at han er en utrolig god hest, som 
jo vandt Liga-finalen ganske let, og han har jo generelt im-
poneret. Troja var jeg meget imponeret over, da hun fulgte 

en hest som Victory Kåsgård til dørs. Men hun virker faktisk 
til at være bedst, når hun møder gode heste.  

– Får hun sit løb, så kan hun slutte af som en kanon til slut, 
men det er ofte blevet lidt forkert de gange hun har mødt 
”billigere” konkurrence, fortæller Erik Bisgaard. 

 
Satser på DM med Troja Cæsar 
Med en række imponerende præstationer, masser af sejre 
og placeringer samt god indtjening, så er der forventninger 
om, at sæson 2017 kan blive endnu en god en af slagsen for 
Troja Cæsar.  

– Det store mål i år er DM for Hopper i Odense, men 
ellers er Troja Cæsar ved at være oppe i en klasse, hvor der 
ikke altid er så mange opgaver i Danmark, og derfor må vi 
nok også kigge efter hoppeløb i udlandet. 

– Hun har startet kontinuerligt siden efteråret 2015, men 
virker stadig, fin og bliver bedre og bedre. Derfor får hun 
lov at starte på, og hvis hun så selv beder om ferie på et tids-
punkt, så får hun det, men sådan virker det bestemt ikke i 
øjeblikket, forklarer Erik Bisgaard, som selv gør det meste 
af arbejdet med Troja Cæsar, men dog bruger Ole Bender 
som kusk i løbene.  

– Jeg træner selv Troja herhjemme, da hun ikke rigtigt 
trives med at træne på banen. Og hidtil har det gået godt, 
hvilket jeg da håber vil fortsætte, slutter Erik Bisgaard. 
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Å r 2017 er fra mange sider blevet beskrevet som et 
”transportår”. Jeg ved godt, hvad der menes med 
det, men for mig at se, så er 2017 et arbejdsår. 

Med store bogstaver. For der skal knokles igennem, hvis vi 
skal blive klar til 1. januar 2018, hvor hestevæddeløbsspor-
ten selv overtager spillet på heste igen.

Sådan ser det ud i hvert fald. Såvel Skatteministeriet som 
Kulturministeriet har fremsat lovforslag, som er fuldstændig 
i tråd med de planer, som direktøren for Dansk Hestevæd-
deløb, Henrik Friis, f lere gange har fremlagt rundt omkring 
i landet. Vi er på rette spor, og det er godt, for damplokomo-
tivet siger ”tut-tut”, og det er snart tid til afgang.

Også medvind i et tredje ministerium
Lovforslaget fra Skatteministeriet bakker op om liberali-
seringstankerne, mens lovforslaget fra Kulturministeriet 
stopper den nedadgående udvikling, som loven L23 ellers 
foreskrev, således at bundgrænsen for de penge fra tipsmid-
lerne, som tilgår hestevæddeløbssporten, bliver 78 mio. kr., 
i stedet for de planlagte 62 mio. kr.

Godt gået af alle involverede parter. Men også Miljø- og 
Fødevareministeriet ser positivt på hestesektoren. I uge 3 
drøftede Folketinget betænkningerne vedr. Loven om hold 
af heste, og der er lempelser på vej. Man kan så mene, at 

disse lempelser bare er en nulstilling af de helt unødvendigt 
hårde stramninger, der blev udmeldt for nogle år siden.

Hvilket man i givet fald vil have ret i. Jeg tør slet ikke 
tænke på, hvor mange, der er stoppet i hestesporten i ren 
afmagt over udsigten til den kommende kæmpeinvestering, 
når ens stald skulle lovliggøres. Og dem, der renoverede 
stalden i god tid før loven skulle træde i kraft 1. januar 
2020, ja det viste sig at være en unødvendig omkostning.  

Én gang til for Prins Knud
Til slut vil jeg gerne gentage min opfordring fra Vædde-
løbsbladets Årsrevy. Jeg brugte en John F. Kennedy-refe-
rence, og skrev: ”Spørg ikke, hvad hestevæddeløbssporten 
kan gøre for dig, men hvad du kan gøre for hestevædde-
løbssporten!”.

Det mener jeg stadig. Vær nu lidt positive. Arbejd med 
i stedet for imod. Engang imellem kan man få indtrykket 
af, at visse personer ønsker at ledelsen i den danske heste-
væddeløbssport mislykkes med det store projekt.

Sådan er det nok ikke, men lederne kan uden tvivl nå 
hen til et punkt, hvor man ikke gider høre på mere brok 
eller mere ævl og kævl. Især ikke, når man faktisk har le-
veret kanonresultater, og har bragt hestevæddeløbssporten 
tilbage på sporet.

Toget kører nu. Skal du med?

Jesper Elbæk
Redaktør, Væddeløbsbladet

Klummen er udelukkende udtryk for skribentens egen holdning.  

TIL START!
Nej, overskriften refererer ikke til Danske Spils relancering af ”Racing News”-avisen, men derimod 

til den aktuelle situation i dansk trav- og galopsport. For det går faktisk ikke så dårligt endda

TEK ST: JESPER ELBÆK
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TRAVKALENDER
Udgivet af: Dansk Travsports Centralforbund

Hestesportens Hus · Traverbanevej 10 · 2920 Charlottenlund · Telefon 8881 1200
Telefontid: Mandag til fredag kl. 08.30 til 14.00
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LØBSDAGE I MARTS OG PRIMO APRIL STARTMELDINGSDATOER

Marts:
Fredag 3. Billund ........................................ kl. 15.45
Lørdag 4. Aalborg ....................................... kl. 18.55
Søndag 5. Charlottenlund ........................... kl. 12.55
Fredag 10. Skive ........................................... kl. 15.45
Lørdag 11. Aarhus ........................................ kl. 18.55
Fredag 17. Odense ........................................ kl. 15.45
Lørdag 18. Aalborg ....................................... kl. 12.45
Søndag 19. Charlottenlund ........................... kl. 12.55
Fredag 24. Aarhus kl. 15.45
Lørdag 25. Nykøbing .................................... kl. 12.45
Søndag 26. Skive ........................................... kl. 13.15
Torsdag 30. Billund ........................................ kl. 18.30
Fredag 31. Charlottenlund ........................... kl. 15.45
April:
Lørdag 1. Bornholm .................................... kl. 12.45
Søndag 2. Aalborg ....................................... kl. 13.15

Mandag 27. februar: Billund ....................................  3. marts
Tirsdag 28. februar: Aalborg ...................................  4. marts
 Charlottenlund .......................  5. marts
Mandag 6. marts: Skive ......................................  10. marts
Tirsdag 7. marts: Aarhus  ................................... 11. marts
Mandag 13. marts: Odense ....................................17. marts
Tirsdag 14. marts: Aalborg .................................  18. marts
 Charlottenlund .......................19. marts
Mandag 20. marts: Aarhus .................................... 24. marts
Tirsdag 21. marts: Nykøbing ............................... 25. marts
 Skive ....................................... 26. marts
Torsdag 23. marts: Billund ................................... 30. marts
 Bornholm ................................... 1. april
Mandag 27. marts: Charlottenlund .......................31. marts
Tirsdag 28. marts: Aalborg ...................................... 2. april
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Løb 7 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 160.000 kr.
2000 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 8 - Martspokalen - Amerikanerløb
3-14-årige højst 360.000 kr.
1600 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 9 - Specialløb
3-14-årige. 2000 m. Voltestart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.
Heste med højst 30.000 kr. indvundet i 
2016 + 2017 i minimum fem starter. Til-
læg ved i 2016 + 2017 vundne 5.001 kr. og 
12.001 kr.

Løb 10 - Amatørhandicap
3-14-årige. 2000 m. Voltestart.
Præmier: 4.000-2.000-1.000-600-400-
200 (6 præmier) Intet indskud.
Hestene sættes op i løbet af formberegne-
ren ift. deres pointtal.

Løb 91 - Prøveløb
3-14-årige. 2000 m.
Voltestart. 12 startende.

Søndag 19. marts kl. 12.55

Startmelding: Tirsdag 14. marts kl. 8.30-
11.00

Heste i udenlandsk træning og heste, der 
senest har startet i udenlandsk træning, 
skal være startmeldt senest mandag 13. 
marts kl. 10.00. Startmeldes hesten se-
nere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1
3-14-årige højst 8.500 kr. 2000 m.
Tillæg 20 m ved 1.851 kr. 12 startende.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 2 - DTC's 3-års Serie
3-årige danskfødte højst 12.500 kr.
1600 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 12.500-6.250-3.150-1.850-
1.250-750 (6 præmier) Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 3
3-14-årige højst 17.000 kr.
1600 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 4 - Duvils store Amatør Grand Prix, 
indl. afd. (ex. Lars Løfgren Memorial)
3-14-årige. 2000 m. Tillæg 20 m ved 
25.001 kr., 40 m ved 65.001 kr., 60 m ved 
180.001 kr., 80 m ved 540.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-
450 (6 præmier) Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens kusk. Dækken. 
Er anmeldt. Se reglerne for løbet.

Løb 5
3-14-årige højst 30.000 kr.
2000 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 6 - Travligaen, liga 5
3-14-årige højst 50.000 kr.
2000 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-
1.500-900 (6 præmier) Indskud: 300 kr.

Løb 7 - Travligaen, liga 4 mod liga 2
3-14-årige højst 500.000 kr. 2000 m.
Tillæg 20 m ved 100.001 kr.
Præmier: 20.000-10.000-5.000-3.000-
2.000-1.200 (6 præmier) Indskud: 300 kr.

Løb 8 - Travligaen, liga 3
3-14-årige højst 200.000 kr.
2000 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-
1.500-900 (6 præmier) Indskud: 300 kr.

Løb 9 - Johs. og Aage Ulrichs Mindeløb - 
Travligaen, liga 1
3-14-årige. 2000 m. Autostart.
Præmier: 20.000-10.000-5.000-3.000-
2.000-1.200 (6 præmier) Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 10 - Monteløb
4-14-årige. 2000 m. Monté. Tillæg 20 m 
ved 80.001 kr., 40 m ved 240.001 kr., 60 
m ved 720.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 11 - Amatørhandicap
3-14-årige. 2000 m. Voltestart.
Præmier: 4.000-2.000-1.000-600-400-
200 (6 præmier) Intet indskud.
Hestene sættes op i løbet af formberegne-
ren ift. deres pointtal.

Løb 91 - Prøveløb
3-14-årige. 2000 m.
Voltestart. 12 startende.

Det Danske Travselskab
Traverbanevej 10
2920 Charlottenlund

Telefon: 8881 1201
Mail: es@travbanen.dk
www.travbanen.dk

Startmelding:
Telefon: 8881 1222
Mail: kp@danskhv.dk 

Søndag 5. marts kl. 12.55

Startmelding: Tirsdag 28. februar kl. 
8.30-11.00

Heste i udenlandsk træning og heste, der 
senest har startet i udenlandsk træning, 
skal være startmeldt senest mandag 27. 
februar kl. 10.00. Startmeldes hesten se-
nere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1
3-14-årige højst 10.000 kr. 2000 m.
Tillæg 20 m ved 3.001 kr. 12 startende.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 2 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 20.000 kr.
2000 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 3 - Hoppeløb
3-14-årige hopper højst 210.000 kr. 2000 
m. Tillæg 20 m ved 26.001 kr., 40 m ved 
70.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 4 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 40.000 kr.
2000 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 5 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 80.000 kr.
2000 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 6 - Amatørløb
3-14-årige højst 100.000 kr.
1600 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.
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Løb 7 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 160.000 kr.
2000 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 8 - Martspokalen - Amerikanerløb
3-14-årige højst 360.000 kr.
1600 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 9 - Specialløb
3-14-årige. 2000 m. Voltestart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.
Heste med højst 30.000 kr. indvundet i 
2016 + 2017 i minimum fem starter. Til-
læg ved i 2016 + 2017 vundne 5.001 kr. og 
12.001 kr.

Løb 10 - Amatørhandicap
3-14-årige. 2000 m. Voltestart.
Præmier: 4.000-2.000-1.000-600-400-
200 (6 præmier) Intet indskud.
Hestene sættes op i løbet af formberegne-
ren ift. deres pointtal.

Løb 91 - Prøveløb
3-14-årige. 2000 m.
Voltestart. 12 startende.

Søndag 19. marts kl. 12.55

Startmelding: Tirsdag 14. marts kl. 8.30-
11.00

Heste i udenlandsk træning og heste, der 
senest har startet i udenlandsk træning, 
skal være startmeldt senest mandag 13. 
marts kl. 10.00. Startmeldes hesten se-
nere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1
3-14-årige højst 8.500 kr. 2000 m.
Tillæg 20 m ved 1.851 kr. 12 startende.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 2 - DTC's 3-års Serie
3-årige danskfødte højst 12.500 kr.
1600 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 12.500-6.250-3.150-1.850-
1.250-750 (6 præmier) Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 3
3-14-årige højst 17.000 kr.
1600 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 4 - Duvils store Amatør Grand Prix, 
indl. afd. (ex. Lars Løfgren Memorial)
3-14-årige. 2000 m. Tillæg 20 m ved 
25.001 kr., 40 m ved 65.001 kr., 60 m ved 
180.001 kr., 80 m ved 540.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-
450 (6 præmier) Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens kusk. Dækken. 
Er anmeldt. Se reglerne for løbet.

Løb 5
3-14-årige højst 30.000 kr.
2000 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 6 - Travligaen, liga 5
3-14-årige højst 50.000 kr.
2000 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-
1.500-900 (6 præmier) Indskud: 300 kr.

Løb 7 - Travligaen, liga 4 mod liga 2
3-14-årige højst 500.000 kr. 2000 m.
Tillæg 20 m ved 100.001 kr.
Præmier: 20.000-10.000-5.000-3.000-
2.000-1.200 (6 præmier) Indskud: 300 kr.

Løb 8 - Travligaen, liga 3
3-14-årige højst 200.000 kr.
2000 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-
1.500-900 (6 præmier) Indskud: 300 kr.

Løb 9 - Johs. og Aage Ulrichs Mindeløb - 
Travligaen, liga 1
3-14-årige. 2000 m. Autostart.
Præmier: 20.000-10.000-5.000-3.000-
2.000-1.200 (6 præmier) Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 10 - Monteløb
4-14-årige. 2000 m. Monté. Tillæg 20 m 
ved 80.001 kr., 40 m ved 240.001 kr., 60 
m ved 720.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 11 - Amatørhandicap
3-14-årige. 2000 m. Voltestart.
Præmier: 4.000-2.000-1.000-600-400-
200 (6 præmier) Intet indskud.
Hestene sættes op i løbet af formberegne-
ren ift. deres pointtal.

Løb 91 - Prøveløb
3-14-årige. 2000 m.
Voltestart. 12 startende.

Det Danske Travselskab
Traverbanevej 10
2920 Charlottenlund

Telefon: 8881 1201
Mail: es@travbanen.dk
www.travbanen.dk

Startmelding:
Telefon: 8881 1222
Mail: kp@danskhv.dk 

Søndag 5. marts kl. 12.55

Startmelding: Tirsdag 28. februar kl. 
8.30-11.00

Heste i udenlandsk træning og heste, der 
senest har startet i udenlandsk træning, 
skal være startmeldt senest mandag 27. 
februar kl. 10.00. Startmeldes hesten se-
nere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1
3-14-årige højst 10.000 kr. 2000 m.
Tillæg 20 m ved 3.001 kr. 12 startende.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 2 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 20.000 kr.
2000 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 3 - Hoppeløb
3-14-årige hopper højst 210.000 kr. 2000 
m. Tillæg 20 m ved 26.001 kr., 40 m ved 
70.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 4 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 40.000 kr.
2000 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 5 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 80.000 kr.
2000 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 6 - Amatørløb
3-14-årige højst 100.000 kr.
1600 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.
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Fredag 31. marts kl. 15.45

Startmelding: Mandag 27. marts kl. 
8.30-11.00

Heste i udenlandsk træning og heste, der 
senest har startet i udenlandsk træning, 
skal være startmeldt senest fredag 24. 
marts kl. 10.00. Startmeldes hesten se-
nere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1
3-14-årige højst 3.750 kr.
2000 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 2 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 12.000 kr. 
2000 m. Autostart. Grundlag 3.751 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 3 - Amatørløb
3-14-årige. 2000 m. Tillæg 20 m ved 
30.001 kr., 40 m ved 90.001 kr., 60 m ved 
250.001 kr., 80 m ved 690.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 4-7 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 135.000 kr.
1600 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 8 - Fredagspremieren - 
Amerikanerløb
3-14-årige højst 280.000 kr.
2000 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 9 - Hoppeløb - Specialløb
3-14-årige hopper.
2000 m. Voltestart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.
Hopper med højst 60.000 kr. indvundet i 
2016 + 2017 i minimum fem starter. Til-
læg ved i 2016 + 2017 vundne 5.001 kr., 
10.001 kr., 25.001 kr.

Løb 10 - Amatørhandicap
3-14-årige. 2000 m. Voltestart.
Præmier: 4.000-2.000-1.000-600-400-
200 (6 præmier) Intet indskud.
Hestene sættes op i løbet af formberegne-
ren ift. deres pointtal.

Løb 91 - Prøveløb
3-14-årige. 2000 m.
Voltestart. 12 startende.

Løb 92 - Fremvisningsløb 1.30
2-14-årige. 2000 m. Voltestart. 12 star-
tende. Køres der mere end 3 sekunder 
hurtigere end idealtiden, pålægges der ku-
sken et gebyr på kr. 500

Observatorievejen 2
8000 Århus C

Telefon:  8881 1202
Mail: jvb@trav.dk
www.jvb-aarhus.dk

Startmelding:
Telefon: 8881 1222
Mail: kp@danskhv.dk 

Lørdag 11. marts kl. 18.55

Startmelding: Tirsdag 7. marts kl. 8.30-
11.00

Heste i udenlandsk træning og heste, der 
senest har startet i udenlandsk træning, 
skal være startmeldt senest mandag 6. 
marts kl. 10.00. Startmeldes hesten se-
nere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1
3-14-årige højst 4.500 kr.
1800 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 2
3-14-årige højst 25.000 kr. 1800 m.
Tillæg 20 m ved 8.501 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 3
3-14-årige højst 16.000 kr.
1800 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 4 - Amatørløb
3-14-årige højst 498.000 kr. 2300 m. Til-
læg 20 m ved 18.001 kr., 40 m ved 54.001 
kr., 60 m ved 165.001 kr.
Præmier: 5.000-3.000-2.000-1.000-600-
400 (6 præmier) Intet indskud.

Løb 5 - Travligaen, liga 5
3-14-årige højst 50.000 kr.
1800 m. Autostart.
Præmier: 12.500-6.250-3.150-1.850-
1.250-750 (6 præmier) Indskud: 300 kr.

Løb 6 - Langdistanceløb
3-14-årige højst 605.000 kr. 2880 m. 
Tillæg 20 m ved 60.001 kr., 40 m ved 
122.001 kr., 60 m ved 244.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 7 - Travligaen, liga 4
3-14-årige højst 100.000 kr.
1800 m. Autostart.
Præmier: 12.500-6.250-3.150-1.850-
1.250-750 (6 præmier) Indskud: 300 kr.

Løb 8 - Travligaen, liga 3
3-14-årige højst 200.000 kr.
1800 m. Autostart.
Præmier: 12.500-6.250-3.150-1.850-
1.250-750 (6 præmier) Indskud: 300 kr.

Løb 9 - Monteløb
4-14-årige højst 130.000 kr.
1800 m. Monté. Autostart. 10 startende.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 10 - Formløb Klasse 3 Amatør/
Jockey
4-14-årige. 2300 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200 
(6 præmier) Intet indskud. For heste 
med minimum 15 karrierestarter.

Løb 11 - Monteuddannelsesløb - Form-
løb
4-14-årige. 1800 m. Monté.
Voltestart. 10 startende.
Præmier: 1.500-900-700-500-200
(5 præmier) Intet indskud.
Se reglerne for løbstypen.

Løb 91 - Prøveløb
3-14-årige. 1800 m.
Voltestart. 12 startende.

Fredag 24. marts kl. 15.45

Startmelding: Mandag 20. marts kl. 
8.30-11.00

Heste i udenlandsk træning og heste, der 
senest har startet i udenlandsk træning, 
skal være startmeldt senest fredag 17. 
marts kl. 10.00. Startmeldes hesten se-
nere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1
3-14-årige højst 9.500 kr. 1800 m.
Tillæg 20 m ved 2.851 kr. 12 startende.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 2 - Amatørløb
3-14-årige højst 117.000 kr. 1800 m. Til-
læg 20 m ved 13.001 kr., 40 m ved 39.001 
kr. Præmier: 5.000-3.000-2.000-1.000-
600-400 (6 præmier) Intet indskud.

VÆDDELØBSBLADET   ·   01 · 02/17 53



TRAVKALENDER        Propositioner

Nordmarksvej 1
7190 Billund

Telefon: 8881 1204
Mail: info@billundtrav.dk
www.billundtrav.dk

Startmelding:
Telefon: 8881 1222
Mail: kp@danskhv.dk 

Fredag 3. marts kl. 15.45

Startmelding: Mandag 27. februar kl. 
8.30-11.00

Heste i udenlandsk træning og heste, der 
senest har startet i udenlandsk træning, 
skal være startmeldt senest fredag 24. 
februar kl. 10.00. Startmeldes hesten se-
nere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1
3-14-årige højst 3.500 kr.
1900 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 2
3-14-årige højst 10.000 kr.
1900 m. Autostart. Grundlag 3.501 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 3
3-14-årige højst 20.000 kr.
1900 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 4 – J. B. Sandgravs Vandrepokal
3-14-årige højst 38.000 kr.
1900 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud. Vandrepokal 
og ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 5 – Guldhesten - Amatørløb
3-14-årige højst 425.000 kr. 2000 m. 
Tillæg 20 m ved 45.001 kr., 40 m ved 
135.001 kr.
Præmier: 5.000-3.000-2.000-1.000-600-
400 (6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens kusk.

Løb 6 
3-14-årige højst 62.000 kr.
1900 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 7
3-14-årige højst 115.000 kr.
1900 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 8 
3-14-årige højst 215.000 kr.
1900 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 9 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 2500 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200 
(6 præmier) Intet indskud. For heste 
med minimum 15 karrierestarter.

Løb 10 - Uddannelsesløb - Formløb
4-14-årige. 2000 m. 
Voltestart. 10 startende.
Præmier: 1.500-900-700-500-200
(5 præmier) Intet indskud.
Se reglerne for løbstypen.

Løb 91 - Prøveløb
3-14-årige. 2000 m.
Voltestart. 12 startende.

Torsdag 30. marts kl. 18.30

Startmelding: Torsdag 23. marts kl. 
8.30-11.00

Heste i udenlandsk træning og heste, der 
senest har startet i udenlandsk træning, 
skal være startmeldt senest onsdag 22. 
marts kl. 10.00. Startmeldes hesten se-
nere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 – Sebastian Comet Løb
3-14-årige højst 7.000 kr. 2000 m.
Tillæg 20 m ved 2.001 kr. 12 startende.
Præmier: 4.000-2.000-1.000-600-400
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 2 - Kiwi Hofen Løb - Nobel Foods 
Amatørserie
3-14-årige. 2000 m. Tillæg 20 m ved 
33.001 kr., 40 m ved 99.001 kr., 60 m ved 
297.001 kr., 80 m ved 897.001 kr.
Præmier: 5.000-3.000-2.000-1.000-600-
400 (6 præmier) Indskud: 100 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 3-6 – Patricia Garbo Løb - Ameri-
kanerløb
3-14-årige højst 95.000 kr.
1900 m. Autostart.
Præmier: 4.000-2.000-1.000-600-400
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 3 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 58.000 kr. 1800 m.
Tillæg 20 m ved 19.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 4 - 4 års Løb
4-årige højst 26.000 kr.
1800 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 5 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 90.000 kr. 1800 m.
Tillæg 20 m ved 30.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 6 - Hoppeløb - Amerikanerløb
3-14-årige hopper. 1800 m.
Tillæg 20 m ved 120.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 7 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 150.000 kr.
2300 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 8 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 305.000 kr.
1800 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 9 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 950.000 kr.
1800 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 10 - Formløb Klasse 3 Amatør/
Jockey
4-14-årige. 1800 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200 
(6 præmier) Intet indskud. For heste 
med minimum 15 karrierestarter.

Løb 11 - Uddannelsesløb - Formløb
4-14-årige. 1800 m.
Voltestart. 10 startende.
Præmier: 1.500-900-700-500-200
(5 præmier) Intet indskud.
Se reglerne for løbstypen.

Løb 91 - Prøveløb
3-14-årige. 1800 m.
Voltestart. 12 startende.

Løb 92 - Fremvisningsløb 1.29
2-14-årige. 1800 m. Voltestart. 12 star-
tende. Køres der mere end 3 sekunder 
hurtigere end idealtiden, pålægges der ku-
sken et gebyr på kr. 500.
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Nordmarksvej 1
7190 Billund

Telefon: 8881 1204
Mail: info@billundtrav.dk
www.billundtrav.dk

Startmelding:
Telefon: 8881 1222
Mail: kp@danskhv.dk 

Fredag 3. marts kl. 15.45

Startmelding: Mandag 27. februar kl. 
8.30-11.00

Heste i udenlandsk træning og heste, der 
senest har startet i udenlandsk træning, 
skal være startmeldt senest fredag 24. 
februar kl. 10.00. Startmeldes hesten se-
nere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1
3-14-årige højst 3.500 kr.
1900 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 2
3-14-årige højst 10.000 kr.
1900 m. Autostart. Grundlag 3.501 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 3
3-14-årige højst 20.000 kr.
1900 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 4 – J. B. Sandgravs Vandrepokal
3-14-årige højst 38.000 kr.
1900 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud. Vandrepokal 
og ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 5 – Guldhesten - Amatørløb
3-14-årige højst 425.000 kr. 2000 m. 
Tillæg 20 m ved 45.001 kr., 40 m ved 
135.001 kr.
Præmier: 5.000-3.000-2.000-1.000-600-
400 (6 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens kusk.

Løb 6 
3-14-årige højst 62.000 kr.
1900 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 7
3-14-årige højst 115.000 kr.
1900 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 8 
3-14-årige højst 215.000 kr.
1900 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 9 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 2500 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200 
(6 præmier) Intet indskud. For heste 
med minimum 15 karrierestarter.

Løb 10 - Uddannelsesløb - Formløb
4-14-årige. 2000 m. 
Voltestart. 10 startende.
Præmier: 1.500-900-700-500-200
(5 præmier) Intet indskud.
Se reglerne for løbstypen.

Løb 91 - Prøveløb
3-14-årige. 2000 m.
Voltestart. 12 startende.

Torsdag 30. marts kl. 18.30

Startmelding: Torsdag 23. marts kl. 
8.30-11.00

Heste i udenlandsk træning og heste, der 
senest har startet i udenlandsk træning, 
skal være startmeldt senest onsdag 22. 
marts kl. 10.00. Startmeldes hesten se-
nere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 – Sebastian Comet Løb
3-14-årige højst 7.000 kr. 2000 m.
Tillæg 20 m ved 2.001 kr. 12 startende.
Præmier: 4.000-2.000-1.000-600-400
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 2 - Kiwi Hofen Løb - Nobel Foods 
Amatørserie
3-14-årige. 2000 m. Tillæg 20 m ved 
33.001 kr., 40 m ved 99.001 kr., 60 m ved 
297.001 kr., 80 m ved 897.001 kr.
Præmier: 5.000-3.000-2.000-1.000-600-
400 (6 præmier) Indskud: 100 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 3-6 – Patricia Garbo Løb - Ameri-
kanerløb
3-14-årige højst 95.000 kr.
1900 m. Autostart.
Præmier: 4.000-2.000-1.000-600-400
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 3 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 58.000 kr. 1800 m.
Tillæg 20 m ved 19.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 4 - 4 års Løb
4-årige højst 26.000 kr.
1800 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 5 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 90.000 kr. 1800 m.
Tillæg 20 m ved 30.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 6 - Hoppeløb - Amerikanerløb
3-14-årige hopper. 1800 m.
Tillæg 20 m ved 120.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 7 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 150.000 kr.
2300 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 8 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 305.000 kr.
1800 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 9 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 950.000 kr.
1800 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 10 - Formløb Klasse 3 Amatør/
Jockey
4-14-årige. 1800 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200 
(6 præmier) Intet indskud. For heste 
med minimum 15 karrierestarter.

Løb 11 - Uddannelsesløb - Formløb
4-14-årige. 1800 m.
Voltestart. 10 startende.
Præmier: 1.500-900-700-500-200
(5 præmier) Intet indskud.
Se reglerne for løbstypen.

Løb 91 - Prøveløb
3-14-årige. 1800 m.
Voltestart. 12 startende.

Løb 92 - Fremvisningsløb 1.29
2-14-årige. 1800 m. Voltestart. 12 star-
tende. Køres der mere end 3 sekunder 
hurtigere end idealtiden, pålægges der ku-
sken et gebyr på kr. 500.
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Løb 7 – Echuca Cæsar Løb - Amerika-
nerløb
3-14-årige højst 180.000 kr.
1900 m. Autostart.
Præmier: 4.000-2.000-1.000-600-400
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 8 – Handybus Løb - Monteformløb
4-14-årige. 2000 m. Monté. Voltestart.
Præmier: 4.000-2.000-1.000-600-400
(5 præmier) Intet indskud.
Ryttere med over 2 sejre i 2016 + 2017 til-
deles 20 meter ekstra tillæg.

Løb 9 - Nikki Raun Løb - Formløb 
Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 2000 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200 
(6 præmier) Intet indskud. For heste 
med minimum 15 karrierestarter.

Løb 91 - Prøveløb
3-14-årige. 2000 m.
Voltestart. 12 startende.

Løb 92 - Fremvisningsløb 1.31
2-14-årige. 2000 m. Voltestart. 12 star-
tende. Køres der mere end 3 sekunder 
hurtigere end idealtiden, pålægges der 
kusken et gebyr på kr. 500.

Prins Haralds Allé 51 B
5250 Odense SV

Telefon:  8881 1205
Mail: fvb@trav.dk
www.fvb-odense.dk

Startmelding:
Telefon: 8881 1222
Mail: kp@danskhv.dk 

Fredag 17. marts kl. 15.45

Startmelding: Mandag 13. marts kl. 
8.30-11.00

Heste i udenlandsk træning og heste, der 
senest har startet i udenlandsk træning, 
skal være startmeldt senest fredag 10. 
marts kl. 10.00. Startmeldes hesten se-
nere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1
3-14-årige højst 8.500 kr. 2140 m.
Tillæg 20 m ved 2.551 kr. 12 startende.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 2 - 4 års Løb
4-årige højst 14.000 kr.
2140 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 3
3-14-årige højst 18.000 kr.
2140 m. Autostart. Grundlag 8.501 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 4 
3-14-årige højst 36.000 kr.
2140 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 5 - Amatørløb
3-14-årige højst 126.000 kr. 2140 m.
Tillæg 20 m ved 42.001 kr.
Præmier: 5.000-3.000-2.000-1.000-600-
400 (6 præmier) Intet indskud.

Løb 6
3-14-årige højst 72.000 kr.
1640 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 7
3-14-årige højst 134.000 kr.
2140 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 8 - Probus Ejendomme & Investe-
rings Ærespræmie
3-14-årige højst 280.000 kr.
1640 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 9 - Monteløb - Specialløb
4-14-årige. 2160 m. Monté. Voltestart.
Præmier: 4.000-2.000-1.000-600-400
(5 præmier) Intet indskud.
Tillæg ved i 2016 + 2017 vundne 5.001 
kr. 12.001 kr. 25.001 kr. 75.001 kr. i 
minimum 5 starter. 20 meter lettelse til 
heste, der rides af ryttere uden sejr i 2016 
+ 2017, såfremt rytteren har under 5 kar-
rieresejre totalt. OBS! Bemærk grunddi-
stancen.

Løb 10 - Formløb Klasse 3 Amatør/
Jockey
4-14-årige. 2640 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200 
(6 præmier) Intet indskud. For heste 
med minimum 15 karrierestarter.

Løb 91 - Prøveløb
3-14-årige. 2140 m.
Voltestart. 12 startende.

Løb 92 - Fremvisningsløb 1.30
2-14-årige. 1640 m. Voltestart. 12 star-
tende. Køres der mere end 3 sekunder 
hurtigere end idealtiden, pålægges der ku-
sken et gebyr på kr. 500.
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Flyvej 2
7800 Skive

Telefon: 8881 1206
Mail: skive@trav.dk
www.skive-trav.dk

Startmelding:
Telefon: 8881 1222
Mail: kp@danskhv.dk 

Fredag 10. marts kl. 15.45

Startmelding: Mandag 6. marts kl. 8.30-
11.00

Heste i udenlandsk træning og heste, der 
senest har startet i udenlandsk træning, 
skal være startmeldt senest fredag 3. 
marts kl. 10.00. Startmeldes hesten se-
nere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 - DTC's 3 års Serie
3-årige danskfødte højst 2.000 kr.
2060 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-
450 (6 præmier) Intet indskud.

Løb 2
3-14-årige højst 4.900 kr.
2060 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 3 - Skive Amatørserie 2017
3-14-årige højst 120.000 kr. 2000 m.
Tillæg 20 m ved 40.001 kr.
Præmier: 5.000-3.000-2.000-1.000-600-
400 (6 præmier) Intet indskud.
Vingave til vindende kusk. Dækken.

Løb 4-7 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 130.000 kr.
2060 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 8 - Hoppeløb
3-14-årige hopper højst 165.000 kr.
1600 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 9 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 335.000 kr.
2060 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 10 - Formløb Klasse 3 Amatør/
Jockey
4-14-årige. 2550 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200 
(6 præmier) Intet indskud. For heste 
med minimum 15 karrierestarter.

Løb 11 - Monteuddannelsesløb - Form-
løb
4-14-årige. 2000 m. Monté.
Voltestart. 10 startende.
Præmier: 1.500-900-700-500-200
(5 præmier) Intet indskud.
Se reglerne for løbstypen.

Løb 91 - Prøveløb
3-14-årige. 2000 m.
Voltestart. 12 startende.

Søndag 26. marts kl. 13.15

Startmelding: Tirsdag 21. marts kl. 8.30-
11.00

Heste i udenlandsk træning og heste, der 
senest har startet i udenlandsk træning, 
skal være startmeldt senest mandag 20. 
marts kl. 10.00. Startmeldes hesten se-
nere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1
3-14-årige højst 5.000 kr. 2000 m.
Tillæg 20 m ved 1 kr. 12 startende.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 2
3-14-årige højst 27.000 kr. 2000 m.
Tillæg 20 m ved 9.501 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 3 - 3 års Løb
3-årige. 2000 m. Tillæg 20 m ved 15.001 
kr., 40 m ved 45.001 kr., 60 m ved 
150.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-
450 (6 præmier) Intet indskud.

Løb 4
3-14-årige højst 54.000 kr. 2000 m.
Tillæg 20 m ved 18.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 5 - Skive Amatørserie 2017
3-14-årige. 2000 m. Tillæg 20 m ved 
30.001 kr., 40 m ved 90.001 kr., 60 m ved 
270.001 kr., 80 m ved 1.080.001 kr.
Præmier: 5.000-3.000-2.000-1.000-600-
400 (6 præmier) Intet indskud.
Vingave til vindende kusk. Dækken.

Løb 6
3-14-årige højst 255.000 kr. 2000 m.
Tillæg 20 m ved 78.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 7
3-14-årige højst 160.000 kr.
1600 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 8 - Monteløb
4-14-årige. 2000 m. Monté. Tillæg 20 m 
ved 95.001 kr., 40 m ved 280.001 kr., 60 
m ved 800.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 9 - Formløb 1.20 - Amatør/Jockey
4-14-årige. 1600 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200 
(6 præmier) Intet indskud. For heste 
med minimum 15 karrierestarter.

Løb 10 - Uddannelsesløb - Formløb
4-14-årige. 2000 m.
Voltestart. 10 startende.
Præmier: 1.500-900-700-500-200
(5 præmier) Intet indskud.
Se reglerne for løbstypen.

Løb 91 - Prøveløb
3-14-årige. 2000 m.
Voltestart. 12 startende.

Løb 92 - Fremvisningsløb 1.29
2-14-årige. 1600 m. Voltestart. 12 star-
tende. Køres der mere end 3 sekunder 
hurtigere end idealtiden, pålægges der ku-
sken et gebyr på kr. 500.
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Flyvej 2
7800 Skive

Telefon: 8881 1206
Mail: skive@trav.dk
www.skive-trav.dk

Startmelding:
Telefon: 8881 1222
Mail: kp@danskhv.dk 

Fredag 10. marts kl. 15.45

Startmelding: Mandag 6. marts kl. 8.30-
11.00

Heste i udenlandsk træning og heste, der 
senest har startet i udenlandsk træning, 
skal være startmeldt senest fredag 3. 
marts kl. 10.00. Startmeldes hesten se-
nere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 - DTC's 3 års Serie
3-årige danskfødte højst 2.000 kr.
2060 m. Autostart.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-
450 (6 præmier) Intet indskud.

Løb 2
3-14-årige højst 4.900 kr.
2060 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 3 - Skive Amatørserie 2017
3-14-årige højst 120.000 kr. 2000 m.
Tillæg 20 m ved 40.001 kr.
Præmier: 5.000-3.000-2.000-1.000-600-
400 (6 præmier) Intet indskud.
Vingave til vindende kusk. Dækken.

Løb 4-7 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 130.000 kr.
2060 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 8 - Hoppeløb
3-14-årige hopper højst 165.000 kr.
1600 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 9 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 335.000 kr.
2060 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 10 - Formløb Klasse 3 Amatør/
Jockey
4-14-årige. 2550 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200 
(6 præmier) Intet indskud. For heste 
med minimum 15 karrierestarter.

Løb 11 - Monteuddannelsesløb - Form-
løb
4-14-årige. 2000 m. Monté.
Voltestart. 10 startende.
Præmier: 1.500-900-700-500-200
(5 præmier) Intet indskud.
Se reglerne for løbstypen.

Løb 91 - Prøveløb
3-14-årige. 2000 m.
Voltestart. 12 startende.

Søndag 26. marts kl. 13.15

Startmelding: Tirsdag 21. marts kl. 8.30-
11.00

Heste i udenlandsk træning og heste, der 
senest har startet i udenlandsk træning, 
skal være startmeldt senest mandag 20. 
marts kl. 10.00. Startmeldes hesten se-
nere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1
3-14-årige højst 5.000 kr. 2000 m.
Tillæg 20 m ved 1 kr. 12 startende.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 2
3-14-årige højst 27.000 kr. 2000 m.
Tillæg 20 m ved 9.501 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 3 - 3 års Løb
3-årige. 2000 m. Tillæg 20 m ved 15.001 
kr., 40 m ved 45.001 kr., 60 m ved 
150.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-
450 (6 præmier) Intet indskud.

Løb 4
3-14-årige højst 54.000 kr. 2000 m.
Tillæg 20 m ved 18.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 5 - Skive Amatørserie 2017
3-14-årige. 2000 m. Tillæg 20 m ved 
30.001 kr., 40 m ved 90.001 kr., 60 m ved 
270.001 kr., 80 m ved 1.080.001 kr.
Præmier: 5.000-3.000-2.000-1.000-600-
400 (6 præmier) Intet indskud.
Vingave til vindende kusk. Dækken.

Løb 6
3-14-årige højst 255.000 kr. 2000 m.
Tillæg 20 m ved 78.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 7
3-14-årige højst 160.000 kr.
1600 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 8 - Monteløb
4-14-årige. 2000 m. Monté. Tillæg 20 m 
ved 95.001 kr., 40 m ved 280.001 kr., 60 
m ved 800.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 9 - Formløb 1.20 - Amatør/Jockey
4-14-årige. 1600 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200 
(6 præmier) Intet indskud. For heste 
med minimum 15 karrierestarter.

Løb 10 - Uddannelsesløb - Formløb
4-14-årige. 2000 m.
Voltestart. 10 startende.
Præmier: 1.500-900-700-500-200
(5 præmier) Intet indskud.
Se reglerne for løbstypen.

Løb 91 - Prøveløb
3-14-årige. 2000 m.
Voltestart. 12 startende.

Løb 92 - Fremvisningsløb 1.29
2-14-årige. 1600 m. Voltestart. 12 star-
tende. Køres der mere end 3 sekunder 
hurtigere end idealtiden, pålægges der ku-
sken et gebyr på kr. 500.
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Skydebanevej 25
9000 Aalborg

Telefon: 8881 1207 
Mail: info@aav.dk
www.aav.dk

Startmelding:
Telefon: 8881 1222
Mail: kp@danskhv.dk 

Lørdag 4. marts kl. 18.55

Startmelding: Tirsdag 28. februar kl. 
8.30-11.00

Heste i udenlandsk træning og heste, der 
senest har startet i udenlandsk træning, 
skal være startmeldt senest mandag 27. 
februar kl. 10.00. Startmeldes hesten se-
nere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1
3-14-årige højst 5.500 kr. 2140 m.
Tillæg 20 m ved 1.251 kr. 12 startende.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 2
3-14-årige højst 12.000 kr.
2140 m. Autostart. Grundlag 5.501 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 3
3-14-årige højst 62.000 kr. 2140 m.
Tillæg 20 m ved 21.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 4
3-14-årige højst 35.000 kr.
2140 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 5 - Amatørløb
3-14-årige højst 135.000 kr. 2140 m.
Tillæg 20 m ved 45.001 kr.
Præmier: 5.000-3.000-2.000-1.000-600-
400 (6 præmier) Intet indskud.

Løb 6 - Travligaen, liga 4
3-14-årige højst 100.000 kr.
2140 m. Autostart.
Præmier: 12.500-6.250-3.150-1.850-
1.250-750 (6 præmier) Indskud: 300 kr.

Løb 7 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 265.000 kr.
1640 m. Autostart.
Præmier: 12.500-6.250-3.150-1.850-
1.250 (5 præmier) Indskud: 300 kr.

Løb 8 - Travligaen, liga 2
3-14-årige højst 500.000 kr.
2140 m. Autostart.
Præmier: 12.500-6.250-3.150-1.850-
1.250-750 (6 præmier) Indskud: 300 kr.

Løb 9 - Travligaen, liga 1
3-14-årige. 2140 m. Autostart.
Præmier: 15.000-7.500-3.750-2.250-
1.500-900 (6 præmier) Indskud: 300 kr.

Løb 10 - Formløb Klasse 3 Amatør/
Jockey
4-14-årige. 1640 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200 
(6 præmier) Intet indskud. For heste 
med minimum 15 karrierestarter.

Løb 11 - Monteuddannelsesløb 
- Formløb
4-14-årige. 2140 m. Monté.
Voltestart. 10 startende.
Præmier: 1.500-900-700-500-200
(5 præmier) Intet indskud.
Se reglerne for løbstypen.

Løb 91 - Prøveløb
3-14-årige. 2140 m.
Voltestart. 12 startende.

Lørdag 18. marts kl. 12.45

Startmelding: Tirsdag 14. marts kl. 8.30-
11.00

Heste i udenlandsk træning og heste, der 
senest har startet i udenlandsk træning, 
skal være startmeldt senest mandag 13. 
marts kl. 10.00. Startmeldes hesten se-
nere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1
3-14-årige højst 2.500 kr.
2140 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 2 - DTC's 3 års Serie
3-årige danskfødte højst 13.000 kr. 
2140 m. Tillæg 20 m ved 4.001 kr. 
12 startende.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-
450 (6 præmier) Intet indskud.

Løb 3 - Duvils store Amatør Grand Prix, 
indl. afd. (ex. Lars Løfgren Memorial)
3-14-årige. 2140 m. Tillæg 20 m ved 
25.001 kr., 40 m ved 65.001 kr., 60 m ved 
180.001 kr., 80 m ved 540.001 kr.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750-
450 (6 præmier) Indskud: 300 kr.
Ærespræmie til vinderens kusk. Dækken. 
Er anmeldt. Se reglerne for løbet.

Løb 4 - Hoppeløb
3-14-årige hopper højst 50.000 kr.
2140 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 5-8 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 125.000 kr.
1640 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 9 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 355.000 kr.
1640 m. Autostart.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 10 - Monteløb
3-14-årige. 2140 m. Monté. Tillæg 20 m 
ved 65.001 kr., 40 m ved 175.001 kr., 60 
m ved 505.001 kr.
Præmier: 6.000-3.000-1.500-900-600
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 11 - Formløb 1.21 - Amatør/Jockey
4-14-årige. 2640 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200 
(6 præmier) Intet indskud.For heste 
med minimum 15 karrierestarter.

Løb 91 - Prøveløb
3-14-årige. 2140 m.
Voltestart. 12 startende.

Løb 92 - Fremvisningsløb 1.30
2-14-årige. 2140 m. Voltestart. 12 star-
tende. Køres der mere end 3 sekunder 
hurtigere end idealtiden, pålægges der 
kusken et gebyr på kr. 500.

Søndag 2. april kl. 13.15

Startmelding: Tirsdag 28. marts kl. 
8.30-11.00

Heste i udenlandsk træning og heste, der 
senest har startet i udenlandsk træning, 
skal være startmeldt senest mandag 27. 
marts kl. 10.00. Startmeldes hesten se-
nere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 - DTC's 3 års Serie
3-årige danskfødte højst 6.000 kr. 
2140 m.
Tillæg 20 m ved 1 kr. 12 startende.
Præmier: 10.000-5.000-2.500-1.500-
1.000-600 (6 præmier) Indskud: 300 kr.

Løb 2
3-14-årige højst 7.000 kr. 2140 m.
Tillæg 20 m ved 1.851 kr. 12 startende.
Præmier: 7.500-3.750-1.900-1.100-750
(5 præmier) Intet indskud.

VÆDDELØBSBLADET   ·   01 · 02/17 57



TRAVKALENDER        Propositioner

Løb 3 - Apriljagten
3-14-årige højst 350.000 kr. 2140 m. Til-
læg 20 m ved 13.001 kr., 40 m ved 39.001 
kr., 60 m ved 117.001 kr.
Præmier: 10.000-5.000-2.500-1.500-
1.000  (5 præmier) Indskud: 300 kr.

Løb 4 - Amatørløb
3-14-årige højst 162.000 kr. 2140 m. 
Tillæg 20 m ved 18.001 kr., 
40 m ved 54.001 kr.
Præmier: 5.000-3.000-2.000-1.000-600-
400 (6 præmier) Intet indskud.

Løb 5 - Hoppeløb
3-14-årige hopper højst 325.000 kr. 2140 
m. Tillæg 20 m ved 25.001 kr., 
40 m ved 75.001 kr.
Præmier: 20.000-10.000-5.000-3.000-
2.000-1.200 (6 præmier) Indskud: 300 kr.

Løb 6 - Travligaen, liga 5 - Finale
3-14-årige højst 50.000 kr.
2140 m. Autostart.
Præmier: 40.000-20.000-10.000-6.000-
4.000-3.000-3.000-3.000 (8 præmier) 
Indskud: 300 kr. Ærespræmie til 
vinderens ejer. Se reglerne for løbsserien.

Løb 7 - Travligaen, liga 4 - Finale
3-14-årige højst 100.000 kr.
2140 m. Autostart.
Præmier: 40.000-20.000-10.000-6.000-
4.000-3.000-3.000-3.000 (8 præmier) 
Indskud: 300 kr. Ærespræmie til 
vinderens ejer. Se reglerne for løbsserien.

Løb 8 - Travligaen, liga 3 - Finale
3-14-årige højst 200.000 kr.
2640 m. Autostart.
Præmier: 40.000-20.000-10.000-6.000-
4.000-3.000-3.000-3.000 (8 præmier) 
Indskud: 300 kr. Ærespræmie til 
vinderens ejer. Se reglerne for løbsserien.

Løb 9 - Travligaen, liga 2 - Finale
3-14-årige højst 500.000 kr.
2140 m. Autostart.
Præmier: 40.000-20.000-10.000-6.000-
4.000-3.000-3.000-3.000 (8 præmier) 
Indskud: 300 kr. Ærespræmie til 
vinderens ejer. Se reglerne for løbsserien.

Løb 10 - Travligaen, liga 1 - Finale
3-14-årige. 2140 m. Autostart.
Præmier: 40.000-20.000-10.000-6.000-
4.000-3.000-3.000-3.000 (8 præmier) 
Indskud: 300 kr. Ærespræmie til 
vinderens ejer. Se reglerne for løbsserien.

Løb 11 - Formløb Klasse 3 Amatør/
Jockey
4-14-årige. 1640 m. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300-200 
(6 præmier) Intet indskud. For heste 
med minimum 15 karrierestarter.

Løb 91 - Prøveløb
3-14-årige. 2140 m.
Voltestart. 12 startende.

Gedser Landevej 22
4800 Nykøbing Falster

Telefon: 8881 1208
Mail: nft@trav.dk
www.nykftrav.dk 

Lørdag 25. marts kl. 12.45

Startmelding: Tirsdag 21. marts kl. 8.30-
11.00

Heste i udenlandsk træning og heste, der 
senest har startet i udenlandsk træning, 
skal være startmeldt senest mandag 20. 
marts kl. 10.00. Startmeldes hesten se-
nere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 - Åbningsløb/Nytårsløb
3-14-årige højst 6.000 kr. 2140 m.
Tillæg 20 m ved 1.251 kr.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500
(5 præmier) Indskud: 200 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 2-5 - Amerikanerløb
3-14-årige højst 160.000 kr.
2140 m. Autostart.
Præmier: 4.000-2.000-1.000-600-400
(5 præmier) Indskud: 160 kr.

Løb 6 - Martspokalen
3-14-årige. 1640 m.
Tillæg 20 m ved 375.001 kr.
Præmier: 5.000-2.500-1.250-750-500
(5 præmier) Indskud: 200 kr.
Ærespræmie til vinderens ejer.

Løb 7 - Monteformløb
4-14-årige. 1640 m. Monté. Voltestart.
Præmier: 3.000-1.500-750-450-300
(5 præmier) Intet indskud.

Løb 8 - Formløb Klasse 3 Amatør/Jockey
4-14-årige. 2140 m. Voltestart.
Præmier: 2.500-1.250-650-350-250
(5 præmier) Intet indskud. For heste 
med minimum 15 karrierestarter.

Løb 9 - Hesteejerforeningens Amatørse-
rie - Puljeløb 1.20
4-14-årige. 1640 m. Voltestart.
Præmier: 3.500-1.750-900-500-350
(5 præmier) Intet indskud.
For heste med minimum 5 karrierestarter. 
Hestene sættes op i løbet af formberegne-
ren. Se reglerne for løbsserien. Startmel-
ding til dette løb skal foretages senest 
mandag 20. marts inden kl. 11.00. Deref-
ter vil listen blive offentliggjort på www.
nykftrav.dk - og hestene kan slettes indtil 
tirsdag 21. marts kl. 11.00. Ærespræmie 
til vinderens ejer.

Løb 91 - Prøveløb
3-14-årige. 2140 m.
Voltestart. 12 startende.

F Ø LG  O S  PÅ
facebook

/danskhestevaeddeloeb

F Ø LG  O S  PÅ

VÆDDELØBSBLADET   ·   01 · 02/1758



TRAVKALENDER        Propositioner

KANNIKEGÅRD 
Rønnevej 1
3720 Åkirkeby

Telefon: 8881 1209
Mail: bts@trav.dk
www.bornholmsbrandpark.dk

Lørdag 1. april kl. 12.45

Startmelding: Torsdag 23. marts kl. 
8.30-9.30

Heste i udenlandsk træning og heste, der 
senest har startet i udenlandsk træning, 
skal være startmeldt senest onsdag 22. 
marts kl. 10.00. Startmeldes hesten se-
nere, så kan startmeldingen afvises.

Løb 1 – Revisorfirmaet Dunk Pedersens 
Åbningsløb 2017
3-14-årige. 2440 m. Autostart.
Præmier: 3.200-1.700-1.450-950-700
(5 præmier) Indskud: 130 kr. Dækken.

Løb 2
3-14-årige højst 25.000 kr. 1820 m. 
Tillæg 20 m ved 7.001 kr., 
40 m ved 12.501 kr.
Præmier: 2.600-1.400-1.200-750-550
(5 præmier) Indskud: 108 kr.

Løb 3-8 - Bornholmerløb
3-14-årige højst 180.000 kr.
1860 m. Autostart. 10 startende.
Præmier: 2.200-1.200-1.000-650-450
(5 præmier) Indskud: 93 kr.

Løb 9 - Formløb Klasse 3
4-14-årige. 1820 m. Voltestart.
Grundlag 10.000 kr.
Præmier: 1.100-700-600-450-250
(5 præmier) Indskud: 10 kr.

Løb 91 - Prøveløb
3-14-årige. 1820 m. Voltestart.
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FAGLIGT        Forskning: kender hesten dig?TRAVKALENDER        De klassiske årgangsløb 

D J  
D J'S CAVIAR 
D K BORK  
DA DO RUN RUN 
DA VINCI PEAK  
DADDYS RACER 
DAISY   
DAISY CASH  
DAISY D   
DAISY H J   
DAISY HILL  
DAISY KAII   
DAKOTA FLEX  
DALIA HINDØ  
DAMBLE FLAME  
DAMIEN SHADOW  
DAMON CROWN  
DAN MØLGÅRD  
DANA MØLGÅRD  
DANIELLA   
DANIELLE D D  
DANILO FØNIX 
DANINA A P  
DANNY E P   
DANTE BROGÅRD  
DANZ OF HOPE  
DARIO SOTTO  
DARIO'S DARLING  
DARK ANGEL  
DARK DUST  
DARK EAGLE  
DARK GOGO  
DARK MONI  
DARLING BLÅBJERG  
DARLING DYNAMITE  
DARLING LASER  
DARLING LOOK 
DARLING TRØJBORG 
DARTH VADER S M  
DARWIN ICE  
DAUPHINE   
DAVENPORT  

DAX SAEBOE  
DAYDREAM  
DAYDREAM BELIEVER  
DAYDREAMER  
DAYDREAMER G K  
DAYLIGHT MAGIC  
DAYTONA   
DAYTONA LASER  
DAZZLE NOCK  
DE LIGHT  
DEA GILBAK  
DEALWITHMEVIVEL  
DEAR BLÅBJERG  
DEAR JOHN  
DEBBIEDOIT  
DECENI LANGBORG  
DECKNAME  
DEE JAY DREAM  
DEEPUNDERCOVER  
DEFY  
DELAWARE BOUNCE  
DELICIOUS DESIGN  
DELICIOUS LASER  
DELICIOUSSTONE  
DELINA B   
DELIVERY BOY  
DELLIS  
DEMPSEY CLOC  
DEMSE  
DENICE SHADOW  
DENIMCOWBOY  
DENNICE ROSENLUND  
DENVER  
DENZEL   
DER FAUST   
DERBY SIMONI  
DESAVI D   
DESIRE ABOVE  
DESLI   
DESTINY   
DEXTER   
D'GATE   

DIABLO BORK  
DIABLO SISA  
DIAGO VANG 
DIAMANT TINGHØJ  
DIAMANT ØSTERVANG 
DIAMOND DUST E M  
DIAMOND FLAME  
DIAMOND HAIR  
DIAMOND IS ROUGH  
DIAMOND ROSENLUND 
DIAMOND SISA  
DIAMOND STAR P H  
DIAMONDWIND  
DIANA STAR  
DIANA WINNER  
DIANELLA GILBAK  
DICAPRIO   
DICKSON SHADOW  
DICTE SKOVSENDE  
DIESEL  
DIKKA JERSEY 
DIMITRICK TÅRS  
DINAH   
DINARD   
DINO   
DIOLA   
DIOR SISA   
DIOR VINCENT  
DIRTY DANCING  
DISNEY   
DISNEY H J   
DIVA ICE   
DIVA K   
DIVA SISA   
DIVA T C   
DIVA'S DELIGHT  
DIXI TOP   
DIXIDORE   
DJ K K   
DJANGO CROSS  
DJANGO CÆSAR  
DJOHNDJOHN  

D'JOKER   
DJUNKER SHADOW  
DO IT GARDENIA  
DO THE BUSINESS  
DODO LASER  
DOITAGAINBUTCHER  
DOLLAR ESTEREL  
DOLLAR LASER  
DOLLARS AND CENTS  
DOLLY CHALLENGER  
DOLLY SKOVBO  
DOMINIQUE A P  
DOMINO VICTORY  
DON   
DON JUAN   
DON ROSSINI  
DONATELLO GARBO  
DONATO GILBAK  
DONATO HYRDEHØJ  
DONE DEAL G K  
DONNA DI DAMGÅRD  
DONNA LUPO  
DONNATELLA  
DON'T TOUCH  
DON'T WORRY  
DONTPAYTHEFERRYMAN 
DONTTAKEITEASY  
DOOLITTLE V P  
DORIKAN LUND  
DORTHEA RUSH  
DORTRUD   
DOTSY LADY  
DOUBLE GOGO  
DOUBLE TROUBLE E P  
DOUBLES DIVA  
DOUBLETROUBLE T T  
DOUSCKA SIMONI  
DOYOUTHINKIAMSEXY 
DOYOUWISHDIAMOND 
D'PIMAX  
DRAGONITE  
DRAMBUIE  

DREAM BORK  
DREAM BOY  
DREAM GARDENIA  
DREAM HASTRUP  
DREAM IT IS  
DREAM KÅSGÅRD  
DREAM OF MAGIC  
DREAM PEAK  
DREAM SHOT  
DREAM SUSAN  
DREAM WINNER  
DREAMCATCHER  
DREAMCATCHER K J  
DREAMER T T  
DREAMGIRL EXPRESS  
DREAMSTONE  
DRESSEDFORSUCCES  
DROP IN G K  
DROP OF LOVE  
DRUNKEN BUTTERFLY  
DRØMMEN S B  
DRØN PÅ BIT  
DRØN STEENSGÅRD  
DRØNVIKTORMOLAR  
DUBAI  
DUBLIN LASER  
DUCATI ØSTERVANG  
DUCHESS   
DUKA TORKDAHL  
DULAIKA GILBAK  
DUMBO   
DUNELLA KÅSGÅRD  
DUNKER DRENGEN  
DUNST   
DURACELL E M  
DUSTY SHADOW  
DUVALL   
DUVIL PACE  
DYNAMIT TINGHØJ  
DYNAMITEHILLSTREET 
  

B M L COOL  
B P ON TRACK  
BABE LOVE   
BABE SIMONI  
BABEOFRIGA  
BABETT   
BABYCAT   
BABYMONEY  
BACKUP   
BAD MOON RISING  
BADASS   
BAG'S SIMONI  
BAILEY FLAME  
BAILEY HASTRUP  
BAILEY LASER  
BAILEY TRØJBORG  
BAKER TILLY  
BAL BORA   
BALDER   
BALDER TULSBJERG  
BALI   
BALI ØSTERVANG  
BALLANTINE LASER  

BALOO   
BALOTELLI  
BALSA GIRL  
BANDIT A P  
BARACK LA MARC  
BARNABY  
BAROK   
BAROLO   
BAROLO LASER  
BARONESSEN  
BARRACUDA FLEX  
BASTA   
BASTIAN LENDALUND  
BASTIAN OLYMPIC  
BASTIAN T   
BATMAN S H  
BAXO EPICE  
BE NICE ICE  
BEAT IT   
BEATE GARBO  
BEATER SAEBOE  
BEATRIZ   
BEATTHEBEASTSHADOW 

BEAUTIFUL KISS  
BEAUTIFUL MAGIC  
BEAUTY C N  
BEAUTY DREAM  
BEAUTY FROM ABOVE  
BEAUTY TRØJBORG  
BEENTHERE DONETHAT 
BELIEVE IN FATE 
BELIEVE IT OR NOT  
BELIEVE LA MARC  
BELINDA HORNLINE  
BELINE BIT  
BELIS   
BELITTLEBIGJOE  
BELL MAN  
BELLA DAMGÅRD  
BELLA DILLI  
BELLA HØJGÅRD  
BELLA RUSH  
BELLA SOTTO  
BELLA TINGHØJ  
BELLA TOFT  
BELLADORE 

BELLE AMI BUTCHER  
BELLE REINE  
BELLIS  
BELLISSA GRY  
BELLISSIMA K  
BELPHEGOR  
BENITA   
BENOIT SIMONI  
BENTON FRISCO  
BERNETTA   
BESPLATNO TIKI  
BESØG OSTED ANTIK  
BETSY   
BETULA DERM  
BEVIS C N  
BEXI   
BEYBLADE   
BEYONCE   
BEYONCE WINNER  
BIANCA SISA  
BIBBI A P   
BIBIONE   
BIENVENUE  

BIG BOY CLASS  
BIG BUSINESS  
BIG FLIRT   
BIG MAC P D  
BIGBANGHILLSTREET  
BIKINI   
BILL EASY K  
BILLIE JEAN  
BILLION DUST  
BIMSE CLOC  
BINDEE BLUE  
BIRTHE VANG  
BIVER PHOTO  
BIVO TORKDAHL  
BJØRN D'AMERIQUE  
BLACHMAN  
BLACK BEAUTY DAY  
BLACK BELUGA  
BLACK MAGIC  
BLACK WINNER  
BLACKBIRD  
BLADE RUNNER  
BLASTING ELEGANT  
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TRAVKALENDER        De klassiske årgangsløb

BLIZZARD LANGBORG  
BLOSSOM SPRING  
BLOWMYWHISTLE  
BLUE BERRY AVENUE  
BLUE LINE   
BLUE NIGHT  
BLUE VELVET  
BLUEGRASS  
BLUIE WEST ONE  
BO W  
BOBBYSWHITESOCK  
BOHILDUR   
BOHIO GILBAK  

BOKUL M   
BOMBASTIC DESIGN  
BOMBASTICA  
BOMBAY LASER  
BON VOYAGE VIXI  
BONFIRE HEART  
BONNIE A P  
BOOTZ SIMONI  
BORIS   
BORIS SIMONI  
BORN EGE   
BORN TO BE ALIVE  
BORNHOLMERTØSEN  

BORNTOWIN  
BOSTON VINCENT  
BOURBON LASER  
BOWIE   
BRAD PEAK  
BRAGE HINDØ  
BRAGE PHOTO  
BRAINY   
BRANDY LASER  
BRASIL  
BRAVE AVALON  
BRAVE CHALLENGER  
BRAVO SØLVTOP  

BRAVUR TORKDAHL  
BREAKING K K  
BRIDGESPIL DK  
BRIE DE MEAUX  
BRILLIANT DUST  
BRING THE ACTION  
BRINGITON  
BRINGMEUPFRONT  
BRIOLA   
BROADWAY VINCENT  
BRONSON   
BUBBLE LADY  
BULLET KNAS  

BULL'S EYE   
BUSINESS AS USUAL  
BUTLER KÅSGÅRD  
BUTTERFLY AGAIN  
BVLGARI PEAK  
BØLLE GARDENIA  
BØRGE   
BØRSTEFOD  
 

D J  3 4
D J O'KAY  3 4
D J'S CAVIAR  3 4
D K BORK  3 4
DA DO RUN RUN  3 4
DA VINCI DAY  3 4
DA VINCI PEAK  3 4
DA VINCI STAR   4
DADDY LOVES YOU  3 4
DADDYS RACER  3 4
DAGMAR BAKKEGÅRD  3 4
DAIQUIRI  3 4
DAISY  3 4
DAISY CASH  3 4
DAISY D  3 4
DAISY H J  3 4
DAISY HILL  3 4
DAISY KAII  3 4
DAKOTA  3 4
DAKOTA FLEX  3 4
DALIA HINDØ  3 4
DALLAS  3 4
DALLAS BOURBON  3 4
DALLAS SPEED   4
DALTON  3 4
DALTON DAY   4
DALTON SALI  3 4
DAMBLE FLAME  3 4
DAMIEN SHADOW  3 4
DAMON CROWN  3 4
DAMSE P D  3 4
DAN MØLGÅRD  3 4
DANA MØLGÅRD  3 4
DANCING ALONE  3 4
DANCING DILLI  3 4
DANDIT  3 4
DANDY DAY   4
DANICA PATRICK  3 4
DANIEL DESIGN  3 4
DANIELLA  3 4
DANIELLA GARDENIA  3 4
DANIELLA SHADOW  3 4
DANIELLE D D  3 4
DANILO FØNIX  3 4
DANINA A P  3 4
DANNY E P  3 4
DANNY TAMSEN  3 4
DANTE BROGÅRD  3 4
DANTE STAR  3 4
DANZ OF HOPE  3 4
DARIO SOTTO  3 4
DARIO'S DARLING  3 4
DARK ANGEL  3 4
DARK DUST  3 4

DARK EAGLE  3 4
DARK GOGO  3 4
DARK MONI  3 4
DARK PASSION  3 4
DARLING BLÅBJERG  3 4
DARLING DYNAMITE  3 4
DARLING LASER  3 4
DARLING LOOK  3 4
DARLING TRØJBORG  3 4
DARTH VADER S M  3 4
DARWIN ICE  3 4
DATE NIGHT  3 4
DAUPHINE  3 4
DAVENPORT  3 4
DAVINA EGE   4
DAX SAEBOE  3 4
DAYDREAM  3 4
DAYDREAM BELIEVER  3 4
DAYDREAMER  3 4
DAYDREAMER G K  3 4
DAYLIGHT  3 4
DAYLIGHT MAGIC  3 4
DAYLIGHT V P  3 4
DAYTON DOWNS  3 4
DAYTONA  3 4
DAYTONA LASER  3 4
DAZZLE NOCK  3 4
DCONWAYHALL SITGIRL 3 4
DE LIGHT  3 4
DEA GILBAK  3 4
DEALER   4
DEALWITHMEVIVEL  3 4
DEAR BLÅBJERG  3 4
DEAR JOHN  3 4
DEBBIEDOIT  3 4
DECENI LANGBORG  3 4
DECKNAME  3 4
DEE JAY DREAM  3 4
DEEP PURPLE  3 4
DEEPUNDERCOVER  3 4
DEFY  3 4
DEGU  3 4
DEJA VU  3 4
DEKANEN K  3 4
DELAWARE BOUNCE  3 4
DELGADO   4
DELICIOUS BABE  3 4
DELICIOUS DESIGN  3 4
DELICIOUS G K  3 4
DELICIOUS LASER  3 4
DELICIOUS ONE  3 4
DELICIOUSSTONE  3 4
DELINA B  3 4
DELIVERY BOY  3 4

DELLIS  3 4
DELTA  3 4
DELTA SPRING  3 4
DEMPSEY CLOC  3 4
DENICE SHADOW  3 4
DENIMCOWBOY  3 4
DENISE  3 4
DENNICE ROSENLUND  3 4
DENVER  3 4
DENZEL  3 4
DER FAUST  3 4
DERBY SIMONI  3 4
DERVAR GRAND   4
DESAVI D  3 4
DESDEMONA  3 4
DESERT FOX  3 4
DESERTS MACHOMAN  3 4
DESIGN OSTED ANTIK  3 4
DESIGUAL  3 4
DESIRE ABOVE  3 4
DESIREE FREI  3 4
DESIREE ROLD  3 4
DESLI  3 4
DESMOND TOFT   4
DESPERATEHOUSEWIFE 3 4
DESTINY  3 4
DESTINY STAR  3 4
DEWI STAR   4
DEXTER  3 4
DEXTER P  3 4
D'GATE  3 4
DIABLO BORK  3 4
DIABLO SISA  3 4
DIABLO TOFT   4
DIAGO VANG  3 4
DIAMANT TINGHØJ  3 4
DIAMANT ØSTERVANG  3 4
DIAMANTEN  3 4
DIAMOND B P  3 4
DIAMOND DAISY  3 4
DIAMOND DUST E M  3 4
DIAMOND FLAME  3 4
DIAMOND HAIR  3 4
DIAMOND IS ROUGH  3 4
DIAMOND MERCI  3 4
DIAMOND P   4
DIAMOND ROSENLUND  3 4
DIAMOND SISA  3 4
DIAMOND STAR P H  3 4
DIAMONDWIND  3 4
DIANA MILL  3 4
DIANA STAR  3 4
DIANA T HALL   4
DIANA WINNER  3 4

DIANA ØSTERVANG  3 4
DIANELLA GILBAK  3 4
DIAZ FRISCO   4
DICAPRIO  3 4
DICKSON  3 4
DICKSON SHADOW  3 4
DICTE SKOVSENDE  3 4
DIEGO DI KASK  3 4
DIEGO STAR   4
DIESEL  3 4
DIETER'S BLEND  3 4
DIKKA JERSEY  3 4
DIMITRICK TÅRS  3 4
DIN FRÆKKE G K  3 4
DINAH  3 4
DINARD  3 4
DINGO GARDENIA  3 4
DINO  3 4
DIOLA  3 4
DIOR SISA  3 4
DIOR VINCENT  3 4
DIROCCO  3 4
DIRTY DANCING  3 4
DIRTY FLYING  3 4
DISNEY  3 4
DISNEY H J  3 4
DIVA DE MEAUX  3 4
DIVA ICE  3 4
DIVA K  3 4
DIVA LYKKEGÅRD   4
DIVA SISA  3 4
DIVA T C  3 4
DIVA'S DELIGHT  3 4
DIXEN CLOC  3 4
DIXI  3 4
DIXI TOP  3 4
DIXIDORE   4
DIXIE DOWNS  3 4
DJ K K  3 4
DJANGO  3 4
DJANGO CROSS  3 4
DJANGO CÆSAR  3 4
DJOHNDJOHN  3 4
D'JOKER   4
DJUNKER SHADOW  3 4
DO IT ANNBIRCHADOR  3 4
DO IT FOR REAL   4
DO IT GARDENIA  3 4
DO THE BUSINESS  3 4
DOCK OF THE BAY   4
DODO LASER  3 4
DODO ULKÆR   4
DOITAGAINBUTCHER  3 4
DOITTINNA   4

DOLCE GABBANA  3 4
DOLLAR COINS  3 4
DOLLAR ESTEREL  3 4
DOLLAR LASER  3 4
DOLLAR PRINCESS  3 4
DOLLARS AND CENTS  3 4
DOLLY CHALLENGER  3 4
DOLLY DE LUX  3 4
DOLLY P   4
DOLLY SKOVBO  3 4
DOM PERIGNON  3 4
DOMINE ET SANCTUS   4
DOMINIQUE A P  3 4
DOMINO VICTORY  3 4
DON   4
DON COOK  3 4
DON JUAN  3 4
DON PEDRO  3 4
DON ROSSINI  3 4
DONATELLO GARBO  3 4
DONATO GILBAK  3 4
DONATO HYRDEHØJ  3 4
DONE DEAL G K  3 4
DONERAILROSE   4
DONNA DI DAMGÅRD  3 4
DONNA LUPO  3 4
DONNA MARIA  3 4
DONNATELLA  3 4
DON'T TOUCH  3 4
DON'T WORRY  3 4
DONTPAYTHEFERRYMAN 3 4
DONTTAKEITEASY  3 4
DOOFENSHMIRTZ  3 4
DOOLITTLE V P  3 4
DORIKAN LUND  3 4
DORTHEA RUSH  3 4
DORTMUND  3 4
DORTRUD  3 4
DOTSY LADY  3 4
DOUBLE GOGO  3 4
DOUBLE TROUBLE  3 4
DOUBLE TROUBLE E P  3 4
DOUBLE UP   4
DOUBLES DIVA  3 4
DOUBLETROUBLE T T  3 4
DOUSCKA SIMONI  3 4
DOWENEEDMONEY  3 4
DOYOUTHINKIAMSEXY  3 4
DOYOUWISHDIAMOND  3 4
D'PIMAX  3 4
DRAGONITE  3 4
DRAMBUIE  3 4
DREAM  3 4
DREAM BORK  3 4
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TRAVKALENDER        De klassiske årgangsløb

C BLACK BEAUTY P D   4
C BORK  3 4
C BRILLIANTO  3 4
C C'S EASY LADY  3 4
C D  3 4
C M P ON TRACK  3 4
C ME TINNA   4
C MOLLY'S DREAM   4
C MONDE   4
C MY DREAM  3 4
C MY FLAMINGO  3 4
C MY PHOTO  3 4
C NU GILBAK  3 4
C R SEVEN  3 4
C YOU AGAIN  3 4
CA VA NOVA  3 4
CABO SUROESTE  3 4
CADILLAC SHADOW  3 4
CADIZ   4
CAFE LATTE  3 4
CAIX CLOC  3 4
CAJA VANG  3 4
CAJAMAR  3 4
CALIFORNIA LASER  3 4
CALL ANNBIRCHADOR  3 4
CALL ME RITTER  3 4
CALL THE KING  3 4
CALLISTO  3 4
CALLMEAWINNER  3 4
CALVIN ICE  3 4
CALZAGHE  3 4
CAMBLE FLAME  3 4
CAMILLE GARDENIA  3 4
CAMPARI  3 4
CANADIAN DOLLARS  3 4
CANDYMAN  3 4
CANNAVARO   4
CANNON BALL  3 4
CANNON FLAME  3 4
CANNONBALL MACOY   4
CANNON'S JEWEL  3 4
CAPRA  3 4
CAPTAIN COKE  3 4
CAPTAIN COOK  3 4
CAPTAIN HOVMAND   4
CAPTAIN MORGAN  3 4
CAPTAIN PHOTO  3 4
CAPTAINHASELHOF BE  3 4
CARIBBEAN DREAM   4
CARLOS HALBAK   4
CARLOS TINGHØJ  3 4
CARLSON  3 4
CARNA SENSEI  3 4
CAROL  3 4
CAROLINE K  3 4
CARPARK NORTH  3 4

CASANOVA CLASS  3 4
CASH BIT   4
CASH EGEDAL  3 4
CASH FLOW  3 4
CASH FOR MONEY  3 4
CASH NOIR  3 4
CASH SALI  3 4
CASINO GARDENIA  3 4
CASINO GIRL  3 4
CASPER GILBAK  3 4
CASSANOVA K  3 4
CASSIOPEIA  3 4
CASSIOPEIA B F  3 4
CASTANIE   4
CATCH CHALLENGER   4
CATCH ME  3 4
CATCH ME A WINNER  3 4
CATCH ME LA MARC  3 4
CATCH ME WILL   4
CATCHMEIFYOUCAN  3 4
CATCHMYDIAMOND   4
CATJA MOSEBO  3 4
CATO  3 4
CATO MOSEBO  3 4
CAVACA  3 4
CAVANI  3 4
CAVIAR  3 4
CAVIAR DAMGÅRD  3 4
CAVIAR'S LA MARC   4
CAYENNE  3 4
CAYENNE STAR   4
CAYMAN BEE  3 4
CAYOE FLEX  3 4
CE HINDØ  3 4
CEANIA DIAMOND  3 4
CELEBRITY WIND  3 4
CELINA BAY   4
CELINA HASTRUP  3 4
CELINE DIAMOND  3 4
CELINE RUSH  3 4
CELTIC  3 4
CERTAINLY A WINNER  3 4
CERVEZA  3 4
CESSNA  3 4
C'EST PEAK  3 4
CETON SIMONI  3 4
CHABLIS  3 4
CHAC LYNGHØJ  3 4
CHAD THE FLASH   4
CHAKITA T HALL  3 4
CHAMP  3 4
CHAMP OLYMPIC  3 4
CHAMPIONS PEAK  3 4
CHANDON  3 4
CHANEL  3 4
CHANEL CROSS  3 4

CHANEL LINE   4
CHANEL SIMONI  3 4
CHANELL SALLØV  3 4
CHANTEL TRØJBORG   4
CHAP A P  3 4
CHAPLIN  3 4
CHAPMAN CHIP  3 4
CHARDONNAY  3 4
CHARLIE GAME  3 4
CHARLIE L M   4
CHARLIE SKOVSENDE  3 4
CHARMETROLDEN G K  3 4
CHARMING BOOM BAY  3 4
CHARMING KISS   4
CHARMING PRINCESS  3 4
CHASING SHADOW  3 4
CHATO SALLØV  3 4
CHECK IT OUT  3 4
CHECK OR BET  3 4
CHECKPOINT S H  3 4
CHEESECAKE  3 4
CHEETAH ELEGANCE  3 4
CHEETOSINMYSPEEDOS 3 4
CHELSEA  3 4
CHENAYA  3 4
CHERI DE VIE  3 4
CHERIE SØLVTOP  3 4
CHERISH LOVE  3 4
CHERITY LADY  3 4
CHEROKEE HEAVEN  3 4
CHESS  3 4
CHESTER  3 4
CHESTER DOWNS  3 4
CHEWBACCA S M   4
CHEZ SIMONI  3 4
CHIANTI SURPRISE  3 4
CHIEF ONE  3 4
CHILLI FINE  3 4
CHILLI HOT BURN  3 4
CHILLI K   4
CHILLI REERSTRUP   4
CHILLI T  3 4
CHILLI TORP   4
CHILLI TRØJBORG  3 4
CHILLI TÅRS  3 4
CHIMNEYSWEEPER  3 4
CHIO GILBAK  3 4
CHIVAS REGAL  3 4
CHLOE  3 4
CHOCK NOCK  3 4
CHOCO BOX   4
CHOCOLATE DUST  3 4
CHRIS HØJGÅRD  3 4
CHURCHILL LINE  3 4
CICERO CÆSAR  3 4
CICI C N  3 4

CIKU BROGÅRD  3 4
CILLE BAY  3 4
CILLE GARDENIA  3 4
CILLE SIMONI  3 4
CIMBA BROGÅRD  3 4
CIMBER SPRING   4
CINDERELLA  3 4
CINDY TIGER  3 4
CIPOLLINI  3 4
CIRA   4
CIRCLE AVENUE  3 4
CIRKELINE DAY   4
CIRKELINE TAMSEN  3 4
CITATION STAR  3 4
CITYGIRL D F  3 4
CLARA B   4
CLARK GABLE  3 4
CLASSIC DREAM   4
CLASSIC NAVY   4
CLASSIC SISA  3 4
CLASSIFIED LASER  3 4
CLAY NEERGÅRD  3 4
CLAYTON   4
CLEO GAMMELSBÆK  3 4
CLEVER MAGIC  3 4
CLOONEY  3 4
CLOSE TO HEAVEN  3 4
CLOSE YOUR EYES  3 4
CLUMSY   4
CMYNEWLOLLIPOP  3 4
COCKY  3 4
COCO COLLECTION  3 4
COCO LINE  3 4
COCOCHANEL VINCENT 3 4
COCONOTZ  3 4
CODY  3 4
CODY LIGHT  3 4
COGNAC SIMONI  3 4
COINTREAU  3 4
COLLINA SOTTO  3 4
COLONIAL DOWNS   4
COLOR BLIND  3 4
COLORADO LASER  3 4
COMANCHE BOUNCE  3 4
COMBARDO  3 4
COME ON CASTING   4
COME ON DINGS  3 4
COME ON HUGO  3 4
COME ON PARTY  3 4
COME ON VIBBE Ø K   4
COME ONE MORE GIRL  3 4
COMEBACK TINGHØJ  3 4
COMET ELKÆR  3 4
COMMIT BOOM BAY  3 4
CONAIR M  3 4
CONCORDE FLAMINGO  3 4

CONFIDENCE  3 4
CONFUSION TÅRS  3 4
CONNY  3 4
CONRAD SHADOW  3 4
COOL SHADOW  3 4
COOL VACATION  3 4
COPAIN D'AMERIQUE  3 4
COPY DESIGN  3 4
CORINNA TINGHØJ  3 4
CORLEONE   4
CORNELIUS  3 4
CORNER TIKI  3 4
CORONA BORK   4
CORTEZ BOUNCE  3 4
CORVATINNI SKOV  3 4
CORVETTE LASER  3 4
COSMOS  3 4
COSTA DAY  3 4
COTTON EYE JOE  3 4
COUNT ON ME K G  3 4
COUNT ON ME SHADOW  4
COUNTDOWN   4
COUNTERSTRIKE  3 4
COUNTESS P D  3 4
COUNTING STARS  3 4
COUNTRYGIRL D F  3 4
COUNTYOURBLESSINGS  4
COUP DE CHANCE  3 4
COUTINHO  3 4
COVINI  3 4
COWBOY SEAL  3 4
CRAZY HORSE  3 4
CRAZY TAMSEN   4
CREATED FACE  3 4
CRISTIANO SHADOW   4
CROCODILLE SHADOW  3 4
CROSS AVENUE  3 4
CUBA  3 4
CUBA LIBRE ICE  3 4
CUDA STAR   4
CULT EGEDAL  3 4
CUPCAKE  3 4
CUTE FACE   4
CUTTY SARK  3 4
CYBERCATCH   4
CYKLIST  3 4
CZENIA   4
CÆSAR C N  3 4
CÆSAR LIGHT  3 4
CÆSAR P P   4
CÆSAR SPIN  3 4
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DREAM BOX   4
DREAM BOY  3 4
DREAM GARDENIA  3 4
DREAM GIRL  3 4
DREAM HASTRUP  3 4
DREAM IT IS  3 4
DREAM KÅSGÅRD  3 4
DREAM LADY DREAM  3 4
DREAM OF MAGIC  3 4
DREAM ON  3 4
DREAM ON DEVIL  3 4

DREAM PEAK  3 4
DREAM SHOT  3 4
DREAM SUSAN  3 4
DREAM WINNER  3 4
DREAMABOUT VINCENT 3 4
DREAMCAKE  3 4
DREAMCATCHER  3 4
DREAMER T T  3 4
DREAMGIRL EXPRESS  3 4
DREAMSTONE  3 4
DRESSEDFORSUCCES  3 4

DROIDEN   4
DRONNING KLEOPATRA  4
DROP IN G K  3 4
DROP OF LOVE  3 4
DRUNKEN BUTTERFLY  3 4
DRØMMEN S B  3 4
DRØN STEENSGÅRD  3 4
DRØNVIKTORMOLAR  3 4
DUBAI  3 4
DUBLIN LASER  3 4
DUCATI ØSTERVANG  3 4

DUCHESS  3 4
DUKA MOSEBY  3 4
DUKA TORKDAHL  3 4
DUKE ESTEREL   4
DULAIKA GILBAK  3 4
DUMBO  3 4
DUMBO GRAND   4
DUNCAN T HALL  3 4
DUNELLA KÅSGÅRD  3 4
DUNKER DRENGEN  3 4
DUNST  3 4

DURACELL E M  3 4
DUSTY MÆRSKEN   4
DUSTY SHADOW  3 4
DUVALL  3 4
DUVIL PACE  3 4
DYNAMIT TINGHØJ  3 4
DYNAMITEHILLSTREET 3 4
DYSON HALBAK   4
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TRAVKALENDER        Meddelelser fra DTC

Løbene i DTC’s 3 års Serie vil i foråret 2017 blive udskrevet i 
forskellige varianter og fælles for alle propositionerne vil være, 
at de vil henvende sig i intervallet mellem debuterende 3-årin-
ger og indtil de har tjent max 20.000 kr.
Der vil i perioden fra 1. marts til og med 28. maj blive udskre-
vet løb med titlen DTC’s 3 års Serie rundt omkring på landets 
baner. Præmiesummerne varierer, men der vil altid være mini-
mum 6 præmier. Der vil blive udskrevet løb med både snore- 
og autostart.

Løbene er forbeholdt danskfødte heste.

FINALELØB
På Sprintermesterdagen i Billund søndag 4. juni vil der blive 
udskrevet et DTC’s 3 års Serie Finaleløb med 80.000 kr. i 
præmiesum med følgende fordeling (25.000 – 15.000 – 10.000 
– 8.000 – 6.000 – 4.000 og 2.000 kr. til øvrige startende he-
ste).
1900 meter. Autostart.
Kun heste der har startet eller været startmeldt i mindst en 
DTC’s 3 års Serie fra 1. marts og frem til og med 28. maj har 
startret, uanset deres startpræmiesum på anmeldelsesdagen. 
De 12 deltagere i løbet vil blive udvalgt efter reglerne for ud-
vælgelse af heste til ordinære løb, dog bortfalder fortrinsretten 
og grundlagsreglen i dette løb.

DTC’s 3 års Serie – Forår 2017

INDLEDENDE AFDELINGER:
10/3 - Højst 120.000 kr. 2000 meter. Tillæg ved 40.001 kr.
26/3 - 2000 meter. Tillæg ved 30.001 kr. 90.001 kr. 270.001 kr. 1.080.001 kr.
10/4 - 2000 meter. Tillæg ved 15.001 kr. 45.001 kr. 135.001 kr. 540.001 kr.
8/5 - Højst 100.000 kr. 1600 meter. Autostart.
19/6 - 2000 meter. Tillæg ved 120.001 kr. 360.001 kr.
10/7 - Højst 330.000 kr. 2060 meter. Autostart.
14/8 - 2000 meter. Tillæg ved 25.001 kr. 75.001 kr. 225.001 kr. 900.001 kr.
11/9 - Højst 155.000 kr. 2550 meter. Autostart.
9/10 - 2550 meter. Tillæg ved 20.001 kr. 60.001 kr. 180.001 kr. 720.001 kr.
23/10 - 2000 meter. Tillæg ved 35.001 kr. 105.001 kr. 315.001 kr. 1.260.001 kr.

FINALER 6/11:
2000 meter. Tillæg ved 30.001 kr. 90.001 kr. 270.001 kr. 810.001 kr.
2550 meter. Tillæg ved 60.001 kr. 150.001 kr. 450.001 kr.

PRÆMIESUMMER:
Indledende afdelinger 12.000 kr. Intet indskud.
Finaler 20.000 kr. Intet indskud.
I alle løb udsættes der dækken til ejer samt en vingave til vinderens kusk.

POINTREGLER:
De startende heste tildeles point efter følgende skala: 20-15-10-7-5, 3 point til 
øvrige fuldførende med noteret tid samt 1 point til øvrige startende. I finalerne 
har hestene, der har opnået f lest point i de indledende afdelinger startret - og 
kun heste der har startet i en indledende afdeling kan starte. En hest skal i fina-
len og trøstfinalen køres af en kusk, der har kørt hesten i en indledende afdeling. 
Er der ledige pladser efter anmeldelsesfristens udløb forbeholder Sportsafdelin-
gen sig ret til at opsøge f lere startende heste blandt de startberettigede heste.

Ret til ændringer forbeholdes.

Skive Amatørserie 2017
Skive Amatørserie 2017 afvikles med 10 indledende afdelinger samt finaler.
Løbsserien er åben for alle amatørkuske.

Indledende afdelinger: 
25/3, 6/4, 20/4 og 3/5
Finale 17. maj

Løbene udskrives som Puljeløb 
forbeholdt amatører.
Der anmeldes dagen før den or-
dinære startmelding og der gives 
mulighed for sletning.

De indledende afdelinger vil 
blive udskrevet som enten:
Puljeløb 1.21 – 2140 meter eller 
Puljeløb 1.20 – 1640 meter.

Præmiesummen i de indledende 
afdelinger er på 7.000 kr., mens 
præmiesummen i finalen vil være 
på 10.000 kr. Ærespræmie til vin-
derens ejer i alle løbene.

Der gives point i de indledende 
afdelinger efter følgende skala:
19-14-11-10-9-8-7-6-5-4-3-2-1-1-
1. Disk., dist. og opg. heste tilde-
les 1 point.

De 15 heste med f lest point ef-
ter de indledende afdelinger har 
startret i finalen, såfremt pladsen 
i volten tillader det. Ellers er det 
hestene med f lest point, der har 
fortrinsret til start. Er der ledig(e) 
plads(er) tildeles disse til nr. 16 på 
listen osv. For at starte i finalen 
skal man have startet i minimum 
en indledende afdeling.

Ali Star, Allineedislove, Amazing Cross, Ata Vategård, Audrey, Avanti Avalon, 
Axel, Banderas, Bear Les Cordons, Bombastica, Born To Hornline, Bosse Game, 
Glennis Attack, Leading Tile, M T Guzzinati, Nu Nu Hill, Ritmo P D, Run-
ning Spin, Second Line, Sergio H, She’s a Dream, Snapshots Star, So Special 
G Wenbo, Speedy Højlund, Speedy Sus, Temptation Garbo, The Last Flower, 
Traffic Lavec, Tristar, Una B K, Unik Tamsen, Wee Willy Winkie, Wizard G K

Følgende heste står fortsat anmeldt 
til Duvils store Amatør Grand Prix 
(ex. Lars Løfgren Memorial):

Nykøbing Falster 
Trav præsenterer 
Hesteejerforeningens 
Amatørserie
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EJERSKIFTEMeddelelser fra DTC

EJERSKIFTER:
A’ivo Torkdahl til Peter Simoni & Jan-Erik Kristensen, 
Vanløse, 30/11, Leje
Alexis Brogård til Marianne Mechlenburg, Asaa, 4/12, Leje
Always Sugar til Ditte Johnsen, Rønne, 1/11
Art Detective (s) til Birger & Karina Rindom, Karlslunde, 11/12
Bella til Uffe & Jens Gregersen, Ulstrup, 1/12
Birthe Vang til Jan Haagensen, Århus N, 14/12
Bonjour Mon Amie til Stald Rosenvang, 27/11
Bronson til Larsen & Melin, Harlev J, 1/11
Canavarro til Karl-Johan Østberg, Norge, 25/9
Carlos Primero til Morten & Maria P. Kramer, Odense S, 27/11
Cash Only S (s) til Stald Hokus Pokus, 1/12
Clayton til Gunnar H. Gjelsvik, Svaneke, 25/11
Cuba Torbøl til Ronni & Rikke Rasmussen, Rønne, 24/11
Daydreamer til Grete Larsen, Aabybro, 13/12
Delicious Laser til Stald Sotto & KMK Advisory ApS, 1/12
Disney H J til Henning Mikkelsen & Jørgen Nielsen, Pandrup, 20/12
Dortrud til Stald MKSK, 24/11
Eddie Cook til Lise-Lotte Jensen, Skive, 30/11
Eldon Neergård til Chris, Claus & Kamma Eriksen, Thisted, 26/11
Evergreen til Stald Grøn & Birgit T. Gøtzsche, 14/12
Joline Tøll (s) til Anton Andreasen, Karup, 12/12
Just For Will til Katia Bøgedal, Nykøbing F, 30/10
Levi’s Lady (us) til Stutteri Shadow, 20/12
Nu Nu Hill (s) til Per Damberg & Christina Jakobsen, Ringsted, 5/12
O’grady til Torben Hovgaard, Vinderup, 7/12, Leje
Ofelie Nyrup Huse til Stald West Ham, 25/11
Partout Simoni til Kurt Pritseh, Tyskland, 26/11
Rapido til Anja Egholm & Anita Gregersen, Harlev J, 28/11
Real Gold til Kjeld Lønstrup & Karin Hansen, Auning, 28/11
Red Runner Morgan til Peter Friis Pedersen & Mads Friborg, Skive, 1/12
Shadow Tinghøj til Stald Baunely, 20/12
Snapshots Star til Stald Avalon & Jacob Christiansen, 1/12
Somersby til Nils Abild, Langå, 25/11
Speedy Højgård til Pia Holm & Claus Bech, Brønderslev, 1/12
Top Winner til Olaf J. Schröder, Tyskland, 2/12
Treasure Me KG til Sebastian & Kristina Nielsen, Vallensbæk Strand, 
21/12, Leje
Tzar Epice til Charlotte Hansson, Bøvlingbjerg, 20/12
U Name It til Pia Kruse, Nimtofte, 10/12
Uno Classic til Tineke Borup, Stoholm, 4/11
Ups Annbirchador til Johnny Jensen, Idestrup, 10/12, Leje
Valdemar Toft til J. Falk, B. Petersen & S.W. Melsen, Rødding, 4/12
Valorina Caf til Charlottenlund Travskole, 1/12
Vanessa Williams til Maria Laub & Gert Jacobsen, Rønne, 4/12
Vanilla Sisu til Jesper Hansen, Asaa, 26/11
Viktor B til Katrine P. Christensen, Holmegaard, 10/12
Vilja Lykkegård til Gunnar Vedsted, Brovst, 10/12
Von Gladiator til Stald Kastrup, 4/12
Vulcan Tamsen til Per Damberg & Christina Jakobsen, Ringsted, 5/12
Wayne Rooney til Camilla S. Jensen & Isabelle Formosa, Væggerløse, 8/12
What A Babe til Team Lunden, 10/12

Wiki Wiki Tiki til Bent Dahl, Østermarie, 1/11 
LejeAbove All til Christel Jørgensen, Lyngby, 27/10
Achelle Simoni til Jeanette Jensen, Stubbekøbing, 27/10
Adam Rush til Alvika Konsult, 3/11
Albin Sign (s) til Birte Broberg, Græsted, 5/11
Amanda Vang til Per Porsborg, Gentofte, 15/9
Andersine til Bluepartner, 1/11, Leje
Andriesswagerman (nl) til Stald Amos, 1/11
Anna Line til Kristian Juul & Kristina Møller, Roslev, 3/11
Another C N til Carsten S. Nielsen, Aalestrup, 20/10
Any Given Monday (ca) til Stald Bornholm.nu, 28/10
Arn til Allan Neumann, Ballerup, 1/11
Babymoney til Stald KTAS, 1/11, Leje
Bell Man til Lindhardt Jensen, Mariager, 30/10
Bibione til Kolin Stable ApS & Ole Bender, 23/10
Bootz Simoni til Charll. Hesteejerforening, 9/11
Brilliant Dust til Stutteri Dust, 31/10
Bølle A P til Stald Flamingo, 4/10
Charley Chen Hai til Torben Hovgaard, Vinderup, 14/11
Chilli Tårs til M. Thorup, C. Merrild & M.M. Andersen, Ikast, 9/10
Cici C N til Anders F. Jensen, Vordingborg, 1/11
D’Pimax til Thomas Jensen, Skjern, 4/11
Daisy Møllegård til Knud Erik Hansen, Grindsted, 15/11
Daisy Toft til Heidi Vægter Lønborg, Galten, 10/9
Dallas til Peter Gordon Gardiner, Kjellerup, 15/7
Danger Dynamite til Martin Andreasen, Karup J, 29/10
Dark Gogo til Travtræner Morten Juul, Stoholm, 10/9
Darling Trøjborg til Nikolaj Nielsen, Stoholm, 10/9
Deal Tooma (s) til Tonny Rasmussen, Hobro, 1/11
Delta til Brit Ullerup & Svend Bertelsen, Holmegaard, 15/11
Derby Simoni til Henna Salonen Invst AB, 27/8
Dexter P til Stald Dot Com, 20/10
Dinard til Stald Dinard, 30/9
Dingo Gardenia til Michael & Mette Kristensen, Dianalund, 15/10
Dixie Downs til Erling Buus & Emil Friborg, Støvring, 10/9
Do It Gardenia til Martin Andreasen & Peter Jacobsen, Karup, 7/11
Dollar Coins til Hanne Mogensen, Hjallerup, 1/9
Don Juan til Team World Wide Trot, 12/10
Donna Lupo til Kolin Stable ApS & Jeanette H. Jensen, 1/10
Dotsy Lady til Steen & Erik B. Nielsen, Skive, 25/10
Dream til Stald Dream, 10/9
Dream Boy til Alber Invest A/S, 1/10
Dulaika Gilbak til Stald Dot Com, 10/9
Dumill til Michael Frederiksen, Løsning, 1/11
Duncan Greenwood (d) til Greenline, 22/10
Duvall til Stald Real Winner & K. Steensgaard, 23/10
Ghana Roland til Klaus Krogsgaard, Skive, 13/11
Keep Dancing Lavec (s) til Nis Hansen, Skærbæk, 18/11
Made Shadow til Kristian Juul & Kristina Møller, Roslev, 30/10, Leje
Mocha Motion (s) til Team World Wide Trot, 15/11
Nightingale Jaycee (d) til Nicklas & Erik Hungeberg, Glejbjerg, 17/11
Osbourne til Karoline Henriksen, Gandrup, 1/11, Leje
Peakadilly (s) til Christers Elektriska AB, 25/10
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Pegasus N B til Kathrine Havmand Jensen, Harlev, 29/10
Robin Victory til Mick Holmark & Charlotte S. Gregersen, Ulstrup, 12/11
Ronja Brogård til Anita & John W. Sørensen, Hirtshals, 8/9
Skovtrolden til Stald Stenshøj, 29/10
Smart Dilli til Hanne Skovlyst, Grindsted, 30/10
Smartie til Kathrine M. Olesen & Camilla Meier, Viborg, 22/10
Speed Hill til Tina Raal Jensen, Hjallerup, 1/10, Leje
Stopsigns First (s) til Stald Sortebjerg, 30/10
The Last Flower til Annette, Martin & Julie S. Jensen, Rønne, 30/11
Una Cæsar til Ole Bender, 5/11, Leje
Unik Vestmark til Jan F. Nielsen, Aars, 4/11
Up Where We Belong til Obstruplund Hestecenter, 15/10
Viktor B til Per Damberg, Ringsted, 16/10
Vilbert til Ekstra Bladet Travklub & Hansen, 1/11
Viol Siem til Tom Breum & Camilla Andersen, Hinnerup, 2/11
Viola Secret til Dorthe M.K. Hansen, Silkeborg, 1/10
Walkabout Shadow til Stald Undercover, 15/9
Walkabout Shadow til Scuderia Danimarca, 8/11, Leje
Wicker Man (s) til Kathrine M. Olesen & Camilla Meier, Viborg, 21/10
A’Ivo Torkdahl til Katarzyna Christensen, Polen, 3/8
Agnes Gold til Stald Restaurant 3760, 2/10
Aira Cloc til Mogens Andersen, Aakirkeby, 3/10
Alfa Romeo til Simone Brøns, Hørve, 17/10
All In til E.M. Drewsen & N. Olsen, Næstved, 18/10, Leje
Amagiccowboy til Per & Helle Frydensberg, Sulsted, 23/9
Ambassador til Kenneth Nielsen, Charlottenlund, 1/10, Leje
Angela D til Jesper L. & Jan Larsen, Pandrup, 19/10
Angelina Butcher til Jytte & Henrik Frandsen, Ringe, 1/10, Leje
Aslan Siem til Scuderia Danimarca, 24/9, Leje
Babe til Bjørn A. Sand, Norge, 10/9
Balder til Sune Hansen Veterinärpraktik AB, 24/9
Bali til Team Lunden, 2/10
Beauty C N til Stald Rosenvang & Christian Iversen, 10/10
Best Of Colmine (f) til Bjarke Haagensen, Karise, 28/9
Bevis C N til Per Jørgensen & Helge Gudvangen, Norge, 27/9
Blackbird til Lene Olsen, Ringsted, 24/10
Bornholmertøsen til Jens Erik Kruse, Mørke, 30/9
Bruce Shadow til M. Wroblewski & Børge L. Nielsen, Rønne, 20/9
Chandelier Vivel til Christina Angelis, Tappernøje, 17/10
Crocodille Shadow til Stald Cowboyland & Rivers ApS, 30/9
Da Vinci Star til Helle & Kristine Jensen, 18/9
Daddys Racer til Stald Rejseholdet + 2, 17/9
Daisy Hedebo til Svend Aage Lübker, Ølgod, 17/7
Darwin Ice til Leif Bundgård, Bording, 7/10
Daylight V P til Ansgar B. Iversen, Esbjerg V, 1/10
Debbiedoit til Marie Søndergaard Andersen, Gandrup, 10/9
Deliciousstone til Danish Cowboys Stable v/K.E.Ravn, 1/10
Delta til Brit Ullerup, 10/9
Denise Cool til Villy Brix Therkildsen, Vejle, 10/9
Deep Purple til Stald Fenris, 1/10
Der Faust til RM Svets o Smide AB, Sverige, 10/9
Dewi Star til Helle & Kristine Jensen, Hørve, 18/9
Diablo Toft til Svenn Gregersen, Aabybro, 14/10
Dicaprio til Stald Dicaprio, 1/10
Dicte Skovsende til RM Svets o Smide AB, Sverige, 10/9
Diego Star til Stald 114, 18/9
Dior Sisa til Erik Christoffersen, Norge, 10/9
Diva Faust til Fam. Boeck & Stald Bjessing, Nørresundby, 10/9
Diva Sisa til Ole & Jane Søndergaard Andersen, Gandrup, 10/9
Dom Perignon til AB Rideudstyr m.f lere, 10/9
Donato Gilbak til Kolin Stable ApS m. f lere, 10/9
Don’t Worry til Henna Salonen Invest AB, Sverige, 27/8
Double Gogo til Lene Larsen, Hjallerup, 10/10
Doweneedmoney til Stald JHP, 10/9
Dreamcake til Brit Ullerup & Hans-Jørgen Laursen, Holmegaard, 27/9
Dreamstone til Henna Salonen Invest AB. Sverige, 27/8
Global Respect (s) til Torben V. Pedersen & Mads Vesterlund, 25/9
Lamott til Stald Baunely, 1/10, Leje
Livi Information (s) til Heidi Victoria Fonnesby, Mårslet, 2/10
Messi T Dream (s) til Vidar Henriksen, Norge, 4/10

Obelix Damhus til M. Fentz & A. B. Madsen, Veflinge, 29/9
Open til Knud-Erik Regnarson, Østermarie, 1/10
Open til Tina Laub, Gudhjem, 12/10
Pas På G Wenbo til Anne- Marie Kristensen, Dybvad, 28/9
Razapazing til Sabina Gammelgård, Stoholm, 10/10
Ray Of Light til Manja B. Berlenborg, Holmegaard, 9/10
Raymond Ulkær til Kirsten Kristiansen, Højslev, 10/10, Leje
Rebelle de Vie til Søren Mortensen, Rønne, 1/10
River Star til Louise A.H. Lundgaard, Ansager, 7/5
Sarah B J til Ole Møller & Thomas Olsen, Svaneke, 24/10
Sir Knox til Dennis & Sandra Møllenberg, Stoholm, 4/10
Speedy Spring til Alex Haagensen, Allerød, 16/10
Stormbringer til Laursen & Gammelgård, Stoholm, 22/9
Talisman B til Stald Vejlgaard & Erling Flindt Vibe, 28/9
The Red One til Stutteri Bodil Mølle, 1/10, Leje
Tindra Joyjoy til Jensen & Jensen, 1/10
Toto til Dag Jensen, Norge, 1/10, Leje
Tour de Pejsegård til Torben Hovgaard, Vinderup, 1/10, Leje
Treasure Me K G til Manja B. Berlenborg, Holmegaard, 9/10
Tutu til Emma & Tobias Jonassen, Fakse, 16/10
U And Me til Connie & Geert Olesen ApS, 1/9
Uno Classic til Pernille Skyum, Haslev, 1/10
Visca El Barca til Stald Fyrsterne & John A. Jensen, 30/9
Vupti B K til Michael Frandsen & Rikke K. Thomsen, Haderslev, 4/10
Wahibra (s) til Peter Jakobsen, Kjellerup, 30/9
Wilma Laser til Stutteri Laser I/S, J. Thrue & J. Michaelsen, 20/10

NAVNEÆNDRING:
Eurydike v. Trophy Catch (us)-Fabiola Dan, hedder nu:
Evergreen
Classic Girl v. Norvelous Hanover (us)-Kandy Class, hedder nu:
Cayoe Flex
Coco Shadow v. Pine Chip (us)-Muscles Flamingo, hedder nu:
Coconotz
Energy Simoni v. San Pellegrino-Keep On Star, hedder nu:
Enfrasimoni
Clumses Vivel v. The Liquidator (us)-Quincaillerie (s), hedder nu:
Chandelier Vivel
Dionne Tinghøj v. Lindy Lane (us)-Folketidende, hedder nu:
Dragonite
Duka C N v. Ens Snapshot (us)-Gelinde Shane, hedder nu:
Duka Torkdahl

GENPART REGISTRERINGSATTEST:
Ascension Hanover (d) ifølge Pia Andersson
Desiree Varbro ifølge Betina Nina Sivertsen
Donnatella ifølge Stald All-Inn ApS, Gistrup
Fandango Bergh ifølge Ruth Bergh
Opalen Bergh ifølge Ruth Bergh
Uptodate ifølge Kristine Raal Jensen
Urdu ifølge Gøngehusfarmen ApS
Vika Mosebo ifølge Stald Vi Ka
Aira Cloc ifølge Kaj Jørgensen
Kiss Brogård ifølge Doris Vestergaard
Orkide Youngster ifølge Josephine V.R. Jensen
Pil B ifølge Susanne L. Scharling
Silia Vibe ifølge Karoline Schatz-Jakobsen
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ULRIK CHRISTOFFERSEN
- en coming man i travsporten Travligaen

Travligaen afvikles inddelt 
i fem ligaer: Liga 1, Liga 2, 
Liga 3, Liga 4 og Liga 5.
Der afvikles indledende afdelinger i alle ligaerne. 
For alle ligaerne gælder det, at der gives point efter 
følgende skala i de indledende afdelinger: 25-12-8-
6-4 point til de fem først placerede heste – samt 1 
point til øvrige startende. Ved et evt. dødt løb gives 
der point efter den opnåede placering, hvilket vil 
sige, at der ved dødt løb på førstepladsen gives 25 
point til alle de først placerede heste uanset om der 
er tale om to, tre eller f lere heste der løber dødt løb. 
Dette system gælder ligeledes ved dødt løb på en 
af de øvrige pointgivende placeringer.
Alle de indledende afdelinger der afvikles op til en 
finale giver point. Når finalen i en liga er afviklet 
starter alle heste igen med 0 point i den pågældende 
liga. I de indledende afdelinger udtages hestene ef-
ter reglerne for udvælgelse af heste til ordinære løb.
Hestene med f lest point fra de indledende afdelin-
ger har fortrinsret til start i finalerne – ved point-
lighed gives der fordel til hesten/e med f lest start-
point, derefter lodtrækning. For at kunne starte i en 
finale i de respektive ligaer skal hesten have point 
fra en indledende afdeling i den pågældende liga.
For liga 1 gælder dog følgende regel:
Bliver der ikke inden startmeldingsfristens udløb 
til en finale i liga 1 startmeldt 12 heste (eller hvor 
mange heste der måtte være det maksimale antal) 
med point fra de indledende afdelinger er der åbent 
for startmelding af alle øvrige heste, der opfylder 
løbets proposition (som udtages efter reglerne for 
udvælgelse af heste til ordinære løb). Disse heste 
skal ligeledes startmeldes efter gældende regler og 
kommer derefter med i lodtrækningen om start-
pladserne i løbet.
For alle ligaer gælder følgende:
For heste der har optjent point i en indledende 
afdeling gælder det, at de må starte i finalen for 
denne liga uanset om deres startpræmiesum i tiden 
mellem den indledende afdeling og finalen er gået 
”over” ligaens grundlag (såfremt hesten har point 
nok til at komme med i finalen). Hvis en hest opnår 
point i f lere ligaer må kredsen omkring hesten frit 
vælge, hvilken finale de ønsker at deltage i (såfremt 
hesten har point nok til at komme med i finalen).
For liga 1 gælder det endvidere specielt, at ikke alle 
pladser i finalen pr. automatik besættes efter point 
i de indledende afdelinger. Antallet af pladser efter 
point vil/kan være beskrevet særskilt for hver finale.
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FROSSEN SÆD 2017

BROAD BAHN

CLASSIC GRAND CRU

Yderligere oplysninger:
Ansager Dyrehospital • 6823 Ansager
Tlf.: +45 75 29 70 66 • Fax: 75 29 60 14
Man.-fre.: 8.00 - 16.00   
www.ansagerdyrehospital.dk    
E-mail: peterfog@ansagerdyrehospital.dk

Scan koden og 
se vores hjemmeside

Ansager Dyrehospital ApS
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Brad de Veluwe   
Brioni    
Broad Bahn   
Coktail Jet   
Conway Hall
Creatine   
Credit Winner            
Cristal Money 
Explosive Matter  
Father Patrick  

Formula One   
From Above   
Hard Livin   
Il Villaggio   
Jocose
Juliano Star   
Kadabra                
Lavec Kronos   
Look de Star   
Lucky Chucky  

Maharajah   
Make It Happen  
Mister J. P.   
Muscle Hill   
Muscle Mass   
Muscles Yankee          
Panne de Moteur  
Pastor Stephen  
Quaker Jet 
Readly Express  

SJ’s Photo   
The Bank   
Triton Sund   
Trixton
Un Amour d’Haufur  
Wishing Stone  
Zola Boko   

OPSTALDET 2017:
Classic Grand Cru
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Andover Hall (us)

Miss Marita (us)

AFSTAMNING: Faderen Donato Hanover var sin årgangs altdominerende væddeløbs hest. Bl.a. 
vinder af de to mest betydende løb for hhv. 2- & 3-åringer, Peter Haughton Memorial og 
Hambletonian Stakes. I avlen er hans mest vindende afkom hopperne Check ME Out, Shake It 
Cerry og svenske D’One. Moderlinjen er stærk. Moderen Marita’s Victory sejrede som 3-åring 
i Hambletonian Oaks. Marita’s Victory er endvidere søster til Passionate Glide $ 2 mio. og 
avlshingsten Mr Vic og mor til avlshingsten Quite Easy.
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PRIS 2017: 0 kr. i forbedækning + 15.000 kr. ex. moms

v. Donato Hanover (us)
3,08,5ak*, $2.998.777

Andover Hall (us)

D Train (us)

Valley Victory (us)af Marita’s Victory (us)
3,10,9ak, 6.684.508 skr.

v. Donato Hanover (us)
1.08,5ak*, $2.998.777

Andover Hall (us)
Garland Lobell (us)

Amour Angus (us)

Donerail (us)

Aldyth Hanover (us)

Baltic Speed (us)

Valley Victoria (us)

Joie de Vie (us)

Keystone Profile (us)

D Train (us)

Valley Victory (us)

Miss Marita (us)

af Marita’s Victory (us)
1.10,9ak, 6.684.508 skr.

From Above US

From Above US har fået 6 store  
stjerner i den amerikanske avlsbog

Står også til  tjeneste i 2017 
på Hovhedegaard Hestecenter
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